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Lokal närvaro ger våra kunder 
trygghet och möjligheter

Länsförsäkringar Göteborg och Bohuslän grundades 1845. 
Redan då var trygghet och delad risk en del av affärsidén 
och så är det än idag. Vi ägs av våra kunder och erbjuder 
alla typer av person- och sakförsäkringar samt bank- och 
fondtjänster, men även fastighetsförmedling och andra 
trygghetstjänster. Sedan några år tillbaka tar vi exempelvis 
hand om kunder som råkat ut för skadedjur, i egen regi. Vår 
lokala närvaro är en uppenbar styrka. Vi finns där oavsett i 
vilken kanal kunden väljer att kontakta oss. Med våra åtta 
kontor från Sisjön i söder till Tanumshede i norr erbjuder vi 
våra kunder en svårslagen geografisk närhet. Därtill har vi 

fyra franchisetagarbolag inom försäkring samt sju franchise-
tagarbolag inom fastighetsförmedling, med egna kontor i 
regionen. Bolagets 450 medarbetare tillgodoser dagligen 
privatpersoners, företagares och lantbrukares behov av 
bank-, försäkrings- och pensionslösningar. Och det gör vi 
med stort engagemang. Vi har en stark övertygelse om att 
det som är bra för regionen också är bra för vårt bolag,  
nu direkt eller längre fram. Därför arbetar vi ambitiöst  
med hållbarhetsfrågor som rör regionens miljö, men även 
regionens sociala hållbarhet.

OM LÄNSFÖRSÄKRINGSGRUPPEN

Länsförsäkringar består av 23 lokala och kundägda länsförsäkringsbolag och det gemen-
samt ägda Länsförsäkringar AB, som även är bankens moderbolag. Genom respektive 
länsförsäkringsbolag erbjuds kunder ett helhetserbjudande inom bank, försäkring och 
fastighetsförmedling. Utgångspunkten är alltid lokal närvaro och förankring. Erfarenhet 
visar att vår lokala beslutskraft, kombinerad med gemensam förvaltning och affärs-
utveckling, skapar ett mervärde för kunderna. Grundläggande är också en långsiktig 
omsorg om kundernas trygghet. Det finns inga externa aktieägare och kundernas behov 
och krav är därför det primära uppdraget. Länsförsäkringsgruppen har mer än 3,9 miljoner 
kunder och cirka 8 700 medarbetare. 

Länsförsäkringar erbjuder …

…  till 4 miljoner  
kunder

…  genom 23 
 lokala bolag

Sakförsäkring

Liv- och pensions- 
försäkring Fastighetsförmedling

Banktjänster
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2023 i korthet
Låt oss lära av Laika, inte av våra barn.
Forskningen är tydlig. För mycket sociala 
medier riskerar att leda till allvarliga psykiska 
besvär bland barn och unga. Ändå tillbringas 
mer tid på plattformarna varje år. Vart är vi 
på väg? Världens första 100 procent skärm-
påverkade tonåring, Laika 13, kan vara svaret.

Laika är en del av vårt arbete för att 
förebygga skador hos unga. Hon ger oss 
insikt i hur det ökande användandet av 
sociala plattformar kan komma att påverka 
våra barn på lång sikt. Det låter oss identi-
fiera riskbeteenden och förhindra skador 
innan de sker.

För att uppnå bästa resultat samarbetar 
vi med Katarina Gospic som är hjärnfors-

kare och Lisa Thorell professor i psykologi 
på Karolinska Institutet

– Vi har fått ett väldigt fint gensvar från 
personer inom skolans värld, forskningen 
och föräldrar som vill veta mer om Laika. 
Närmare 130 skolor och lärare från hela 
Sverige har hört av sig och vill använda 
Laika i sin undervisning. Vi erbjuder även 
gratis samtalsstöd till alla våra kunder, som 
har barn i hög- eller mellanstadiet, som en del 
av initiativet att förebygga psykisk ohälsa 
bland ungdomar. Detta gör vi i samarbete 
med Allbry som tillhandahåller chatt och 
videosamtal med deras erfarna kuratorer, 
säger Lisa Bragée, hållbarhetsansvarig.

Forever – en film om vänskap, kärlek 
och fotbollsdrömmar
Länsförsäkringar är samverkanspartner till biofilmen ”Forever” 
och handlar om Mila och Kia som har varit bästa vänner så länge 
de kan minnas. När tjejerna får en ny fotbollstränare i hård-
satsande Lollo börjar de sakta glida isär. Mila som drömmer 
om att bli fotbollsproffs och spela Gothia Cup ser äntligen sin 
chans att lyckas. I somras genomförde vi en lyckad förhands-
visning av filmen Forever för 200 unga tjejer som spelar fotboll 
runt om i Göteborg. Filmen finns att se på Netflix. 

Tillsammans är stark – ljuspunkter.nu
Vi tror på kraften i att vara en del av något större. Genom att finnas 
där och stötta barn och ungdomar i deras verklighet. På vår nya sida 
Ljuspunkter.nu finns alla våra fina insatser som vi genomför på lokal 
och regional nivå. Välkommen att utforska vad vi gör i din närhet på 
Ljuspunkter.nu.

Medarbetarskap fokus  
på årets strategidag
Temat för årets strategidag var ”You Rock” 
och gick under formatet rockfestival. Vi 
belyste medarbetarens möjlighet att 
genom självledarskap ta fram den egna 
potentialen och se hur samspel med andra 
medarbetare bidrar till vår fortsatta 
utveckling. Även denna gång fick vi en 
oerhört fin dag tillsammans och tillfälle 
att arbeta med och skapa samsyn kring 
vårt gemensamma strategiarbete,  
Identitet 2025.

125 miljoner tillbaka till våra kunder 
Styrelsen avslutade året med att besluta om att lämna 
 återbäring för tionde året i rad. I slutet av 2024 betalar vi  
ut 125 Mkr till våra försäkringskunder. Ca 6,5 procent tillbaka  
av inbetald premie. En kund som haft sin försäkring hos oss 
under dessa år har fått ett av åren utan kostnad. 
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Sedan har förstås varje år sin prägel, med 
sina unika händelser, utmaningar och för-
ändringar i omvärlden som även påverkar 
oss. Under 2023 har exempelvis försämrad 

konjunktur, stigande räntor, volatila finansiella 
marknader och skenande inflation varit uppenbart 
påverkande. I inledningen av pandemin utmana-
des vi, inte minst digitalt, då vi lämnade våra 
arbetsplatser och flyttade hem. Senaste åren  
har vi fortsatt bygga vår fina kultur genom att vi 
kunnat arbeta mer på kontoren. Vi påverkas för-
stås även av otäcka händelser som Ukrainakriget 
och allt som följer med det. Bland annat planerar 
vi för bolagets kontinuitet vid en krigssituation 
samt även hur vi kan vara robusta nog att hantera 
det ökande antalet cyberbrott som vi utsätts för.

När jag summerar 2023 skulle jag säga att det 
främst kännetecknas av come back för bolagets del. 
Vi är tillbaka på kontoren och kan återigen möta 
våra kunder. En annan positiv konsekvens är att  
vi tillsammans kan fortsätta vårt framgångsrika 
kultur bygge. Och effekten, den har inte låtit vänta 
på sig. Verksamheten har haft en positiv trend under 
hela året. Normalt sett jämför vi oss självklart främst 
med våra konkurrenter. Men om vi, för att roa oss 
lite, jämför oss med övriga 22 systerbolag i läns-
försäkringsgruppen så ligger vi faktiskt i topp vad 
gäller tillväxt inom sakförsäkring, bank, livförsäk-
ring och hälsaförsäkring. Det är vi stolta och fak-
tiskt lite malliga över. Och det är inte första året 
det händer, tvärtom, vilket bara förstärker mina 
kollegors fina insatser. Då bör förstås tilläggas att 
vi i den strategi som styrelsen fattade beslut om 

hösten 2022 fick väldigt fina förutsättningar för 
tillväxt, med en mycket offensiv prisstrategi. Tyvärr 
måste jag även tillägga att skaderesultatet är 
unikt för 2023. Vi har verkligen haft en skadetopp 
och det handlar i grunden inte om de vanliga 
volymskadorna utan de riktigt stora skadorna. 
Främst brand- och vattenskador.  

Vi pratar med ungdomar på ungdomars vis
Finansinspektionen publicerade i slutet av 2023 
att man hade upptäckt att det fanns en skillnad i 
hur olika försäkringsbolag ersätter vid skadehän-
delser. Föga förvånande ersätter vinstdrivande 
bolag sämre än vad vi kundägda och ömsesidiga 
gör. Det hade föranlett en process inom myndig-
heten där man ville hitta ett slags jämförpris bola-
gen emellan. Alltså att inte bara titta på vem som 

har lägst premie, utan att även räkna in sannolik 
ersättning vid skada i jämförpriset. Inte oss emot. 
I samband med publiceringen om jämförpriser, så 
hade Finansinspektionen även konstaterat att 
ungdomars kunskap om försäkring är häpnads-
väckande låg. Och då handlar det inte om vad en 
försäkring är, utan att man inte ens vet att försäk-
ring finns. Myndigheten ska därför kommunicera 
med 45 000 ungdomar. Man sa att man skulle skriva 
brev, men jag gissar att man till slut hittar mer 
effektiva metoder. Vi flyttar fram våra positioner 
bland ungdomar med vår nya hemförsäkringslös-
ning - Sejfa. En helt digital produkt som pratar 
med ungdomar på det sätt de säger att de vill bli 
adresserade.

Stabil leverans trots en 
allt oroligare omvärld
VD HAR ORDET

Årsredovisningen representerar ett tydligt avslut. Med hjälp 
av siffror och diagram summeras året, som därefter läggs till 
handlingarna. Det ger en känsla av fullgjort arbete och att 
något nytt, kanske annorlunda, tar vid. Så ser förstås även vi 
på det, om än inte lika tydligt som andra bolag. Hos oss är ett 
år en länk i en längre kedja. Vårt långsiktiga perspektiv rör sig 
över årsskiften och vi planerar för att vara framgångsrika 
över decennier.  

 

LÄNSFÖRSÄKRINGAR GÖTEBORG OCH BOHUSLÄN ÅRSREDOVISNING 2023    5

Inledning

Om Länsförsäkringar  
Göteborg och Bohuslän

2023 i korthet

Vd har ordet

Samverkan

Finansiella rapporter

Förvaltningsberättelse

Resultaträkning

Resultatanalys

Balansräkning

Förändring eget kapital

Noter och tilläggsupplysningar

Revisionsberättelse

Övrig information

Styrelse 

Ledning

Valberedning

Centrala funktioner och  
kundombudsman

Fullmäktige



För att återknyta till min inledning om långsiktighet 
i bolaget så brukar Hans Ljungkvist, bolagets ord-
förande, och jag ofta säga och vi har givits förmånen 
att skriva ett litet stycke i en lång berättelse. Att 
vi springer vår sträcka med stafettpinnen. Men även 
att vi bär på en obändig vilja att lämna efter oss 
ett bolag som är starkare, stabilare och mer fram-
gångsrikt än det vi hade förmånen att rekryteras 
till. Ett bolag som känns ännu mer ömsesidigt och 
kundägt, som har en stark demokratistruktur och 
där kollegor har rätt förutsättningar att må bra 
och prestera starka resultat.  

Återbäring trots kärvare tider
I det långsiktiga ligger förstås ett enormt ansvar. 
Att skapa tillväxt, resultat, avkastning, innovationer, 
ett starkt och hållbart varumärke, nya produkter 
och nya bolag som våra efterträdare kan skörda av 
och bygga vidare på. Precis som våra företrädare 
gjort. I det långsiktiga finns även stora fördelar. 
Att (nästan) alltid ha förutsättningar att fatta rätt 
beslut som inte drivs av kortsiktiga mål som 
exempelvis börskurser. Och även om vi bedriver 
verksamheten så effektivt det bara går så behöver 
vi inte optimera det ekonomiska resultatet varje 
år. Som ett exempel har vi starka finansiella reser-
ver i bolaget som kan användas vid framtida stora 
skador eller sämre tider. Ett annat exempel är att 
vi lämnar återbäring för tionde året i rad. Under 
perioden har vi återburit mer än 1,7 miljarder. Har 
du varit kund under hela perioden så har du fått 
mer än ett år utan kostnad. Det är ett fint och 
effektivt sätt att understryka att vi är kundägda, 
på riktigt. Så trots att det varit ett osedvanligt 
påfrestande skadeår så fattade styrelsen beslut 
om att lämna återbäring. Man gör det med lång-
siktigheten som grund, samt för att ta ansvar för 
våra kunder, tillika ägare även i lite kärvare tider. 
Därtill för att vår finansiella ställning tillåter det. 

När jag summerar 2023 
skulle jag säga att det 
främst kännetecknas  
av come back för  
bolagets del.

AI belyser farorna med skärmberoende
Långsiktigheten ger oss utrymme att ta stort 
ansvar. Att vara en god samhällsmedborgare och 
bidra positivt till det samhälle vi verkar i. Och som 
vi gör det! Jag vill slå ett varmt slag för hållbarhets-
rapporten som är årsredovisningens yngre syskon. 
I den finns gott om fina exempel på hur vi tar ansvar 
och jag lovar att det är hjärtevärmande läsning 
som skapar stor stolthet. Ett av många exempel är 
Laika 13. En AI-baserad 13-årig flicka som endast är 
uppvuxen med sociala medier som referenspunkter. 
Vi ”gav henne liv” för att visa hur det omfattande 
skärmberoendet hos ungdomar riskerar att 
påverka dem långsiktigt. Till vår hjälp har vi haft 
hjärnforskare och psykologer. Laika är otroligt 
efterfrågad i skolorna och både elever och lärare 
fascineras av hennes beteende. Hon väcker tankar 
och är ett värdefullt underlag för diskussioner om 
skärmberoende bland ungdomar i skolorna. 

På tal om AI så fortsätter vi vårt ambitiösa 
arbete med att effektivisera verksamheten med 
hjälp av AI, machine learning, robotisering och 
andra digitala lösningar. Förutom att vi själva 
använder de lösningar vi tar fram, så säljer vi dem 
till våra systerbolag i gruppen. Under 2023 fick vi 
samtliga syrror plus Länsförsäkringar AB på 
kundlistan. På så vis bidrar vi till hela gruppens 
framtidssäkring.  

Årsredovisningen fyller naturligtvis sin plats 
och är nödvändig. Men den blir, trots allt, bara en 
sammanställning av året i siffror och diagram.  
Så om vi tjuvkikar lite bakom skynket så hittar vi 
oändligt många fina kundmöten, modiga beslut, 
värdefulla innovationer, gott ledarskap och,  
inte minst, många skratt och härlig gemenskap. 
Så jag vill tacka mina kollegor för ett mycket starkt 
2023. Det har på olika vis varit ett utmanande år i 
en värld som inte är sig lik. Faktum är att den är 
mer skrämmande än på länge. Trots lite kärvare 

tider har vi gemensamt lyckats göra bra ifrån oss 
och det är rörande att se det fina ansvarstagandet 
och den kundorientering som bolaget präglas av, 
oavsett omvärldsläge och konjunktur. 

Och även om vi ibland, lite lekfullt, ser årsskiften 
mera som kommatecken än punkter, så ser jag 
med stor tillförsikt fram emot 2024 och hoppas 
att det blir ett år som kommer att skänka oss lite 
mer goda nyheter och glädje på alla plan. 

Trevlig läsning,

Ricard Robbstål
Vd Länsförsäkringar Göteborg och Bohuslän
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Samverkan som stärker  
Länsförsäkringar Göteborg och Bohuslän

Länsförsäkringar Göteborg och 
Bohuslän äger Länsförsäkringar AB 
tillsammans med de övriga 22 läns-
försäkringsbolagen. Inom bank, för-
säkring och pension finns påtagliga 
stordriftsfördelar och länsför säk-
rings bolagen har valt att samla 
gemensamma resurser i Länsför-
säkringar AB. För våra kunder är vi 
alltid nära och lokala - Länsförsäk-
ringar Göteborg och Bohuslän har 
kundkontakterna här i länet, medan 
Länsförsäkringar AB driver affärs-
verksamhet samt service- och 
utvecklingsarbete inom bland annat 
liv- och fondförsäkring, bank, fond-
förvaltning, IT, återförsäkring, djur-
försäkring och personriskförsäkring. 
Länsförsäkringar ABs uppgift är att 
ge förutsättningar för länsförsäk-
ringsbolagen att vara framgångs-
rika på sina respektive marknader.

LIV- OCH PENSIONSFÖRSÄKRING

Länsförsäkringar Fondliv är länsförsäkrings-
gruppens fondförsäkringsbolag och dotterbolag 
till Länsförsäkringar AB. Bolaget erbjuder pensions-
sparande främst inom tjänstepension i form av 
fond- och garantiförvaltning. Länsförsäkringar 
Fondlivs produkter distribueras via länsförsäk-
ringsbolagen, franchise och oberoende försäk-
ringsförmedlare. Ett attraktivt fondutbud av god 
kvalitet som ger kunderna god långsiktig avkast-
ning på sitt pensionskapital är en central del av 
Länsförsäkringars erbjudande. Länsförsäkringar 
arbetar för att hela verksamheten ska präglas av ett 
aktivt hållbarhetsarbete. 99,5 procent av kundernas 

kapital är placerade i fonder som främjar hållbarhet 
eller har hållbarhet som mål enligt klassificeringen 
i EUs förordning om hållbarhetsrelaterade upp-
lysningar. Länsförsäkringar Fondlivs förvaltade 
kapital uppgick till 228 Mdkr per 31 december 2023. 

Länsförsäkringar Liv, som är stängt för 
nyteckning sedan 2011, förvaltar traditionell 
 livförsäkring åt sina kunder i tre bestånd; Nya 
Trad, Gamla Trad och Nya Världen. Kunder har 
möjlighet att byta befintliga försäkringar i Gamla 
Trad och Nya Världen till Nya Trad. Länsförsäkringar 
Livs förvaltade kapital uppgick till 106 Mdkr per  
31 december 2023. 

Aktieinnehav i Länsförsäkringar AB
Länsförsäkringar Göteborg och Bohuslän äger  
7 procent av aktiekapitalet i Länsförsäkringar AB. 

Styrkan i varumärket
Styrkan i Länsförsäkringars varumärke är resultatet 
av ett varumärkes- och värderingsarbete som varit 
konsekvent och långsiktigt. Varumärket är ett sätt 
att leva och uppträda i kontakt med kunderna och 
med det lokala samhället i övrigt. Länsförsäkringars 
varumärke är fortsatt mycket starkt i relation till 
konkurrenternas inom branschen för bank, för-
säkring och pension. I Kantar Public anseende-
undersökning 2023 bland svenska företag hamnar 
Länsförsäkringar på en elfte plats – en lista som 
toppas av Systembolaget och Volvo. Länsförsäk-
ringar har också under många år legat högt upp 
när Svenskt Kvalitetsindex redovisar hur nöjda 
kunderna är med sin bank och sitt försäkrings-
bolag – den senaste mätningen för 2023 visade 
högsta kundnöjdhet inom privatlån och sakför-
säkring för företagskunder samt näst högsta 
kundnöjdhet inom sakförsäkring, pension och 
bolån för privatkunder och pension för före-
tagskunder. 
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BANKVERKSAMHET

Länsförsäkringar Bank grundades 1996 och är idag 
Sveriges femte största retailbank. Bankverksam-
heten bedrivs enbart i Sverige och marknadsposi-
tionen fortsätter att stärkas kontinuerligt. Strategin 
är att erbjuda banktjänster till länsförsäkrings-
gruppens kunder och utgår från Länsförsäkringars 
starka varumärke och den lokala förankringen. 
Målet är att med en låg risk ha en fortsatt god 
 tillväxt i volymer och lönsamhet, de mest nöjda 
kunderna och fler kunder som har både bank  
och försäkring hos Länsförsäkringar.

STABIL ÅTERFÖRSÄKRING  
TILL LÄGRE KOSTNAD

Alla försäkringsbolag har behov av att skydda sin 
verksamhet mot kostnader för stora enskilda 
skador och naturkatastrofer. Oftast vänder sig 
ett försäkringsbolag till speciella återförsäkrings-
bolag på den internationella marknaden för att 
försäkra en del av sina risker. Inom länsförsäk-
ringsgruppen har bolagen en naturlig möjlighet 
att dela riskerna mellan sig. 

Länsförsäkringar Göteborg och Bohuslän 
betalar årligen in en återförsäkringspremie till 
Länsförsäkringar AB. Premien baseras bland 
annat på exponering och skadehistorik, men 
också på hur stort så kallat självbehåll bolaget 
väljer. Självbehållet kan jämföras med den själv-
risk som privatpersoner och företag betalar inom 
skadeförsäkring. Genom gemensam upphandling 
och intern återförsäkring behålls den största 
delen av återförsäkringspremien inom länsförsäk-
ringsgruppen och kostnader för externa återför-
säkrare blir mindre och stabilare, något som gynnar 
Länsförsäkringar Göteborg och Bohusläns kunder. 

LÄNSFÖRSÄKRINGARS FORSKNINGSFOND

Länsförsäkringars Forskningsfond är en forsknings-
stiftelse som ägs av länsförsäkringsgruppen och är 
en del av vårt samhällsengagemang. Genom denna 
stiftelse stödjer vi forskning som ligger nära 
människors vardagstrygghet. Forskningsanslag 
ges till projekt på en kvalificerad vetenskaplig nivå 
med relevans för Länsförsäkringar och kunderna. 
Alla resultat görs allmänt tillgängliga och på så vis 
bidrar Länsförsäkringar till en kunskapsbaserad 
trygghetsutveckling av samhället. 

ÖVRIG SAMVERKAN

Förutom den samverkan som sker genom Läns-
försäkringar AB direktäger de 23 länsförsäkrings-
bolagen, tillsammans med berörda bolag inom 
Länsförsäkringar AB-koncernen, Länsförsäkringar 
Fastighetsförmedling och Länsförsäkringar Mäklar-
service. I dessa bolag deltar Länsförsäkringar 
Göteborg och Bohuslän med ägarandelarna  
6 respektive 4 procent. Länsförsäkringar Fastig-
hetsförmedling utgör en viktig säljkanal för Läns-
försäkringar Göteborg och Bohuslän och Länsför-
säkringar Mäklarservice samordnar erbjudandet 
gentemot försäkringsförmedlarna. Dessutom 
äger de 23 länsförsäkringsbolagen tillsammans 
med Länsförsäkringar AB och dess dotterbolag, 
fastighetsbolaget Humlegården Fastigheter AB. 
Länsförsäkringar Göteborg och Bohusläns ägar-
andel är 7 procent.

Storbritannien, Frankrike, Tyskland, Irland och 
Nederländerna med samma framgångsrika koncept. 
En viktig del av Agrias affärsmodell är nära sam-
arbeten med djurägarorganisationer.

PERSONRISKFÖRSÄKRING

Länsförsäkringar AB bedriver produkt- och 
affärs utveckling inom det växande sjukvårds-  
och grupp försäkringsområdet, mot såväl företags- 
som privatsegmentet. Bland erbjudandena finns 
produkter som liv-, sjuk-, olycksfalls- och sjuk-
vårdsförsäkring, samt bolåneskyddet Bo kvar. 
Länsförsäkringar är en av Sveriges ledande aktörer 
inom personriskförsäkring med missionen att 
skapa ett friskare Sverige genom att bidra till en 
hållbar livsstil, ett hållbart arbetsliv och ett håll-
bart samhälle.

Länsförsäkringar försäkrar mer än vart tredje 
företag i Sverige och kan erbjuda en sjukvårdsför-
säkring som ger företagen och deras medarbetare 
tillgång till ett antal förebyggande hälsotjänster och 
personligt samtalsstöd. Bolåneskyddet är ett viktigt 
sätt att bidra till våra kunders ekonomiska trygghet. 

DJUR- OCH GRÖDAFÖRSÄKRING

Agria Djurförsäkring är Länsförsäkringars specialist-
bolag för djur- och grödaförsäkring och är mark-
nadsledande i Sverige och Norge. Med stöd av 
kärnvärden som nära, innovativa, engagerade och 
enkla har Agria byggt ett starkt varumärke i Sverige. 
Agria har en tydlig ambition om fortsatt tillväxt i 
Europa. Nu pågår arbetet med att öka kännedomen 
om Agrias varumärke i Norge, Danmark, Finland, 
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GEMENSAM UTVECKLING

En av Länsförsäkringar ABs uppgifter är att driva länsförsäkrings-
gruppens gemensamma utvecklings arbete i syfte att stärka länsförsäk-
ringsbolagens konkurrenskraft och att öka kundvärdet. Utvecklings-
arbetet utgår alltid från kundbehov och länsförsäkrings gruppens 
gemensamma strategier med fokus på kundmötesplatserna, samt 
på  länsförsäkringsgruppens produkter, tjänster och funktioner.

UTVECKLING AV KUNDMÖTESPLATSERNA

Oavsett om kunden vill mötas fysiskt eller digitalt så ska kundmötet 
vara kvalitativt och effektivt. Länsförsäkringar arbetar kontinuerligt 
med att utveckla verktyg och stöd för det bästa kundmötet. Under 
2023 stärktes Länsförsäkringars processer för marknads- och kund -
analys samt segmentering, vilket innebär att Länsförsäkringar nu är 
ännu bättre på att leverera ”Rätt kommunikation till rätt kund vid 
rätt tillfälle i rätt kanal”. 

Under 2023 gjordes även många förbättringar av kundmötes-
system och verktyg som används av Länsförsäkringars medarbetare. 
Ett exempel är ett nytt pensionsrådgivningssystem som effektiviserar 
och kvalitetssäkrar rådgivarnas arbete, vilket i sin tur leder till mer 
givande och effektiva kundmöten. Länsförsäkringars systemstöd 
för beräkning av eventuell kundrabatt eller återbäring stärktes 
också under året.

I det digitala kundmötet förbättrades meddelandefunktionen  
på ”Mina Sidor”, vilket gör det enklare för kunden att kommunicera 
med Länsförsäkringar. En ny version av ”Min Ekonomi”  lanserades 
med det nya namnet ”Pengakollen” och uppdaterad design där  
kunden kan se  kostnader per månad och enkelt jämföra utfall. 

I Mobilappen lanserades en ny navigeringsfunktion för Läns-
försäkringars privatkunder, vilket gör det lättare för kunden att 
flytta sig mellan olika ärenden. Länsförsäkringars hemsida (lf.se) 
blev mer kundvänlig genom att ”Spara” och  ”Försäkring” fick egna 
startsidor så att kunden lättare kan navigera rätt. 

Under 2023 skapades även ett ramverk för digital marknadsföring 
och försäljning, kundrelation och analys samt operativ verksamhet, 
för att förbättra kundupplevelsen i olika kanaler. Utvecklingsarbetet 
med automatisering, AI och Internet of Things fortsätter, där Läns-
försäkringars breda kundbas och produkterbjudande är till stor fördel. 
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Förvaltningsberättelse 11

Resultaträkning 15

Resultatanalys 16

Balansräkning 17

Förändring eget kapital 18

Not 1 Redovisningsprinciper 19

Not 2 Upplysning om risker och riskhantering 28

Not 3 Premieinkomst 35

Not 4 Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen 35

Not 5 Utbetalda försäkringsersättningar 35

Not 6 Driftskostnader 35

Not 7 Personal och löner 36

Not 8 Arvode och kostnadsersättning till revisorer 37

Not 9 Övriga tekniska intäkter och kostnader 37

Not 10 Kapitalavkastning, intäkter 37

Not 11 Orealiserade vinster på placeringstillgångar 37

Not 12 Kapitalavkastning, kostnader 37

Not 13 Orealiserade förluster på placeringstillgångar 37

Not 14 Nettoresultat av finansiella transaktioner 38

Not 15 Övriga intäkter och kostnader 38

Not 16 Bokslutsdispositioner/Obeskattade reserver 38

Not 17 Skatter 39

Not 18 Byggnader och mark 40

Not 19 Aktier och andelar i dotterföretag 40

Not 20 Aktier och andelar i intresseföretag 41

Not 21 Aktier och andelar i övriga företag som det finns ett ägarintresse i 42

Not 22 Aktier och andelar 42

Not 23 Obligationer och andra räntebärande värdepapper 42

Not 24 Kategorier av finansiella tillgångar och skulder 43

Not 25 Fordringar avseende direkt försäkring 44

Not 26 Materiella tillgångar och varulager 44

Not 27 Förutbetalda anskaffningskostnader 45

Not 28 Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 45

Not 29 Eget kapital 45

Not 30 Avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker 46

Not 31 Avsättning för oreglerade skador 46

Not 32 Avsättning för återbäring 47

Not 33 Skulder avseende direkt försäkring 47

Not 34 Skulder till kreditinstitut 47

Not 35 Övriga skulder 47

Not 36 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 47

Not 37 Förväntade återvinningstidpunkter för tillgångar och skulder 48

Not 38 Räntesats för diskontering av skadelivräntor 50

Not 39 Ställda säkerheter 50

Not 40 Eventualförpliktelser 50

Not 41 Investeringsåtaganden 50

Not 42 Disposition av moderbolagets vinst eller förlust 2023 50

Not 43 Närstående 50

Not 44 Resultat per försäkringsklass för moderbolaget 51

Finansiella rapporter
Följande sidor innehåller Länsförsäkringar Göteborg och Bohusläns formella årsredovisning.
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Koncernen
I koncernen ingår moderbolaget Länsförsäkringar Göteborg och 
Bohuslän 558500-8039, de helägda dotterföretagen Länsförsäk-
ringar Göteborg och Bohuslän Fastigheter AB 556683-5897, LFGB 
Innovation AB 559183-9039 och LF Göteborg Trygghetstjänster AB 
559314-8371. Dessutom ingår i koncernen intresseföretagen Läns-
försäkringar AB 502010-9681 med en ägarandel om 7 procent, Platzer 
Fastigheter Holding AB (publ) 556746-6437 med en ägarandel om  
14 procent, Supersejf AB 559378-1676 med ägarandel om 20 pro-
cent och Skadedjursbekämpning i Väst AB 559164-8505 med ägar-
andel om 33 procent. Länsförsäkringar Göteborg och Bohuslän är 
kommanditdelägare i Försäkringsgruppen Väst Kommanditbolag 
969791-8796 med en ägarandel som uppgår till 27 procent samt 
äger 30 procent i Försäkringsgruppen Väst Komplementär AB 
559220-0827. Länsförsäkringar Göteborg och Bohuslän äger  
50 procent av andelarna i Kommanditbolag Platzer Gårda 2:12 
916444-2213, vilket äger kontorsfastigheten Gårda Vesta där bolaget 
också har sitt huvudkontor. Bolaget har det bestämmande inflytandet 
i Kommanditbolag Platzer Gårda 2:12 och därför konsolideras  
100 procent av fastigheten. 50 procent tillfaller minoriteten  
via det egna kapitalet.  

Verksamhet, ägarförhållande och organisation
Länsförsäkringar Göteborg och Bohuslän är ett ömsesidigt försäk-
ringsbolag vars verksamhetsområde består av 15 kommuner inom 
Västra Götalands län. Kunderna erbjuds ett heltäckande försäk-
ringsskydd inom sak- och livförsäkring. Banktjänster erbjuds till 
 privatpersoner, lantbrukare och företagare. Fastighetsmäklar-
tjänster för privatbostäder och kommersiella fastigheter erbjuds 
också via franchisetagare anslutna till Länsförsäkringar Fastighets-
förmedling AB (publ).

Bolagsformen är ömsesidigt försäkringsbolag. Det innebär att 
bolaget ägs av försäkringstagarna. Ägarnas inflytande utövas av  
60 fullmäktigeledamöter, valda genom digitala val av försäkrings-

tagarna. Bolagsstämman utser bolagets styrelse som för närvarande 
består av åtta ledamöter, varav en ledamot utgörs av vd. Härutöver 
ingår två personalrepresentanter i styrelsen.

Bolaget ingår som ett av 23 kundägda, självständiga lokala bolag 
i länsförsäkringsgruppen. Gemensamt äger dessa bolag Länsförsäk-
ringar AB (publ) (LFAB). Länsförsäkringar Göteborg och Bohuslän 
äger 7 procent av aktiekapitalet i LFAB. Förutom den del av verk-
samheten där bolaget har eget tillstånd förmedlar bolaget djur- och 
grödaförsäkring, liv- och pensionsförsäkringar samt banktjänster 
och fondsparande åt LFAB, Försäkrings AB Agria (publ), Länsförsäk-
ringar Liv Försäkrings AB (publ), Länsförsäkringar Fondliv Försäk-
rings AB (publ), Länsförsäkringar Grupplivförsäkrings AB (publ) 
samt Länsförsäkringar Bank AB (publ). Samtliga dessa bolag ägs av 
länsförsäkringsbolagen gemensamt och ingår i en koncern med LFAB 
som moderbolag. Länsförsäkringsgruppen äger också Humlegården 
Fastigheter AB (publ), Hällefors Tierp Skogar AB, Länsförsäkringar 
Fastighetsförmedling AB, Stiftelsen Länsförsäkringsgruppens 
Forsknings- och utvecklingsfond och Länsförsäkringar Mäklarser-
vice AB. Det senare har till uppgift att hantera den förmedlarsålda 
försäkringsportföljen. Länsförsäkringar Göteborg och Bohuslän 
deltar också i länsförsäkringsgruppens gemensamma återförsäk-
ringsprogram som inkluderar såväl avgiven som mottagen åter-
försäkring. Bolaget mottar dessutom återförsäkring från lokala 
 försäkringsbolag inom verksamhetsområdet. 

Händelser av väsentlig betydelse som inträffat  
under räkenskapsåret
Bolaget visar stark tillväxt i försäkringsrörelsen, vilket delvis möjlig-
gjorts av en offensiv premiestrategi. Skadeutfallet är exceptionellt 
högt. Det är framförallt de så kallade storskadorna som varit osed-
vanligt många och kostsamma. Försäkringsrörelsens totalkostnads-
procent landade på 109 och kapitalförvaltningens totalavkastning 
blev 4 procent. 

Fortsatt mycket hög inflation präglade året och därtill hög vola-
tilitet i de finansiella marknaderna. Stigande räntor har skapat en 
utmanande situation för bolagets bankmedarbetare, med åtskilliga 
komplicerade kundsamtal. Året blev första hela året efter pandemin 
och äntligen fick vi alla komma tillbaka till kontoren.    

Premieinkomsten för egen räkning (f e r) ökar med 3 procent. 
Även antalet försäkringar ökar totalt sett. Skadekostnaderna f e r 
ökar med 12 procent. Bolaget hade en storskada som översteg 
självbehållet. Resultatet före återbäring är stabilt i de flesta försäk-
ringsgrenar.

Bankverksamheten har, trots ett tufft år, utvecklats mycket 
positivt. Totala bankvolymen ökade med 6 procent. Utlåningsvolymen 
ökade med 7 procent. Placeringsvolymen ökade med sammantaget 
19 procent. Resultatet i den lokala bankaffären är positivt, trots hård 
konkurrens, förändrat ränteläge, volatila finansiella marknader samt 
sjunkande bolånemarginaler. Ersättning på inlåning och sparande har 
kompenserat för en sjunkande bolånemarginal. Kreditförlusterna är 
på en mycket låg nivå.

Länsförsäkringar Fastighetsförmedling som drivs i franchiseform 
har haft ett mycket utmanande år. Inflation och stigande räntor har 
resulterat i en avvaktande bostadsmarknad och därmed vikande 
resultat för fastighetsförmedlingen.

Livbeståndet har ökat med 6 procent 2023 och livkapitalet med 
13 procent. Premieinkomsten uppgår till 2 205 Mkr. Sammantaget 
har liv- och hälsaaffären utvecklats bra och ett stabilt positivt 
resultat uppvisas för denna verksamhetsgren.

Börsåret 2023 präglades av inflation och penningpolitik där utveck-
lingen på dessa båda kom i särskilt fokus under andra halvan av 
året. Resultatet i kapitalförvaltningen blev för året bättre än väntat 
givet det läge ekonomin befinner sig i och levererade en totalavkast-
ning om 4 procent. Våra noterade svenska och globala aktier, onote-
rade aktier samt räntebärande placeringar har bidragit positivt till 
resultatet. Samtidigt har våra fastighetsinvesteringar bidragit nega-
tivt till följd av stigande räntor och högre avkastningskrav.  

Förvaltningsberättelse
Styrelsen och verkställande direktören för Länsförsäkringar Göteborg och Bohuslän avger härmed årsredovisning och 
koncernredovisning för förvaltningen under 2023, bolagets 178e verksamhetsår.
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Förvaltningsberättelse

Bolagets styrelse har beslutat om återbäring till delägarna (kun-
derna) för verksamhetsåret 2023. De flesta försäkringstyper omfattas. 
Bakgrunden till att återbäring föreslås är årets goda resultat och att 
tydligt synliggöra fördelarna med att vara kund i ett kundägt bolag. 
Utbetalning av återbäringen sker via insättning på konto och uppgår 
till cirka 7 procent av premien.

En av länsförsäkringsbolagen gemensam utredning visade på att 
innehavet i Gamla Länsförsäkringar AB borde ha klassificerats som 
intresseföretag under hela innehavstiden. Länsförsäkringar Göte-
borg och Bohuslän rättade därav den redovisningsmässiga klassifi-
ceringen i årsredovisningen för år 2020 och begärde omprövning  
av 2018 års deklaration med yrkande om skattefrihet avseende då 
erhållen utdelning. Skatteverket beslutade den 22 juni 2021 att inte 
medge yrkandet. Länsförsäkringar Göteborg och Bohuslän över-
klagade Skatteverkets beslut den 28 januari 2022. Länsförsäkringar 
Göteborg och Bohuslän deklarerade även utdelning erhållen år 2021 
och uppkommen vinst i samband med andelsbytet vid fusionen som 
ej skattepliktiga, i linje med den argumentation som förs i domstols-
processen. Skatteverket vidhöll, i likhet med sin uppfattning i dom-
stolsprocessen, att både utdelning och vinst var skattepliktiga men 
medgav uppskov med vinsten. Förvaltningsrätten beslutade den 8 
november 2023 att bifalla Länsförsäkringar Göteborg och Bohusläns 
överklagan utifrån att innehavet i Gamla Länsförsäkringar AB alltid 
utgjort andelar i intresseföretag och ett näringsbetingat innehav. 
Skatteverket överklagade Förvaltningsrättens dom till Kammar-
rätten den 20 november 2023.

Från och med 1 januari 2023 tillämpas lagbegränsad IFRS i kon-
cernredovisningen samt IFRS 9 i koncernredovisningen samt för 
juridisk person. IFRS 9 tillämpas framåtriktat och därmed uppstår 
ingen övergångseffekt. Övriga byten av redovisningsprinciper som 
har en betydande effekt på bolagets finansiella rapportering har 
tillämpats retroaktivt vilket innebär att jämförelsesiffror har räknats 
om för att uppnå jämförbarhet över resultat och finansiell ställning. 
Nya och ändrade redovisningsprinciper har påverkat bolagets eget 
kapital med ett belopp om 38 Mkr för koncernen. Mer information 
om förändrade redovisningsprinciper finns i not 1.

Marknadsutveckling och affärsvolym
Bolagets marknadsandelar 2023 har förändrats enligt tabellen nedan.

Premieinkomsten i egen sakförsäkringsaffär ökade med 2 pro-
cent till 2 003 (1 959) Mkr. Bankvolymen ökade med 6 procent till  
46 454 (43 646) Mkr. Antalet bankkunder ökade till 69 070 (67 960). 
Livbeståndet ökade till 1 364 (1 285) Mkr och livkapitalet var 32 676 
(28 866) Mkr.

Marknadsandelar % 2023 2022

Hem 24,2 24,3

Villahem 38,2 38,1

Fritidshus 46,1 46,0

Personbil 26,2 25,3

Företag 30,3 29,1

Företagsmotor 24,7 24,0

Den totala volymen av såväl egen sakförsäkring som förmedlad sak- 
och livaffär samt för bank fördelar sig enligt följande tabell:

Premieinkomst Mkr 2023 2022

Privat 479 482

Fastighet och företag 551 526

Lantbruk 50 50

Olycksfall 123 106

Motor, Kasko 519 489

Motor, Trafik 186 204

Mottagen återförsäkring 95 102

Summa egen sakförsäkringsaffär 2 003 1 959

Gemensam sakförsäkringsaffär 259 230

Summa gemensam sakförsäkringsaffär 259 230

Total sakförsäkringsaffär 2 262 2 189

Bankvolym

Bank, inlåning 8 997 9 235

Bank, utlåning 31 676 29 571

Övrigt sparande 5 781 4 840

Total bankvolym 46 454 43 646

Total livaffär
Livbestånd 1 364 1 285

Livkapital 32 676 28 866

Premieinkomst 2 205 2 138

Försäkringsersättningar 
Försäkringsersättningar f e r ökade med 12 procent till 1 612 (1 437) 
Mkr. Antalet anmälda skador ökade med 4 procent till 85 660 (82 256). 
Antalet stora skador inom egendom (> 0,5 Mkr) ökade till 175 (118) 
och antalet stora skador inom trafik (>1 Mkr) var 7 (7). Skadekostna-
dens andel av premien, skadekostnadsprocenten ökade till 85 (78) 
procent i försäkringsrörelsen och i direkt affär till 82 (75) procent. 

Antalet anmälda skador ökade under 2023. De typer av skador 
som framförallt ökar är vagnskador, mer och räddning medan all-
riskskador minskar. Bolaget har under 2023 haft en storskada där 
återförsäkringsskyddet trätt in. Bolagets ersättningsreserv föränd-
ras över tiden och en omallokering har under året genomförts mel-
lan olika skadeårgångar i trafikreserven vilket påverkar avvecklings-
resultatet. Under året har även många reserver för skador som 
inträffade tidigare år justerats upp, vilket också påverkar avveck-
lingsresultatet.

Bolaget har generellt betryggande reserver. Från 2022 diskonterar 
bolaget inga reserver längre förutom skadelivräntor.

Driftskostnader
Driftskostnaderna uppgick till 436 (388) Mkr. Driftskostnadernas 
andel av premien, driftskostnadsprocenten, uppgick till 24 (21) 
 procent i försäkringsrörelsen och i direkt affär till 25 (22) procent. 
Driftskostnaden är högre 2023 jämfört med 2022 vilket bland annat 
beror på ombyggnad av kontor och allmänt ökade kostnader. 

Återförsäkring
Bolagets behov av återförsäkringsskydd är tryggat genom länsför-
säkringsgruppens återförsäkringsprogram. Detta skyddar bolaget 
vid såväl större enskilda skador som skadehändelser. Endast ett 
fåtal åtaganden är så stora att de behöver skyddas av separata 
återförsäkringslösningar. Den risk som bolaget maximalt står i en 
enskild skada eller händelse är 25 (20) Mkr. I mottagen återförsäk-
ring är bolagets maximala självbehåll vid en skada 48 (44) Mkr.
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Koncernen, Mkr 2023 2022 2021 2020 2019

Premieintäkter f e r 1 896 1 842 1 781 1 709 1 630

Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen 258 185 246 168 167

Övriga tekniska intäkter och kostnader f e r -23 0 -6 -8 -5

Försäkringsersättningar f e r -1 612 -1 437 -1 393 -1 275 -1 295

Driftskostnader f e r -436 -388 -424 -358 -350

Tekniskt resultat i försäkringsrörelsen före återbäring 83 202 204 236 147

Återbäring -117 -191 -186 -169 -164

Tekniskt resultat i försäkringsrörelsen -34 11 18 67 -17

Kapitalavkastning netto* 305 -256 1 965 1 051 1 540

Övriga intäkter och kostnader 11 7 37 -8 9

Resultat före dispositioner och skatt 282 -238 2 020 1 110 1 532

Årets resultat 183 -33 1 774 1 016 1 350

Ekonomisk ställning, Mkr
Placeringstillgångar, verkligt värde* 14 513 14 367 13 284 10 904 9 675

Premieinkomst f e r 1 918 1 871 1 811 1 749 1 685

Försäkringstekniska avsättningar f e r 3 657 3 633 3 526 3 272 3 136

Konsolideringskapital, Mkr
Beskattat eget kapital* 9 491 9 337 9 092 7 306 6 295

Uppskjuten skatt 849 751 993 781 690

Summa konsolideringskapital 10 340 10 088 10 085 8 087 6 985

Solvensrelaterade uppgifter
Kapitalbas 10 128 10 170 9 886 8 062 7 016

Minimikapitalkrav 1 360 1 275 1 425 1 049 953

Solvenskapitalkrav 5 442 5 099 5 698 4 198 3 813

Solvenskvot % 186 199 174 192 184

Nyckeltal

Försäkringsrörelsen

Skadekostnadsprocent  f e r 85,0 78,0 78,2 74,6 79,5

Driftskostnadsprocent  f e r 23,5 21,4 23,9 21,0 21,6

Totalkostnadsprocent  f e r 108,5 99,4 102,1 95,6 101,1

Direkt försäkring

Skadekostnadsprocent  f e r 81,5 75,1 76,9 75,8 80,9

Driftskostnadsprocent  f e r 24,6 22,4 25,1 22,2 22,7

Totalkostnadsprocent  f e r 106,1 97,5 102 98 103,6

Kapitalförvaltning
Direktavkastning, %* 1,7 2,8 2,7 1,5 4,8

Totalavkastning, %* 4,3 -0,4 20,3 12,5 21,3

Ekonomisk ställning
Konsolideringsgrad, %* 539 539 557 463 414

Solvensrelaterade uppgifter avser moderbolaget. Bolagets kapitalbas består av primärkapital.
*  Jämförelsesiffror har påverkats av nya och ändrade redovisningsprinciper, se not 1 för övergångseffekter.  

Endast jämförelsesiffror för 2022 har räknats om i femårsöversikten på grund av att tillförlitlig data saknas för tidigare perioder.
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Kapitalförvaltningen 
Marknadsvärdet av koncernens placeringskapital inklusive likvida 
medel uppgick vid verksamhetsårets slut till 14 695 (14 470) mkr. 
Placeringskapitalet hade den 31 december följande fördelning:

Mkr 2023 2022

Räntebärande placeringar 1 688 1 608

Svenska aktier och fonder 2 169 1 847

Utländska aktier och fonder 1 901 1 799

Onoterade aktier och fonder 1 317 1 202

Fastigheter 5 360 5 835

Organisationsaktier 2 260 2 179

Totalt 14 695 14 470

Total avkastning inklusive orealiserad värdeförändring på placerings-
tillgångar uppgick till 574 (-58) Mkr. Totalavkastningen blev 4 (-0,4) 
procent. Direktavkastningen blev 2 (3) procent.

Resultat
Årets resultat före bokslutsdispositioner och skatt uppgick till 282 
(-238) Mkr och efter dispositioner och skatt till 183 (-33) Mkr. Försäk-
ringsrörelsens tekniska resultat uppgick till -34 (11) Mkr. Delposterna 
i koncernens resultat framgår av femårsöversikten.

Allt ska hålla – du, dina saker och vår planet
Som kundägt och lokalt bolag är det en självklarhet för oss att driva 
ett långsiktigt hållbarhetsarbete. Genom att förmedla trygghet, 
minska risker och förebygga skador i vårt närområde kan vi skapa 
värde för våra kunder och bidra till en positiv samhällsutveckling. 

Hållbarhetsarbetet utgår från bolagets hållbarhetspolicy och drivs 
av HR och hållbarhet. Hållbarhetsarbetet bygger stolthet, skapar 
engagemang och stärker varumärket vilket i sin tur påverkar affären 
positivt och bidrar till utveckling i vår region. 

För att göra information om vårt hållbarhetsarbete lättillgänglig 
för kunder, medarbetare och andra intressenter upprättas en håll-
barhetsrapport som är separat från årsredovisningen i enlighet med 
ÅRL 1995:1554, 6 kap, §11. I hållbarhetsrapporten redogör vi för hållbar-

hetsrisker, -mål, -aktiviteter och resultatindikatorer som är väsentliga 
för vårt bolag. Vi redogör även för hur vi införlivar hållbarhet i vårt 
erbjudande, på vår arbetsplats och i samhället, samt hur vi arbetar 
för att bidra till de globala målen. 

Hållbarhetsrapporten finns på lansforsakringar.se/goteborg- 
och-bohuslan/privat/om-oss/finansiellt/lansforsakringsbolagen/

Medarbetare – attraktiv arbetsgivare och stolta medarbetare
Ett övergripande mål är att vara en attraktiv arbetsgivare för att 
attrahera nya medarbetare och att utveckla våra nuvarande. Att 
skapa en företagskultur som bygger stolthet och att ha medarbetare 
som identifierar sig med bolagets värderingar är avgörande för att 
skapa bra resultat och öka kundnöjdheten. 

Under året har bolagets heltidsanställda medarbetare ökat från 
449 till 450. Medelåldern är 40 år för kvinnor och 41 år för män. 
 Bolagets franchisebolag har 135 anställda medarbetare. 

En god arbetsmiljö och arbetsuppgifter som skapar engagemang, 
delaktighet och möjlighet till utveckling är viktigt. Vi eftersträvar 
hållbara prestationer med gott ledarskap, en hälsosam arbetsmiljö, 
samverkan och en inkluderande kultur. Våra pulsmätningar visar  
i slutet av 2023 en bolagstemperatur på 8,1 av 10 som baseras på  
60 frågor, ett resultat som vi är stolta över. 

Som ett led i vår hälsostrategi har vi flera verktyg för att våra 
medarbetare ska ha goda förutsättningar att må bra både fysiskt 
och mentalt. Vi har ett mål att alla medarbetare i genomsnitt ska 
registrera 250 minuters aktivitet per vecka och vi når 262 minuter 
under 2023. De som använder våra mentala verktyg på arbetstid har 
upplevt ett ökat välbefinnande med 30 procent efter passen. Den 
totala sjukfrånvaron i bolaget uppgår till 4,4 procent en sänkning 
med 0,6 procent mot föregående år. 

Varje medarbetare ska ansvara för att följa upp sina mål, aktiviteter, 
utveckling och kompetens i det vi kallar för personlig färdplan. Det är 
ett led i att öka självledarskapet. Närmsta chef coachar och stöttar 
med uppföljningssamtal under året. I slutet på året summerar chef 
och medarbetare tillsammans årets prestation. 276 medarbetare 
inom bank, liv, sakverksamheten och franchise har genomfört årliga 
kunskapsuppdateringar.  

I början av varje år gör bolagsledningen en turné på alla kontor 
för att förankra vår affärsplan. Detta för att presentera planen för 
kommande tre år och vår gemensamma riktning. Vi visar de över-
gripande målen som sedan bryts ner till avdelning-, grupp- och indi-
viduella mål. Vi träffar årligen även alla våra medarbetare på medar-
betardagar. I år var temat ”You Rock” med fokus på självledarskap, 
inkludering, strategi och roliga överraskningar under en gemensam 
middag med prisutdelning. 

Utveckling av företagets verksamhet, resultat och ställning
2023 har präglats av en ovanligt volatil och oförutsägbar marknad. 
Inte minst inom kapitalförvaltningen, men även bank- och livförsäk-
ringsverksamheterna som är starkt kopplade till de finansiella 
marknaderna. Bolaget har ändå lyckats fortsätta sin tillväxtresa 
inom samtliga affärsområden. 

Bolaget fortsätter att investera i digitalisering, automatisering 
samt nya produkter och erbjudanden inom trygghetsområdet. Det 
görs såväl kortsiktiga- som långsiktiga investeringar i sådant som 
skapar värde åt bolagets kunder. 

Efter ett ombytligt 2023, ser vi fram emot ett 2024 där vi fortsatt 
kan prestera mycket starka resultat. Vi har en offensiv strategi och 
goda förutsättningar att växa, inte minst inom försäkringsområdet.

Förslag till disposition avseende moderbolagets ansamlade vinstmedel
Till bolagstämmans förfogande står följande vinstmedel (tkr):

Balanserat resultat 7 771 196

Årets resultat 97 713

Totalt 7 868 909

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel,  
7 868 909 tkr, disponeras enligt följande:

Balanseras i ny räkning 7 868 909

Summa 7 868 909

Vad beträffar koncernens och moderbolagets resultat och ställning 
i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar 
med tillhörande noter och information.

http://lansforsakringar.se/goteborg-och-bohuslan/privat/om-oss/finansiellt/lansforsakringsbolagen/
http://lansforsakringar.se/goteborg-och-bohuslan/privat/om-oss/finansiellt/lansforsakringsbolagen/
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Resultaträkning 

Koncernen Moderbolaget

Teknisk redovisning av skadeförsäkringsrörelse, tkr Not 2023 2022 2023 2022

Premieintäkter f e r

Premieinkomst 3 2 003 376 1 959 097 2 003 376 1 959 097

Premier för avgiven återförsäkring -84 952 -88 439 -84 952 -88 439

Förändring i avsättning för ej intjänade premier och 
 kvardröjande risker -22 144 -29 121 -22 144 -29 121

1 896 280 1 841 537 1 896 280 1 841 537
Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen 4 258 814 185 361 258 814 185 361

Övriga tekniska intäkter och kostnader f e r 9 -23 638 -317 -4 490 -7 924

Försäkringsersättningar f e r
Utbetalda försäkringsersättningar 5

 före avgiven återförsäkring -1 585 253 -1 486 138 -1 585 253 -1 486 138

 återförsäkrares andel  49 145 126 552 49 145 126 552

Förändring i avsättning för oreglerade skador 

 före avgiven återförsäkring -105 818 105 118 -105 818 105 118

 återförsäkrares andel  29 376 -182 501 29 376 -182 501

-1 612 550 -1 436 969 -1 612 550 -1 436 969
Driftskostnader f e r 6, 7, 8 -436 003 -388 167 -445 575 -394 843

Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat före återbäring 82 903 201 445 92 479 187 162

Återbäring 32 -117 084 -190 862 -117 084 -190 862

Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat -34 181 10 583 -24 605 -3 700

Koncernen Moderbolaget

Icke-teknisk redovisning, tkr Not 2023 2022 2023 2022

Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat -34 181 10 583 -24 605 -3 700

Kapitalavkastning, intäkter 10, 14 337 695 399 776 264 231 330 749

Orealiserade vinster på placeringstillgångar 11, 14 442 913 32 177 545 787 840 303

Kapitalavkastning, kostnader 12, 14 -113 624 -318 643 -112 505 -29 408

Orealiserade förluster på placeringstillgångar 13, 14 -77 147 -909 294 -315 454 -1 392 350

Andel i intresseföretags resultat 20,14 -26 079 725 649 86 633 129 437

Kapitalavkastning överförd till skadeförsäkringsrörelsen -258 814 -185 361 -258 814 -185 361

Övriga intäkter 15 431 617 378 342 426 889 378 342

Övriga kostnader 15 -420 251 -370 925 -399 910 -370 925

Resultat före bokslutsdispositioner och skatt 282 129 -237 696 212 252 -302 913

Bokslutsdispositioner 16

Förändring periodiseringsfond - - 0 -21 000

Förändring överavskrivning - - -288 -2 982

Resultat före skatt 282 129 -237 696 211 964 -326 895
Skatt på årets resultat 17 -98 821 204 934 -114 251 243 303

Årets resultat 183 308 -32 762 97 713 -83 592

Rapport över totalresultatet

Årets resultat 183 308 -32 762 97 713 -83 592

Övrigt totalresultat
Andelar av övrigt totalresultat i intresseföretag -8 035 -925 0 0

Poster som inte kan omföras till årets resultat inkl. skatt -143 -2 228 0 0

Årets övriga totalresultat -8 178 -3 153 0 0

Årets totalresultat 175 130 -35 915 97 713 -83 592

Årets totalresultat hänförligt till:
Ägare av moderbolaget 201 543 -58 645 0 0

Innehav utan bestämmande inflytande -26 413 22 730 0 0
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Resultatanalys 2023 

Direkt försäkring av svenska risker för skadeförsäkringsrörelse  
per försäkringsgren, moderbolaget, tkr Not Totalt Sjuk och olycksfall

Hem, villa  
fritidshus

Företag, lantbruk 
fastighet Motorfordon Trafik

Summa  
Direkt försäkring 

svenska risker
Mottagen  

återförsäkring

Premieintäkt f e r 1 1 896 280 114 140 472 029 535 189 499 554 183 016 1 803 928 92 352

Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen 258 814 37 830 32 316 43 508 25 642 81 511 220 807 38 007

Övriga tekniska kostnader f e r -4 490 0 0 0 0 -4 490 -4 490 0

Försäkringsersättningar f e r 2 -1 612 550 -136 925 -426 900 -437 814 -409 019 -59 710 -1 470 368 -142 182

Driftskostnader f e r -445 575 -25 159 -115 653 -147 427 -100 302 -54 602 -443 143 -2 432

Återbäring -117 084 -7 475 -31 547 -34 835 -31 125 -12 102 -117 084 0

Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat -24 605 -17 589 -69 755 -41 379 -15 250 133 623 -10 350 -14 255

Avvecklingsresultat
Avvecklingsresultat, brutto 99 719 7 519 -22 223 -17 783 -4 322 136 528 99 719 0

Återförsäkrares andel 34 437 7 473 -60 -17 147 386 43 785 34 437 0

Avvecklingsresultat f e r 134 156 14 992 -22 283 -34 930 -3 936 180 313 134 156 0

Försäkringstekniska avsättningar, före avgiven återförsäkring
Avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker 844 173 57 721 219 044 210 533 239 813 83 175 810 286 33 887

Avsättning för oreglerade skador 2 954 213 494 153 217 498 377 998 101 360 1 108 164 2 299 173 655 040

Avsättning till återbäring 125 706 8 025 33 870 37 400 33 418 12 993 125 706 0

Summa försäkringstekniska avsättningar, före avgiven återförsäkring 3 924 092 559 899 470 412 625 931 374 591 1 204 332 3 235 165 688 927

Återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar

Avsättning för oreglerade skador 267 432 8 734 6 294 41 018 4 596 206 790 267 432 0

Not 1

Premieintäkt f e r 1 896 280 114 141 472 028 535 189 499 554 183 016 1 803 928 92 352

Premieinkomst före avgiven återförsäkring 2 003 376 123 226 479 188 600 898 519 607 185 659 1 908 578 94 798

Premier före avgiven återförsäkring -84 952 -1 081 -11 010 -58 670 -3 843 -10 348 -84 952 0

Förändring i Avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker -22 144 -8 004 3 850 -7 039 -16 210 7 705 -19 698 -2 446

Not 2

Försäkringsersättningar f e r -1 612 550 -136 925 -426 900 -437 814 -409 019 -59 710 -1 470 368 -142 182

Utbetald försäkringsersättning -1 536 108 -66 153 -398 849 -395 106 -403 386 -132 185 -1 395 679 -140 429

 före avgiven återförsäkring -1 585 253 -66 153 -400 705 -407 633 -403 386 -166 947 -1 444 824 -140 429

 återförsäkrares andel 49 145 0 1 856 12 527 0 34 762 49 145 0

Förändring i avsättning för oreglerade skador -76 442 -70 773 -28 050 -42 708 -5 633 72 475 -74 689 -1 753

 före avgiven återförsäkring -105 818 -78 245 -29 525 -44 457 -6 020 54 182 -104 065 -1 753

 återförsäkrares andel 29 376 7 472 1 475 1 749 387 18 293 29 376 0
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Koncernen Moderbolaget

Eget kapital, avsättningar och skulder , tkr Not 2023 2022 2023 2022

Eget kapital 29

Övrigt eget kapital 1 114 034 1 114 263 15 000 15 000

Balanserad vinst eller förlust 7 884 076 7 942 069 7 771 196 7 854 788

Innehav utan bestämmande inflytande 291 201 339 693 0 0

Årets resultat 201 543 -58 645 97 713 -83 592

Obeskattade reserver 16

Utjämningsfond - - 19 774 19 774

Säkerhetsreserv - - 1 451 234 1 451 234

Periodiseringsfond - - 84 500 84 500

Överavskrivning - - 9 607 9 319

Försäkringstekniska avsättningar 
Ej intjänade premier och kvardröjande risker 30 844 173 822 029 844 173 822 029

Oreglerade skador 31, 38 2 954 213 2 848 395 2 954 213 2 848 395

Återbäring 32 125 706 200 637 125 706 200 637

Andra avsättningar
Uppskjuten skatteskuld 17 848 847 750 605 507 600 393 932

Skulder
Skulder avseende direkt försäkring 33 215 483 212 449 215 483 212 449

Skulder avseende återförsäkring 18 952 9 860 18 952 9 860

Skulder till kreditinstitut 34 1 100 000 1 100 000 0 0

Övriga skulder 35 116 525 62 434 179 058 62 434

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter   36 228 352 369 161 91 897 79 294

Summa eget kapital, avsättningar och skulder 15 943 105 15 712 950 14 386 106 13 980 053

Balansräkning

Koncernen Moderbolaget

Tillgångar, tkr Not 2023 2022 2023 2022

Placeringstillgångar
Byggnader och mark 18 1 739 500 1 879 500 6 500 6 500

Placeringar i koncernföretag och övriga företag som det finns 
ett ägarintresse i

 aktier och andelar i dotterföretag 19, 24 - - 4 566 691 4 884 467

 aktier och andelar i intresseföretag 20, 24 4 025 996 4 133 790 2 275 005 2 224 246

  aktier och andelar i övriga företag som det finns ett  
ägarintresse i 21, 24 5 307 13 659 5 307 13 659

Andra finansiella placeringstillgångar

 aktier och andelar 22, 24 7 112 391 6 758 920 4 611 619 4 157 177

 obligationer och andra räntebärande värdepapper 23, 24 1 629 923 1 581 604 1 629 923 1 581 604

Depåer hos företag som avgivit återförsäkring 668 317 668 317

Återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar
Oreglerade skador 31 267 432 238 056 267 432 238 056

Fordringar
Fordringar avseende direkt försäkring 25 311 159 316 110 311 159 316 110

Fordringar avseende återförsäkring 7 670 34 300 7 670 34 300

Övriga fordringar 339 024 428 055 226 407 211 542

Andra tillgångar
Materiella tillgångar och varulager 26 36 351 39 709 32 405 37 862

Kassa och bank 181 451 99 628 171 071 96 427

Aktuell skattefordran 70 782 1 912 71 299 3 385

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
Upplupna ränteintäkter 0 3 276 0 3 276

Förutbetalda anskaffningskostnader 27 28 492 32 956 28 492 32 956

Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 28 186 959 151 158 174 458 138 169

Summa tillgångar 15 943 105 15 712 950 14 386 106 13 980 053
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Rapport över förändringar i eget kapital, moderbolaget

Bundet kapital Fritt kapital

Tkr
Övrigt eget 

kapital
Balanserat  

resultat Årets resultat Totalt kapital

Ingående balans 2022-01-01 15 000 6 055 196 1 799 592 7 869 788
Vinstdisposition 1 799 592 -1 799 592 0
Årets resultat -83 592 -83 592

Utgående balans 2022-12-31 15 000 7 854 788 -83 592 7 786 196

Ingående balans 2023-01-01 15 000 7 854 788 -83 592 7 786 196
Vinstdisposition -83 592 83 592 0
Årets resultat 97 713 97 713

Utgående balans 2023-12-31 15 000 7 771 196 97 713 7 883 909

Rapport över förändringar i eget kapital, koncernen

Tkr
Övrigt eget 

kapital
Balanserat  

resultat

Förändring i 
innehav utan  

bestämmande 
inflytande Årets resultat Totalt kapital

Ingående balans 2022-01-01 1 133 571 6 171 598 420 1 786 866 9 092 455
Effekt av byte av redovisningsprinciper -35 703 -35 703
Justerat ingående eget kapital 2022-01-01 1 133 571 6 135 895 420 1 786 866 9 056 752
Vinstdisposition 1 786 866 -1 786 866 0
Egetkapitaldel i obeskattade reserver -19 308 19 308 0
Egetkapitaltransaktioner dotterbolag/
minoritet

10 674 10 674

Förvärv av minoritetsintresse utan  
bestämmande inflytande

305 870 305 870

Årets totalresultat

Årets resultat 22 729 -55 492 -32 763
Årets övriga totalresultat -925 -925
Andelar av övriga poster i eget kapital i 
intresseföretag -2 228 -2 228

Utgående balans 2022-12-31 1 114 263 7 942 069 339 693 -58 645 9 337 380

Ingående balans 2023-01-01 1 114 263 7 942 069 339 693 -58 645 9 337 380
Vinstdisposition -58 645 58 645 0
Egetkapitaldel i obeskattade reserver -229 229 0
Egetkapitaltransaktioner  
dotterbolag/minoritet 20 418 20 418
Förvärv av minoritetsintresse utan  
bestämmande inflytande 423 -42 496 -42 073
Årets totalresultat

Årets resultat -26 413 209 721 183 308
Årets övriga totalresultat -8 035 -8 035
Andelar av övriga poster i eget kapital i 
intresseföretag

-143 -143

Utgående balans 2023-12-31 1 114 034 7 884 076 291 201 201 543 9 490 855
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Noter och tilläggsupplysningar
Om inget annat anges avser uppgifterna i notförteckningen både koncernen och moderbolaget. Avrundningsdifferenser kan förekomma.

NOT 1  REDOVISNINGSPRINCIPER

Grunderna för upprättande av de finansiella rapporterna
Överenstämmelse med normgivning och lag
Koncernens finansiella rapporter är upprättade i enlighet med  
7 kap. 1-4§§ i Lag om årsredovisning i försäkringsföretag (ÅRFL) och 
Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd (FFFS 2019:23) 
om årsredovisning i försäkringsföretag och tjänstepensionsföretag. 
De skillnader som förekommer mellan koncernen och moderföre-
tagets redovisningsprinciper framgår av avsnitt Moderföretagets 
redovisningsprinciper.

Förutsättningar vid upprättande av moderföretagets och  
koncernens finansiella rapporter
Moderföretagets funktionella valuta är svenska kronor och utgör 
även rapporteringsvaluta för moderföretaget och för koncernen. 
Det innebär att de finansiella rapporterna presenteras i tusentals 
svenska kronor, avrundade till tkr om inte annat anges. 

Koncernredovisningen har upprättats enligt anskaffnings-
värdemetoden, förutom: 
 • Vissa finansiella tillgångar och skulder värderade till verkligt  

värde eller upplupet anskaffningsvärde; 
 • Förvaltningsfastigheter värderade till verkligt värde 

De nedan angivna redovisningsprinciperna har tillämpats på samt-
liga perioder som presenteras i den finansiella rapporten, om inte 
annat anges.

Uppskattningar och bedömningar i de finansiella rapporterna
Ledningen gör bedömningar och uppskattningar samt gör antagan-
den som påverkar tillämpningen av redovisningsprinciperna och de 
redovisade beloppen av de intäkter, kostnader, tillgångar, skulder, 
eventualförpliktelser och avsättningar som presenteras i redovis-
ningen. Dessa uppskattningar och bedömningar är baserade på 

 historiska erfarenheter och grundar sig på den bästa information 
som fanns tillgänglig på balansdagen. Det verkliga utfallet kan 
avvika från dessa uppskattningar och bedömningar, men för att 
minska avvikelsen utvärderas uppskattningar regelbundet. Änd-
ringar av uppskattningar redovisas i den period ändringen görs  
om ändringen endast påverkat denna period, eller i den period  
ändringen görs och framtida perioder om ändringen påverkar  
både aktuell period och framtida perioder.

Viktiga bedömningar vid tillämpning av koncernens  
redovisningsprinciper
Klassificering av finansiella tillgångar 
Bedömning av affärsmodell och kassaflöden för finansiella instru-
ment. Dessa beskrivs nedan i avsnittet Finansiella tillgångar och 
skulder.

Bedömning av betydande inflytande och redovisning av aktuell och 
uppskjuten skatt
Länsförsäkringsbolagen äger tillsammans 99,98 procent av aktierna 
i Länsförsäkringar AB. Styrningen av Länsförsäkringar AB medför 
att Länsförsäkringar Göteborg och Bohuslän (bolaget) utövar ett 
betydande inflytande över Länsförsäkringar AB. Bolaget klassifice-
rar därför innehavet redovisningsmässigt som ett intresseföretag 
och skattemässigt som näringsbetingade andelar. Detsamma gäller 
innehavet i Gamla Länsförsäkringar AB som under år 2021 fusione-
rades ned i dåvarande dotterbolag Länsförsäkringar Sak Försäk-
ringsaktiebolag (namnändrat till Länsförsäkringar AB). Länsförsäk-
ringsbolagens gemensamma utredning visade på att innehavet i 
Gamla Länsförsäkringar AB borde ha klassificerats som intresse-
företag under hela innehavstiden. Bolaget rättade därav den redo-
visningsmässiga klassificeringen i årsredovisningen för år 2020 och 
begärde omprövning av 2018 års deklaration med yrkande om skatte-
frihet avseende då erhållen utdelning. Skatteverket beslutade den 
22 juni 2021 att inte medge yrkandet. Bolaget överklagade Skatte-
verkets beslut den 28 januari 2022. Bolaget deklarerade även utdelning 

erhållen år 2021 och uppkommen vinst i samband med andelsbytet 
vid fusionen som ej skattepliktiga, i linje med den argumentation 
som förs i domstolsprocessen. Skatteverket vidhöll, i likhet med sin 
uppfattning i domstolsprocessen, att både utdelning och vinst var 
skattepliktiga men medgav uppskov med vinsten. Förvaltningsrätten 
beslutade den 8 november 2023 att bifalla bolagets överklagan 
 utifrån att innehavet i Gamla Länsförsäkringar AB alltid utgjort 
andelar i intresseföretag och ett näringsbetingat innehav. Skatte-
verket överklagade Förvaltningsrättens dom till Kammarrätten den 
20 november 2023. Förvaltningsrättens beslut är i linje med det som 
bolaget vidhållit, att det är sannolikt att en retroaktiv rättelse av den 
skattemässiga klassificeringen av innehavet i Gamla Länsförsäk-
ringar AB godtas. Samma bedömning gäller den fortsatta processen 
i Kammarrätten, varför ingen aktuell eller uppskjuten skatteskuld 
redovisas med avseende på innehavet i Gamla Länsförsäkringar AB. 
I det fall Kammarrätten skulle ändra Förvaltningsrättens dom och 
bolaget inte skulle nå framgång i domstolsprocessen, skulle det 
medföra att eget kapital per 31 december 2023 minskar med 267 Mkr 
samtidigt som aktuell och uppskjuten skatt justeras med motsvarande 
belopp. Kapitalbasen minskar på samma sätt som förändringen i 
eget kapital och solvenskvoten minskar med 5 procentenheter. 
Konsolideringskapitalet påverkas inte.

Bedömning av Byggnader och mark 
Bolaget har gjort bedömningen att i koncernen redovisa fastigheten 
Gårda Vesta som förvaltningsfastighet med anledning av att fastig-
heten maximalt nyttjas till 20 procent som kontor för den egna 
verksamheten. 20 procent av värdeförändringen redovisas i det 
tekniska resultatet på raden övriga tekniska intäkter och kostnader. 
20 procent av fastighetskostnaderna redovisas inom försäkrings-
rörelsens driftskostnader. 80 procent av värdeförändringen respek-
tive fastighetskostnaderna redovisas i det icke-tekniska resultatet. 
Hyresintäkter från externa hyresgäster redovisas i koncernens 
resultaträkning under kapitalavkastning intäkter. Internhyra elimi-
neras i koncernen. Verkligt värde på förvaltningsfastigheter har 
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bedömts av fastighetsvärderare med professionella kvalifikationer 
och med erfarenhet av både det område och den kategori av fastig-
heter som värderats. Verkliga värden har fastställts med en kombi-
nerad tillämpning av ortsprismetod utifrån redovisade jämförelse-
köp och avkastningsmetod. Se not 18 för mer information. 

Viktiga källor till osäkerhet i uppskattningar
Försäkringstekniska avsättningar är ett område som innebär en viss 
osäkerhet. Vid beräkning av de försäkringstekniska avsättningarna 
görs en aktuariell uppskattning av förväntade tillkommande kostna-
der för redan inträffade skador och kostnader för skador som kan 
inträffa under försäkringarnas återstående löptid. Värderingen av 
avsättningarna behandlas i nedanstående avsnitt om redovisning av 
försäkringstekniska avsättningar samt i not 2 Risker och riskhantering. 

Ändrade redovisningsprinciper som tillämpas  
från och med 1 januari 2023
Från och med 1 januari 2023 upprättar Länsförsäkringar Göteborg 
och Bohuslän sin koncernredovisning i enlighet 7 kap. 1–4 §§ i ÅRFL 
och försäkringsföreskriften FFFS 2019:23 och IFRS 9 Finansiella 
instrument.

Effekter av ändrade redovisningsprinciper
Övergången till en koncernredovisning som upprättas enligt 7 kap. 
1–4 §§ i ÅRFL och FFFS 2019:23 medför en mer likartad redovisning 
med moderföretaget och görs genom retroaktiv omräkning och 
medför en engångseffekt på ingångsbalansen för jämförelseperioden 
som redovisas i eget kapital. Motsvarande ändringar av redovisnings-
principer i intresseföretag redovisas mot eget kapital i samma 
period. Beloppsmässiga effekter av övergången framgår av tabell 
med övergångseffekter till följd av ändrade redovisningsprinciper. 
Jämförelsesiffror i koncernredovisningen har räknats om utifrån de 
nya redovisningsprinciperna. För övergången till IFRS 9 har koncer-
nen valt att utnyttja undantaget att inte räkna om jämförande infor-
mation för tidigare perioder. Övergången till IFRS 9 har inte medfört 
några väsentliga skillnader avseende värderingen mot tidigare redo-
visade värden enligt IAS 39. 

Koncernen
Rapport över finansiell  
ställning (utdrag), tkr

2022-12-31
(Omräknat) Leasing

Intresse-
företag 2022-12-31

Tillgångar

Nyttjanderättstillgångar 0 -40 997 40 997

Aktier och andelar i  
intresseföretag

4 133 790 -38 112 4 171 902

Skulder

Övriga skulder -62 434 40 997 -103 431

Nettotillgångar 4 071 356 0 -38 112 4 109 468

Omvärderingsreserv -35 703 -35 703

Balanserade vinstmedel  
inkl. periodens resultat 7 941 856 -2 409 7 944 265

Totalt eget kapital 7 906 153 0 -38 112 7 944 265

Resultaträkning (utdrag)

Driftskostnad -388 168 -372 -387 796

Skadeförsäkringsrörelsens 
tekniska resultat

10 582 -372 10 954

Kapitalavkastning, kostnader -318 642 372 -319 014

Andelar av resultat  
i intresseföretag

723 559 -2 090 725 649

Resultat före skatt -239 786 0 -2 090 -237 696

Årets resultat -34 853 0 -2 090 -32 763

Rapport över totalresultat 
(utdrag)

Årets resultat -34 853 0 -2 090 -32 763

Övrigt totalresultat

Poster som har omförts eller 
kan omföras  
till årets resultat -925 -319 -606

Summa övrigt totalresultat 
för året

-1 063 0 -319 -744

Årets totalresultat -35 916 0 -2 409 -33 507

Koncernredovisning enligt 7 kap. 1–4 §§ I ÅRFL och FFFS 2019:23
Genom ändring i FFFS 2019:23 föreskrifter och allmänna råd om 
årsredovisning i försäkringsföretag och tjänstepensionsföretag tog 
Finansinspektionen bort kravet att tillämpa IAS förordningen (full 
IFRS) i koncernredovisning för onoterade försäkringsföretag, tjäns-
tepensionsföretag och finansiella holdingföretag. Föreskrifterna 
anpassades till de koncernredovisningsbestämmelser för onoterade 
företag som gäller enligt lagen (1995:1560) om årsredovisning i för-
säkringsföretag. Bolaget har mot bakgrund till detta valt att upp-
rätta sin koncernredovisning i enlighet 7 kap. 1–4 §§ I ÅRFL och för-
säkringsföreskriften FFFS 2019:23 från och med 1 januari 2023 när 
IFRS 17 försäkringsavtal trädde i kraft. Nedan beskrivs de väsentli-
gaste effekterna som identifierats i samband med övergången.  

Koncernens finansiella rapporter
Övergången innebär att det inte längre finns ett krav på att upprätta 
en kassaflödesanalys. I och med att kravet tagits bort upprättar 
bolaget inte längre en kassaflödesanalys. Övergången har inte fått 
någon ytterligare väsentlig påverkan på koncernens uppställnings-
former av de finansiella rapporterna men innebär att benämning av 
resultat- och balansräkningen samt presentationen av enstaka 
balans- och resultatposter förändrats för att vara förenlig med 
uppställningsformerna som framgår i ÅRFL och FFFS 2019:23. 

Leasing
Försäkringsföreskriften FFFS 2019:23 ger onoterade försäkrings-
koncerner valmöjligheten att tillämpa IFRS 16 leasingavtal även om 
standarden inte tillämpas i årsredovisning för juridisk person. Bola-
get har valt att inte tillämpa IFRS 16 i koncernredovisningen för att 
få en likartad redovisning i koncernen och moderföretaget. Valet 
innebär att samtliga leasingavtal redovisas, både som leasetagare 
och leasegivare, som om det vore ett operationellt leasingavtal även 
om leasingavtalet bedöms vara ett finansiellt leasingavtal. 

Leasetagarens redovisning
För bolaget som leasetagare innebär den ändrade redovisnings-
principen att erlagda leasingavgifter kostnadsförs linjärt över lea-
singperioden istället för att i balansräkningen redovisas som en 
nyttjanderättstillgång och leasingskuld. Det medför därmed att  
en avskrivningskostnad på nyttjanderättstillgången och en ränte-
kostnad på leasingskulden inte heller redovisas.
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Byggnader och mark
Byggnader och mark redovisas under Placeringstillgångar och 
består av både rörelsefastigheter och förvaltningsfastigheter. 

Intresseföretag 
För intresseföretag som redovisas enligt kapitalandelsmetoden ska 
intresseföretagets redovisningsprinciper anpassas till ägarföretagets 
redovisningsprinciper. Övergången till lagbegränsad IFRS medför 
därför att det uppstår en övergångseffekt vid justering av intresse-
företagets redovisningsprinciper till ägarföretagets redovisnings-
principer som redovisas genom retroaktiv omräkning. Effekterna av 
ändringen framgår av tabellen med övergångseffekter till följd av 
ändrade redovisningsprinciper.

IFRS 9 Finansiella instrument
Klassificering och värdering
IFRS 9 innebär att de kategorier som finns i IAS 39 ersätts av tre 
 värderingskategorier, där värdering antingen sker till upplupet 
anskaffningsvärde, till verkligt värde via övrigt totalresultat eller  
till verkligt värde via resultatet. Värderingen av finansiella tillgångar 
fastställs utifrån bolagets affärsmodell för innehaven samt baseras 
på egenskaper för de kassaflöden som tillgångarna ger upphov till. 
För eget kapitalinstrument är utgångspunkten värdering till verkligt 
värde via resultatet med en valmöjlighet, aktie för aktie, att redovisa 
värdeförändringar i övrigt totalresultat. Värderingen av övriga 
finansiella tillgångar fastställs utifrån bolagets affärs modell för 
innehavens respektive egenskaper på de kassaflöden som till-
gångarna ger upphov till. Regler kring finansiella skulder överens-
stämmer huvudsakligen med redovisningsregler i IAS 39. Bolaget 
värderar finansiella tillgångar till verkligt värde via resultatet samt 
till upplupet anskaffningsvärde, se tabell. 

Nedskrivning
Nya principer introduceras för nedskrivning av finansiella tillgångar 
som utifrån bolagets affärsmodell för innehaven respektive egen-
skaperna på de kassaflöden som tillgångarna ger upphov till värde-
ras till upplupet anskaffningsvärde eller till verkligt värde via övrigt 
totalresultat. Nedskrivningsmodellen kräver redovisning av ett års 
förväntade kreditförluster och vid en väsentlig ökning av kreditrisken 
ska nedskrivningen baseras på de kreditförluster som förväntas 
uppkomma under den återstående löptiden. För övriga fordringar 
och kassa och bank som värderas till upplupet anskaffningsvärde har 
en metod tagits fram för beräkning av förväntade kreditförluster. 
Per 2023-12-31 har bolaget inga förväntade kreditförluster.

Nya IFRS och tolkningar som ännu inte har börjat tillämpas 
Ett antal nya eller ändrade standarder och tolkningsuttalanden 
 träder i kraft först under kommande räkenskapsår och har inte 
 förtidstillämpats vid upprättandet av dessa finansiella rapporter. 

Beskrivning av väsentliga redovisningsprinciper
Konsolideringsprinciper
Dotterföretag
Dotterföretag konsolideras in i koncernen enligt förvärvsmetoden 
från och med den tidpunkt som det bestämmande inflytandet 
erhålls och fram till den tidpunkt då det bestämmande inflytandet 
upphör. Samtliga av följande kriterier måste vara uppfyllda för att 
bestämmande inflytande i ett företag ska föreligga och att en kon-
solidering därmed ska vara aktuell. Bolaget har inflytande över 
investeringen, bolaget exponeras för eller har rätt till rörlig avkast-
ning från sitt engagemang i investeringen och bolaget kan använda 
sitt inflytande över investeringen till att påverka sin avkastning.

Intresseföretag
Intresseföretag är företag i vilka koncernen har ett betydande, men 
inte ett bestämmande, inflytande över den driftsmässiga och finan-
siella styrningen, vanligtvis genom andelsinnehav mellan 20 och 50 
procent av röstetalet. Ett betydande inflytande föreligger även vid 

ett röstetal under 20 procent när det klart kan påvisas att ett bety-
dande inflytande finns utifrån en samlad bedömning av fakta och 
omständigheter i det enskilda fallet. Från och med den tidpunkt 
som det betydande inflytandet erhålls redovisas andelar i intresse-
företag enligt kapitalandelsmetoden i koncernredovisningen. 
Erhållna utdelningar från intresseföretaget minskar investeringens 
redovisade värde. 

Kapitalandelsmetoden innebär att det i koncernen redovisade 
värde på aktierna i intresseföretaget motsvaras av koncernens 
andel i intresseföretagets egna kapital. I resultaträkning redovisas 
resultatandelen på raden Andel i intresseföretags resultat. Inom 
Övrigt totalresultat redovisas bolagets andel på raderna Andelar av 
övrigt totalresultat i intresseföretag och Poster som inte kan över-
föras till årets resultat inklusive skatt. Intresseföretag som värderas 
genom kapitalandelsmetoden ses inte som värderade till verkligt 
värde och ingår därför inte i not 14 och 24.

Övrigt ägarintresse
Övrigt ägarintresse innebär ett varaktigt innehav i bolag som främjar 
verksamheten men där det inte föreligger betydande inflytande. 
Tillgången redovisas till verkligt värde på egen rad i balansräk-
ningen. 

Koncernen
Klassificering av finansiella tillgångar och skulder 
enligt IFRS 9, tkr

Bokfört värde  
2023-01-01 Kategorier enligt IAS 39 Kategorier enligt IFRS 9

Finansiella tillgångar

Aktier och andelar 6 772 579

Varav aktier och andelar av strategisk karaktär 13 659 Finansiella tillgångar värderade enligt verkligt värde option Verkligt värde via resultatet

Varav övriga aktier och andelar 6 758 920 Finansiella tillgångar värderade enligt verkligt värde option Verkligt värde via resultatet

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 1 581 604 Finansiella tillgångar värderade enligt verkligt värde option Verkligt värde via resultatet

Övriga fordringar 428 055 Lånefordringar och kundfordringar Upplupet anskaffningsvärde

Likvida medel 99 628 Lånefordringar och kundfordringar Upplupet anskaffningsvärde

Förutbetalda intäkter och upplupna kostnader 151 158 Lånefordringar och kundfordringar Upplupet anskaffningsvärde

Summa finansiella tillgångar 9 033 024

Finansiella skulder

Skulder till kreditinstitut 1 100 000 Andra finansiella skulder Upplupet anskaffningsvärde

Övriga skulder 103 431 Andra finansiella skulder Upplupet anskaffningsvärde

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 369 161 Andra finansiella skulder Upplupet anskaffningsvärde

Summa finansiella skulder 1 572 592
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Transaktioner som elimineras vid konsolidering
Koncerninterna fordringar, skulder, intäkter och kostnader som 
uppkommer från interna transaktioner mellan koncernföretag 
 elimineras vid upprättandet av koncernredovisningen. 

Principer för poster i resultaträkningen
Premieinkomst 
Som premieinkomst redovisas den totala bruttopremien för direkt 
försäkring och mottagen återförsäkring som förfallit till betalning 
eller kan tillgodoföras bolaget för försäkringsavtal där försäkrings-
perioden påbörjats före räkenskapsårets utgång. Med bruttopremie 
menas den avtalsbestämda premien för hela försäkringsperioden 
efter avdrag för sedvanliga kundrabatter. De försäkringsavtal där 
bolaget mottar risker från andra företags försäkringsavtal klassificeras 
som mottagen återförsäkring.

Som premieinkomst redovisas också premier för försäkrings-
perioder som påbörjas först efter räkenskapsårets utgång, om de 
enligt avtal förfaller till betalning under räkenskapsåret. Premie-
inkomst redovisas exklusive skatter och andra offentliga avgifter 
som belastar försäkringspremien. Förnyelsepremier för avtal med 
förnyelse före räkenskapsårets utgång men som inte är bekräftade 
av försäkringstagaren samt premier för nytecknade försäkringsavtal 
där försäkringsperioden börjar före räkenskapsårets utgång räknas 
in med de belopp som beräknas inflyta. Annullationer reducerar 
premieinkomsten så snart beloppet är känt. Tilläggspremier räknas 
in med de belopp som beräknas inflyta. 

Avgiven återförsäkring
Som premie för avgiven återförsäkring redovisas belopp som betalats 
ut under räkenskapsåret eller belopp som tagits upp som en skuld 
till försäkringsföretag som mottagit återförsäkring enligt ingångna 
återförsäkringsavtal. Premierna periodiseras så att kostnaden för-
delas till den period som försäkringsskyddet avser.

Premieintäkt 
Som premieintäkt redovisas den del av premieinkomsten som är 
hänförlig till redovisningsperioden. Den del av premieinkomsten 
från försäkringskontrakt som avser tidsperioder efter balansdagen 
redovisas som Försäkringstekniska avsättningar i balansräkningen. 
Beräkning av avsättningen för ej intjänade premier sker i normal-
fallet genom att premieinkomsten periodiseras strikt utifrån det 

underliggande försäkringskontraktets löptid. Även återförsäkrares 
andel av premieinkomsten periodiseras och den del som hänför sig 
till efter balansdagen redovisas som en fordran, Återförsäkrares 
andel av försäkringstekniska avsättningar.

Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen
Den överförda kapitalavkastningen har beräknats på halva premie-
intäkten för egen räkning samt på medelvärdet av in- och utgående 
avsättningar för oreglerade skador för egen räkning under året. Den 
tillämpade räntesatsen är 75 procent av snittet på moderbolagets 
totalavkastning för de senaste tio åren.

Försäkringsersättningar 
Försäkringsersättningar motsvarar under redovisningsperioden 
utbetalda försäkringsersättningar och förändringar i avsättningar 
för oreglerade skador. I försäkringsersättningarna ingår förutom 
skadeersättningar även kostnader för skadereglering. Återvinning 
av skador redovisas som en reducering av skadekostnaden.

Driftskostnader
Driftskostnader i skadeförsäkringsrörelsen tekniska resultat består 
av funktionerna anskaffning, skadereglering och administration. 
Driftskostnader för skadereglering redovisas som en del av 
resultat räkningens försäkringsersättningar.

Kapitalavkastning
Kapitalavkastning består av posterna kapitalavkastning intäkter, 
kapitalavkastning kostnader, realiserade resultat på placerings-
tillgångar samt orealiserade resultat på placeringstillgångar. Reali-
serat resultat beräknas som skillnaden mellan erhållet försäljnings-
pris och tillgångens anskaffningsvärde. Orealiserade resultat består 
av årets förändring av skillnaden mellan verkligt värde och anskaff-
ningsvärde. För räntebärande värdepapper och för övriga placerings-
tillgångar är anskaffningsvärdet det historiska anskaffningsvärdet. 

Utländsk valuta
Transaktioner i utländsk valuta omräknas till transaktionsdagens 
valutakurs. Tillgångar och skulder i utländsk valuta räknas om till 
balansdagens valutakurs. Valutakursdifferenser som uppstår på 
grund av omräkning i balansräkningen i utländsk valuta redovisas  
i resultaträkningen. 

Kapitalavkastning, intäkter
Kapitalavkastning intäkter består av realisationsvinster per 
tillgångs slag, ränteintäkter, utdelning på aktier och andelar, 
 hyresintäkter från byggnader och mark, valutakursvinster samt 
eventuellt återförda nedskrivningar. 

Kapitalavkastning, kostnader 
Kapitalavkastning kostnader består av kapitalförvaltningskostnader, 
räntekostnader, realisationsförluster per tillgångsslag, valuta kurs-
förluster, driftskostnader för byggnader och mark samt eventuella 
av- och nedskrivningar på placeringstillgångar.

Orealiserade vinster och förluster på placeringstillgångar 
Orealiserade vinster och förluster består av periodens förändring av 
verkligt värde. Orealiserade vinster och förluster redovisas (netto) 
per tillgångsslag. Valutakursförändringar redovisas som valutakurs-
vinst eller valutakursförlust under posten Kapitalavkastning. 

Direkt- och totalavkastning
Direkt- och totalavkastning är nyckeltal som presenteras i femårs-
översikten. Här följer en förklaring till vilka poster i balans- och 
resultaträkningen som ingår vid beräkningarna. Vid beräkning av 
direktavkastning summeras hyresintäkter från byggnader och mark, 
utdelning från intresseföretag, övrigt ägarintresse, aktier och andelar 
samt ränteintäkter. Minskat med driftskostnader för byggnader och 
mark. Summan sätts i relation till det genomsnittliga verkliga värdet 
på posterna Placeringstillgångar, Kassa och bank.

Vid beräkning av totalavkastning summeras hyresintäkter från 
byggnader och mark, utdelning från intresseföretag, övrigt ägar-
intresse, aktier och andelar, ränteintäkter, valutakursvinster, värde-
förändringar och realisationsresultat. Minskat med driftskostnader 
för byggnader och mark. Summan sätts i relation till det genom-
snittliga verkliga värdet på posterna Placeringstillgångar, Kassa  
och bank.

Nedskrivningar
Om indikation på nedskrivningsbehov finns beräknas tillgångens 
återvinningsvärde. 
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Nedskrivningsprövning för materiella tillgångar och intresseföretag
Om det inte går att fastställa väsentligen oberoende kassaflöden för 
en enskild tillgång ska tillgångarna vid prövning av nedskrivnings-
behov grupperas till den lägsta nivå där det går att identifiera 
väsentligen oberoende kassaflöden, en så kallad kassagenererande 
enhet. En kassagenererande enhet är den minsta grupp tillgångar 
som ger upphov till inbetalningar som är oberoende av inbetalningar 
från andra tillgångar eller tillgångsgrupper. 

En nedskrivning redovisas när en tillgångs- eller kassagenererande 
enhets redovisade värde överstiger återvinningsvärdet. Återvinnings-
värdet är det högsta av verkligt värde minus försäljningskostnader 
och nyttjandevärde. Nedskrivningen redovisas i resultaträkningen. 

Återföring av nedskrivningar på materiella tillgångar  
och intresseföretag
Nedskrivningar återförs när det inte längre finns någon indikation 
på att nedskrivningsbehovet fortfarande föreligger och då det skett 
en förändring i de antaganden som legat till grund för beräkning av 
återvinningsvärdet. En återföring görs endast i den utsträckning 
som tillgångens redovisade värde efter återföring inte överstiger det 
redovisade värde som skulle ha redovisats, med avdrag för avskriv-
ning, om ingen nedskrivning gjorts. Återföring av nedskrivning 
redovisas i resultaträkningen. 

Övriga intäkter och kostnader, icke-tekniskt resultat
I det icke-tekniska resultatet under posterna Övriga intäkter res-
pektive Övriga kostnader redovisas bland annat förmedlad affär 
samt kostnader och intäkter från stöd- och service verksamhet.

Ersättningar till anställda 
Koncernens pensionsplaner för kollektivavtalade tjänstepensioner 
är tryggade genom försäkringsavtal. Koncernen betalar fastställda 
avgifter till en separat juridisk enhet och har inte någon rättslig eller 
informell förpliktelse att betala ytterligare avgifter. Koncernen följer 
FTP-planen i enlighet med bestämmelserna i kollektivavtal. Huvud-
principen innebär förmånsbestämd plan för alla födda 1971 eller tidi-
gare och avgiftsbestämd plan för alla födda 1972 eller senare. Bolagets 
utbetalningar avseende avgiftsbestämda planer redovisas som kost-
nad under den period när de anställda utfört de tjänster som avgiften 
avser. Den förmånsbestämda planen är försäkrad genom försäk-
ringsbranschens pensionskassa (FPK). Denna pensions plan innebär 

att ett företag som huvudregel redovisar sin proportionella andel av 
den förmånsbestämda pensionsförpliktelsen samt av de förvalt-
ningstillgångar och kostnader som är förbundna med pensions-
förpliktelsen. I redovisningen ska även upplysningar lämnas enligt 
kraven för förmånsbestämda pensionsplaner. För närvarande har 
inte FPK möjlighet att tillhandahålla erforderlig information, varför 
ovannämnda pensionsplan redovisas som en avgiftsbestämd plan. 
Det finns inte heller information om framtida överskott eller under-
skott i planen och om dessa i så fall skulle påverka kommande års-
avgifter till den.

Leasing 
Samtliga leasingavtal där bolaget är leasetagare, redovisas som om 
de utgör operationella leasingavtal även om leasingavtalet bedöms 
vara ett finansiellt leasingavtal.

Leasetagarens redovisning
För leasingavtal som koncernen är leasetagare kostnadsförs erlagda 
leasingavgifter linjärt över leasingperioden. Leasingavtal som 
innehåller både en eller flera leasingkomponenter och en eller flera 
icke-leasingkomponenter redovisas för leasetagare som en enda 
leasingkomponent. Det innebär att samtliga avgifter som erhålls 
utifrån leasingavtalet redovisas som leasingavgifter.

Inkomstskatt 
Inkomstskatter utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. 
Inkomstskatter redovisas i resultaträkningen utom då under-
liggande transaktion redovisas i övrigt totalresultat eller direkt mot 
eget kapital varvid tillhörande skatteeffekt redovisas i eget kapital. 

Aktuell skatt
Aktuell skatt är skatt som ska betalas eller erhållas avseende aktu-
ellt år, med tillämpning av de skattesatser som är beslutade eller  
i praktiken beslutade per balansdagen, samt eventuella justeringar 
av aktuell skatt hänförlig till tidigare perioder. 

Uppskjuten skatt
Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden med 
utgångspunkt i temporära skillnader mellan redovisade och skatte-
mässiga värden på tillgångar och skulder. Värderingen av uppskjuten 
skatt baserar sig på hur underliggande tillgångar eller skulder för-
väntas bli realiserade eller reglerade. Uppskjuten skatt beräknas med 

tillämpning av de skattesatser och skatteregler som är beslutade 
eller i praktiken beslutade per balansdagen. 

Uppskjutna skattefordringar avseende avdragsgilla temporära 
skillnader och underskottsavdrag redovisas endast i den mån det är 
sannolikt att dessa kommer att kunna nyttjas. Värdet på uppskjutna 
skattefordringar reduceras när det inte längre bedöms sannolikt att 
de kan nyttjas. 

Principer för poster i balansräkningen 
Byggnader och mark
Fastigheter delas upp på förvaltningsfastigheter och rörelsefastig-
heter. Förvaltningsfastigheter är fastigheter som innehas i syfte att 
generera hyresinkomster, värdestegring eller en kombination av 
dessa medan rörelsefastigheter är fastigheter som innehas för till-
handahållande av tjänster eller för administrativa ändamål. Båda 
redovisas till verkligt värde med värdeförändring över resultat-
räkningen. 

Bolaget har gjort bedömningen att i koncernen redovisa fastig-
heten Gårda Vesta som förvaltningsfastighet. Värdering till verkligt 
värde sker genom att värdet på förvaltningsfastigheten bedöms av 
fastighetsvärderare med professionella kvalifikationer och med 
erfarenhet av både det område och den kategori av fastigheter som 
värderats. Verkliga värden har fastställts med en kombinerad till-
lämpning av ortsprismetod utifrån redovisade jämförelseköp och 
avkastningsmetod. Orealiserade värdeförändringar från fastigheter 
redovisas under orealiserade vinster eller förluster på placerings-
tillgångar. Hyresintäkter från förvaltningsfastigheter och rörelse-
fastigheter redovisas under Kapitalavkastning, intäkter och hänför-
liga driftskostnader redovisas under Kapitalavkastning, kostnader. 

Finansiella instrument enligt IFRS 9
Finansiella tillgångar och skulder 
Redovisning i och borttagande från balansräkningen 
En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen 
när bolaget blir part till avtalet enligt instrumentets villkor. En finan-
siell tillgång tas bort från balansräkningen när rättigheterna i avtalet 
realiseras, förfaller eller bolaget vid en överföring av tillgångarna 
inte längre har kvar betydande risker och fördelar från tillgångarna 
samt förlorar kontrollen över tillgången. En finansiell skuld tas bort 
från balansräkningen när förpliktelsen i avtalet fullgörs eller på 
annat sätt utsläcks. För de fall när en modifiering görs av de avtal-
senliga kassaflödena som en direkt konsekvens av en reform av en 
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referensränta och de nya avtalsvillkoren är ekonomiskt likvärdiga 
med de ursprungliga, kommer någon bortbokning inte att göras och 
den ursprungliga effektivräntan kommer att justeras för att reflek-
tera de nya kassaflödena. Affärstransaktioner på penning-, obliga-
tions- och aktiemarknaderna redovisas i balansräkningen per 
affärsdag vilket är den tidpunkt då de väsentliga riskerna och rättig-
heterna övergått mellan parterna. Finansiella instrument som inte 
är derivat redovisas initialt till anskaffningsvärde exklusive transak-
tionskostnader. Transaktionskostnader, till exempel courtage, kost-
nadsförs direkt som kapitalförvaltningskostnader. Efter anskaff-
ningstillfället beror redovisning och värdering av hur det finansiella 
instrumentet klassificerats enligt IFRS 9.

Kvittning av finansiella tillgångar och skulder 
Finansiella tillgångar och skulder kvittas och redovisas med ett 
 nettobelopp i balansräkningen, endast när det finns en legal rätt att 
kvitta de redovisade beloppen och en avsikt att reglera dem med ett 
nettobelopp eller att samtidigt realisera tillgången och reglera skulden. 
Den legala rättigheten får inte vara beroende av framtida händelser 
och den måste vara rättsligt bindande för bolaget och motparten 
både i den normala affärsverksamheten och i fall av betalnings-
inställelse, insolvens eller konkurs. 

Klassificering och värdering
Efterföljande redovisning och värdering av finansiella tillgångar görs 
beroende på vilken värderingskategori det finansiella instrumentet 
bedömts hänförts till. Bolagets finansiella tillgångar består av inves-
teringar i Egetkapitalinstrument, Skuldinstrument och tillgångar 
värderade till upplupet anskaffningsvärde. 

Egetkapitalinstrument
Ett egetkapitalinstrument är varje form av avtal som innebär en 
residual rätt i ett företags tillgångar efter avdrag för alla dess skul-
der. Investeringar i egetkapitalinstrument redovisas till verkligt 
värde via resultatet.

Skuldinstrument 
Skuldinstrument är de finansiella tillgångar som inte uppfyller defi-
nitionen av egetkapitalinstrument eller derivatinstrument. Det som 
avgör klassificeringen av ett skuldinstrument är affärsmodellen för 
att förvalta instrumentet och egenskaperna i instrumentets avtal-
senliga kassaflöden. Ett krav för att en finansiell tillgång ska kunna 

redovisas till upplupet anskaffningsvärde eller verkligt värde via 
övrigt totalresultat är att de avtalsenliga kassaflödena enbart utgörs 
av återbetalning på utestående kapitalbelopp och ränta. Skuld-
instrument som inte uppfyller kravet ska värderas till verkligt värde 
via resultatet oavsett vilken affärsmodell tillgången är hänförlig till. 

Upplupet anskaffningsvärde 
Bolaget hanterar kund- och övriga finansiella fordringar enligt en 
affärsmodell vars mål är att realisera tillgångarnas kassaflöden 
genom att erhålla avtalsenliga kassaflöden som endast utgörs av 
kapitalbelopp och ränta på det utestående kapitalbeloppet. Dessa 
tillgångar värderas därför till upplupet anskaffningsvärde. 

Verkligt värde via resultatet 
Tillgångar som är egetkapitalinstrument och skuldinstrument och 
hanteras enligt en affärs modell som innebär en värdering till verk-
ligt värde via resultatet är en följd av att tillgångarna förvaltas och 
utvärderas baserat på tillgångarnas verkliga värden och att det 
verkliga värdet utgör grunden för intern uppföljning och rapporte-
ring till ledande befattningshavare. Orealiserade förändringar i verk-
ligt värde på dessa tillgångar redovisas i resultaträkningen som 
Orealiserade vinster på placeringstillgångar respektive Orealiserade 
förluster på placeringstillgångar.  
I de fall en försäljning görs av en tillgång i denna kategori redovisas 
tidigare orealiserade resultat i resultaträkningen som Orealiserade 
vinster på placeringstillgångar respektive Orealiserade förluster på 
placeringstillgångar samtidigt som realiserat resultat från försäljning 
av skuldinstrumentet redovisas i resultaträkningen som Kapital-
avkastning, intäkter respektive Kapitalavkastning, kostnader. 

Värderingsprinciper
Verkligt värde är det belopp till vilket en tillgång skulle kunna över-
låtas eller en skuld regleras, mellan kunniga parter som är obero-
ende av varandra och som har ett intresse av att transaktionen 
genomförs. Dessa instrument återfinns på balansposterna aktier 
och andelar samt obligationer. Enligt IFRS ska finansiella instrument 
klassificeras till en av tre värderingsnivåer, utifrån indata, till de 
 värderingstekniker som används för värdering till verkligt värde. 

Nivå 1 omfattar tillgångar som värderas till noterade priser på 
aktiva marknader för identiska tillgångar. Ett finansiellt instrument 
betraktas som noterat på en aktiv marknad om noterade priser med 
lätthet finns tillgängliga på en börs, hos en mäklare, branschorgani-

sation eller företag som tillhandahåller aktuell prisinformation och 
då dessa priser representerar faktiska och regelbundet förekom-
mande marknadstransaktioner på affärsmässiga villkor. Verkligt 
värde på finansiella tillgångar som är noterade på en aktiv marknad 
motsvaras av tillgångens noterade köpkurs på balansdagen.

I nivå 2 används annan indata än noterade priser som ingår i nivå 1, 
vilka är direkt eller indirekt observerbara för tillgången. Indata i nivå 2 
omfattar bland annat noterade priser för liknande tillgångar eller skulder 
på aktiva marknader, noterade priser för identiska eller  liknande till-
gångar eller skulder på marknader som inte är aktiva eller andra 
indata än noterade priser, exempelvis räntor och  avkastningskurvor. 

Indata i nivå 3 är icke observerbara indata för tillgången. Bolaget 
klassificerar icke börsnoterade aktier och onoterade investerings-
fonder i nivå 3. Icke börsnoterade aktier värderas till verkligt värde 
på basis av aktiernas substansvärde. Onoterade investeringsfonder 
värderas i enlighet med branschpraxis vilket innebär att respektive 
fond värderas med hjälp av tillämpliga branschriktlinjer som till exempel 
IPEV Guidelines (International Private Equity and Venture Capital 
Valuation). Dessa värderingar tillhandahålls från respektive motpart.

Finansiella skulder 
Bolaget värderar samtliga finansiella skulder som inte är derivat till 
upplupet anskaffningsvärde, dessa består exempelvis av leverantörs-
skulder och ingår i balansposten Övriga skulder.

Kreditförluster
Reserver för förväntade kreditförluster redovisas för finansiella till-
gångar värderade till upplupet anskaffningsvärde. Den initiala reserven 
för kreditförlust beräknas och redovisas redan vid det första redo-
visningstillfället och justeras sedan löpande över den finansiella till-
gångens löptid. För kundfordringar använder bolaget den förenk-
lade metoden som innebär att en förlustreservering alltid värderas 
till ett belopp som motsvarar de förväntade kreditförlusterna för den 
återstående löptiden. Reserv för finansiella tillgångar som redovisas 
till upplupet anskaffningsvärde redovisas som en minskning av redo-
visat bruttovärde för tillgången. I resultaträkningen presenteras 
reserveringar för kreditförluster inom Kapitalavkastning, kostnader. 

Konstaterade kreditförluster är sådana förluster som är 
beloppsmässigt slutgiltigt fastställda och där bedömningen gjorts 
att möjligheten till att få ytterligare betalningar är mycket liten. 
 Fordran skrivs då bort från balansräkningen och redovisas som 
konstaterad förlust i resultaträkningen vid denna tidpunkt.
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Jämförelsetal enligt IAS 39 
Jämförelsetalen för 2022 och tidigare är redovisade enligt IAS 39 
som från och med den 1 januari 2023 ersatts av IFRS 9. Nedan 
beskrivs hur koncernen klassificerat sina finansiella instrument 
samt hur nedskrivning för befarade kreditförluster beräknats  
enligt IAS 39.

Finansiella instrument enligt IAS 39
Redovisning i balansräkningen
Finansiella tillgångar tas upp i balansräkningen när bolaget blir part 
enligt instrumentets avtalsmässiga villkor, affärsdagsredovisning. 
Kundfordringar tas upp i balansräkningen när de faktureras och 
leverantörsskulder tas upp när faktura mottagits. Finansiella till-
gångar tas bort från balansräkningen när rättigheterna i avtal reali-
seras eller förfaller. Finansiella tillgångar och skulder presenteras 
brutto i balansräkningen om det inte finns en rätt och en avsikt att 
reglera mellanhavandena netto. 

För alla räntebärande finansiella instrument redovisas räntein-
täkter och räntekostnader med tillämpning av effektivräntemeto-
den. Upplupen ränta på räntebärande tillgångar redovisas på sär-
skild rad i balansräkningen som upplupen ränteintäkt, separat från 
tillgången som räntan löper på.

Finansiella instrument som inte är derivat redovisas initialt till 
anskaffningsvärde exklusive transaktionskostnader. Transaktions-
kostnader, till exempel courtage, kostnadsförs direkt som kapital-
förvaltningskostnader. Efter anskaffningstillfället beror redovisning 
och värdering av hur det finansiella instrumentet klassificerats 
enligt nedan. 

Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde med  
värdeförändringar redovisade över resultaträkningen 
Denna kategori består av två undergrupper: finansiella tillgångar 
som innehas för handel och andra finansiella tillgångar som bolaget 
initialt valt att placera i denna kategori (enligt den så kallade Fair 
Value Option). Finansiella instrument i denna kategori värderas 
löpande till verkligt värde med värdeförändringar redovisade i 
 resultaträkningen. 

Länsförsäkringar Göteborg och Bohuslän förvaltar och utvärde-
rar alltid resultatet av samtliga placeringstillgångar (aktier, obliga-
tioner och fastigheter) på basis av verkligt värde förutom när verk-
ligt värde inte kan fastställas på ett tillförlitligt sätt. I uppföljningen 

av kapitalförvaltningens resultat är fokus främst på nyckeltalet 
totalavkastning. I detta mått inkluderas såväl realiserade som orea-
liserade resultat. Även placeringar i onoterade aktier ingår i denna 
utvärdering. Det är bolagets bedömning att en redovisning till verk-
ligt värde med värdeförändringarna redovisade över resultaträk-
ningen ger den bästa informationen till läsaren av årsredovisningen. 
Av detta skäl väljer bolaget alltid att kategorisera sina finansiella 
tillgångar som finansiella tillgångar värderade till verkligt värde, 
med värdeförändringarna redovisade över resultaträkningen. Finan-
siella tillgångar, värderade till verkligt värde med värdeförändringar 
redovisade över resultaträkningen utgörs i balansräkningen av fastig-
heter, aktier och obligationer.

Materiella anläggningstillgångar
Koncernens materiella anläggningstillgångar består av inventarier 
som redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för ackumulerade 
avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Avskrivning sker linjärt 
över tillgångarnas förväntade nyttjandeperiod med start då till-
gången är tillgänglig för användning. Avskrivning samt resultatet av 
utrangeringar och avyttringar redovisas i Resultaträkningen. 
Avskrivningsmetoden, tillgångarnas restvärden och nyttjandepe-
riod omprövas vid varje årsslut. Nedskrivningsbehov prövas årligen 
enligt principer beskrivna under avsnittet Nedskrivning. Beräknade 
nyttjandeperioder varierar från tre till tio år.

Försäkringsavtal
Avtal om direktförsäkring och mottagen återförsäkring, som bola-
get ger ut i egenskap av försäkringsgivare enligt bestämmelserna i 
försäkringsrörelselagen, har klassificerats och redovisats som för-
säkringsavtal.

Förutbetalda anskaffningskostnader
Anskaffningskostnader som har ett klart samband med tecknande av 
försäkringsavtal aktiveras som förutbetalda anskaffningskostnader 
i balansräkningen och skrivs av under nyttjandeperioden. En förut-
sättning för att aktivering kan ske är att anskaffningskostnaderna 
är hänförliga till ett visst försäkringsavtal, eller homogena och upp-
följningsbara grupper av avtal, och bedöms generera en marginal 
som minst täcker de anskaffningskostnader som koncernen vill 
aktivera. De anskaffningskostnader som aktiveras är provisions-
kostnader och kostnader för försäljning som direkt är relaterade till 

anskaffning eller förnyelse av försäkringsavtal. Inom skadeförsäk-
ringsverksamheten periodiseras den aktiverade kostnaden baserat 
på försäkringsavtalens löptid. Anskaffningskostnader skrivs av på  
12 månader.

Försäkringstekniska avsättningar
Försäkringstekniska avsättningar utgörs av Ej intjänade premier och 
kvardröjande risker, Oreglerade skador samt Återbäring och rabatter. 
Periodens förändring i försäkringstekniska avsättningar redovisas  
i resultaträkningen.

Ej intjänad premie och kvardröjda risker
Avsättningen för ej intjänade premier avser att täcka den förväntade 
skade- och driftskostnaden under den återstående löptiden på redan 
ingångna försäkringskontrakt. Normalt beräknas avsättningen strikt 
tidsproportionellt, så kallad pro rata temporisberäkning.

Om avsättningen bedöms vara otillräcklig för att täcka de förvän-
tade skade- och driftskostnaderna, ska avsättning för ej intjänade 
premier förstärkas med ett tillägg för kvardröjande risker. Beräk-
ningen av avsättningen för kvardröjande risker ska även beakta 
ännu ej förfallen terminspremie. 

Oreglerade skador
Avsättning för oreglerade skador ska täcka de förväntade framtida 
utbetalningarna för samtliga inträffade skador, inklusive de skador 
som ännu inte rapporterats till bolaget, så kallad IBNR-avsättning.  
I avsättningen för oreglerade skador ingår skadeersättningar inklu-
sive samtliga kostnader för skadereglering. Avsättningen för oregle-
rade skador för direkt skadeförsäkring och återförsäkring beräknas 
med hjälp av statistiska metoder eller genom individuella bedöm-
ningar av enskilda skadefall. Avsättning för skadelivräntor beräknas 
och diskonteras enligt vedertagna livförsäkringstekniska metoder, 
övrig affär är odiskonterad.  Se vidare not 38 för tillämpade metoder 
och räntesatser.

Återbäring
Avsättning för återbäring avser återbäring som tilldelats försäkrings-
tagarna men vid bokslutstillfället ej förfallit till betalning. I resultat-
räkningen redovisas kostnaden och intäkten under återbäring inom 
skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat. Utbetalningen sker via 
insättning på konto.



 

LÄNSFÖRSÄKRINGAR GÖTEBORG OCH BOHUSLÄN ÅRSREDOVISNING 2023    26

Inledning

Om Länsförsäkringar  
Göteborg och Bohuslän

2023 i korthet

Vd har ordet

Samverkan

Finansiella rapporter

Förvaltningsberättelse

Resultaträkning

Resultatanalys

Balansräkning

Förändring eget kapital

Noter och tilläggsupplysningar

Revisionsberättelse

Övrig information

Styrelse 

Ledning

Valberedning

Centrala funktioner och  
kundombudsman

Fullmäktige

Noter

Förlustprövning
Tillräckligheten i de försäkringstekniska avsättningarna prövas 
löpande i samband med bokslut. De avsättningar som gjorts för 
oreglerade skador och ej intjänade premier prövas var för sig. Avsätt-
ningen för oreglerade skador grundar sig på beräknade framtida 
ersättningsutflöden. Som grund för prognoserna över avsättnings-
behovet ligger vedertagna aktuariella metoder. Metoderna beaktar 
nulägesbedömningar av alla avtalsenliga kassaflöden och av andra 
hänförliga kassaflöden, exempelvis skaderegleringskostnader. De 
framtida kassaflödena har beräknats utan diskontering med undan-
tag för skadelivräntor. Om prövningen visar att avsättning inte är 
adekvat redovisas förändringen i resultaträkningen. Tillräckligheten 
i avsättningen för ej intjänade premier testas per verksamhetsgren 
och försäkringsklass. Eventuell otillräcklighet som iakttas i premie-
ansvaret korrigeras genom att bokföra en avsättning för kvar-
dröjande risker. Förändringen för kvardröjda risker redovisas  
över resultaträkningen. 

Avgiven återförsäkring
Avtal som ingåtts mellan Länsförsäkringar Göteborg och Bohuslän 
och återförsäkrare genom vilka bolaget kompenseras för förluster 
på avtal utfärdade av bolaget och som uppfyller klassificeringskra-
ven för försäkringsavtal, klassificeras som avgiven återförsäkring. 

För avgiven återförsäkring redovisas de förmåner som koncernen 
har rätt till enligt återförsäkringsavtalet som återförsäkrares andel 
av försäkringstekniska avsättningar. Fordringar på och skulder till 
återförsäkrare värderas på samma sätt som de belopp som är 
kopplade till återförsäkringsavtalet och i enlighet med villkoren för 
varje återförsäkringsavtal. Bolaget bedömer nedskrivningsbehovet 
för tillgångar avseende återförsäkringsavtal löpande i samband med 
bokslut. Om återvinningsvärdet är lägre än redovisat värde på till-
gången skrivs tillgången ned till återvinningsvärdet och nedskriv-
ningen kostnadsförs i resultaträkningen.

Eventualförpliktelser
En eventualförpliktelse redovisas när det finns ett möjligt åtagande 
som härrör från inträffade händelser, och vars förekomst bekräftas 
endast av en eller flera osäkra framtida händelser, eller när det finns 
ett åtagande som inte redovisas som en skuld eller avsättning på 
grund av att det inte är troligt att ett utflöde av resurser kommer 
att krävas eller inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet. 
Eventualförpliktelser värderas till det belopp som motsvarar den 
bästa uppskattningen av vad som krävs för att reglera förpliktelsen 
på balansdagen. Vid värderingen tas hänsyn till den förväntade 
framtida tidpunkten för reglering.

Moderföretagets redovisningsprinciper
Företagsinformation
Årsredovisningen för Länsförsäkringar Göteborg och Bohuslän, 
558500-8039, avser räkenskapsår 1 januari–31 december 2023. 
Länsförsäkringar Göteborg och Bohuslän är ett svenskregistrerat 
ömsesidigt försäkringsbolag med säte i Göteborg. Adressen till 
huvudkontoret är Vestagatan 6, Göteborg. 

Normgivning och lag
Bolagets årsredovisning har upprättats enligt lag (1995:1560) om 
årsredovisning i försäkringsföretag (ÅRFL) samt Finansinspektionens 
föreskrifter och allmänna råd om årsredovisning i försäkringsföretag 
och tjänstepensionsföretag FFFS 2019:23 och Rådet för finansiell 
rapporterings rekommendation RFR 2 Redovisning för juridisk person.

Ändrade redovisningsprinciper från och med 1 januari 2023
Från och med januari 2023 tillämpar Länsförsäkringar Göteborg och 
Bohuslän IFRS 9 Finansiella instrument. 

IFRS 9 Finansiella instrument
Moderföretaget tillämpar från och med 1 januari 2023 IFRS 9 Finan-
siella instrument. Övergången till IFRS 9 har inte medfört några 
väsentliga skillnader avseende värderingen mot tidigare redovisade 
värden enligt IAS 39.

Moderbolaget
Klassificering av finansiella tillgångar och skulder 
enligt IFRS 9, tkr

Bokfört värde  
2023-01-01 Kategorier enligt IAS 39 Kategorier enligt IFRS 9

Finansiella tillgångar

Aktier och andelar 11 279 549

Varav aktier och andelar av strategisk karaktär 2 224 246 Finansiella tillgångar värderade enligt verkligt värde option Verkligt värde via resultatet

Varav övriga aktier och andelar 9 055 303 Finansiella tillgångar värderade enligt verkligt värde option Verkligt värde via resultatet

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 1 581 604 Finansiella tillgångar värderade enligt verkligt värde option Verkligt värde via resultatet

Övriga fordringar 161 175 Lånefordringar och kundfordringar Upplupet anskaffningsvärde

Likvida medel 96 427 Lånefordringar och kundfordringar Upplupet anskaffningsvärde

Förutbetalda intäkter och upplupna kostnader 138 169 Lånefordringar och kundfordringar Upplupet anskaffningsvärde

Summa finansiella tillgångar 13 256 924

Finansiella skulder

Övriga skulder 62 434 Lånefordringar och kundfordringar Upplupet anskaffningsvärde

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 79 294 Lånefordringar och kundfordringar Upplupet anskaffningsvärde

Summa finansiella skulder 141 728
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Koncernbidrag
Moderföretaget har valt att ändra princip för redovisning av koncern-
bidrag från alternativregeln till huvudregeln. Alternativregeln innebar 
att moderföretaget redovisade både mottagna och lämnade koncern-
bidrag i resultaträkningen som Bokslutsdispositioner. Nuvarande 
tillämpning av huvudregeln innebär att mottagna koncernbidrag 
redovisas som en finansiell intäkt inom Kapitalavkastning, Intäkter 
och lämnade koncernbidrag redovisas som ökning av andelar i 
 koncernföretag. 

Nya redovisningsregler som ännu inte börjat tillämpas
Ett antal nya eller ändrade standarder och tolkningsuttalanden 
 träder i kraft först under kommande räkenskapsår och har inte 
 förtidstillämpats vid upprättandet av dessa finansiella rapporter.

Skillnader mellan koncernens och moderföretagets  
redovisningsprinciper
Aktier och andelar i koncernföretag
Aktier och andelar i koncernföretag värderas till verkligt värde eller 
anskaffningsvärde utifrån syftet med dotterföretagets verksamhet. 
Dotterföretag som innehas med syfte att skapa kapitalavkastning 
genom kapitaltillväxt genom att investera medel i kapitalplacerings-
tillgångar värderas till verkligt värde över resultaträkningen medan 
övriga dotterföretag kan värderas enligt anskaffningsvärdemetoden. 
Bolaget värderar innehaven till verkligt värde, utifrån värden i under-
liggande tillgångar. Resultat i dotterföretag redovisas i resultaträk-
ningen som kapitalavkastning eller orealiserat resultat. 

Aktier och andelar i intresseföretag
Aktier och andelar i intresseföretag redovisas till verkligt värde över 
resultatet på raden Andel i intresseföretags resultat.

Aktieägartillskott 
Aktieägartillskott som bolaget lämnar till dotterföretag och 
 intresseföretag redovisas som en ökning av Aktier och andelar i 
koncernföretag respektive Aktier och andelar i intresseföretag. 

Obeskattade reserver
I moderföretaget redovisas obeskattade reserver inklusive uppskjuten 
skatteskuld. Förändringar av obeskattade reserver redovisas som 
Bokslutsdispositioner i resultaträkningen. 
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NOT 2  UPPLYSNING OM RISKER OCH RISKHANTERING

Denna not beskriver hur risker hanteras i bolagets riskhanterings-
system samt ger kvantitativa och kvalitativa upplysningar om 
framförallt försäkringsrisker och finansiella risker.

Bolagets riskhanteringssystem
Bolagets verksamhet är förenat med risktagande och har därför 
ett riskhanteringssystem som del av företagsstyrningssystemet. 
Riskhanteringssystemet underlättar för bolaget att nå uppsatta mål 
samt ser till att bolaget har ett betryggande kapital i förhållande till 
de risker bolaget är eller kan komma att bli exponerat för. Bolagets 
riskpolicy anger ramverket för riskhanteringssystemet som ska 
göra det möjligt för bolaget att identifiera, mäta, styra samt om 
möjligt förebygga och reducera väsentliga risker. 

Bolagets styrelse beslutar årligen om riskstrategi och över-
gripande risktolerans genom att fastställa riskpolicy. Bolagets 
övergripande risktolerans är en solvenskvot1 om lägst 140 procent 
och högst 250 procent med ett målintervall mellan 150–250 procent. 
Marginal mot det legala kravet, 100 procent, används då inte alla 
risker i bolagets riskkarta omfattas av standardmodellen. Den 
övergripande risktoleransen beslutas utifrån stresstester och 
 scenarioanalyser på affärsplanen, genomförda inom bolagets  
egen risk- och solvensanalys (ERSA). 

Bolaget rapporterar avseende risk enligt riktlinje för myndig-
hets- och publik rapportering. Förutom årsredovisningen rappor-
terar bolaget uppgifter kvartalsvis till Finansinspektionen, bland 
annat kapitalbas och solvenskapitalkrav.

Visualisering av bolagets riskkarta/riskträd från bolagets riskpolicy.

1 Bolaget följer Solvens II-regelverkets standardformel för beräkning och rapportering av risk. I 
standardformeln beräknas och summeras kapitalkrav för försäkringsrisk, marknadsrisk, motparts-
risk och operativ risk. Det totala solvenskapitalkravet ställs i relation till bolagets kapitalbas varvid 
en risk för insolvens erhålls i form av en solvenskvot. En solvenskvot om 100 procent innebär att 
bolagets kapitalbas är tillräckligt stor för att bära bolagets risker under 199 av 200 år.
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Organisation för riskhantering 
Styrelsen
Ansvaret för bolagets riskarbete ligger hos styrelsen som årligen 
beslutar om övergripande styrdokument som till exempel affärsplan, 
riktlinje för befogenhet, försäkringstekniska riktlinjer, riskpolicy och 
riktlinje för kapitalförvaltning. Styrelsen får löpande rapportering 
om hur bolagets risker utvecklas via olika rapporter. För att kunna 
följa verksamheten mer fördjupat finns tre utskott med 2–4 styrelse-
ledamöter samt bolagets ansvariga inom respektive område. Styrelsen 
följer utskottens arbete genom att protokoll från utskottens möten 
tas upp på efterföljande styrelsesammanträde. 

Revisionsutskottet ska för styrelsen bereda och behandla finansiell 
rapportering samt övervaka effektiviteten i bolagets företagsstyr-
ningssystem. Det innebär bland annat att övervaka den finansiella 
rapporteringen, hålla sig informerad om pågående och genomförda 
revisioner samt att övervaka effektiviteten i bolagets funktioner för 
intern styrning och kontroll.

Risk- och kapitalutskottet ska för styrelsen bereda och behandla 
risk- och kapitalfrågor samt utgöra ett forum för analys av och för-
djupad diskussion kring risktagande och kapital. Det innebär bland 
annat att löpande följa utvecklingen av bolagets tillgångar, besluta 
om placeringar inom de ramar som styrelsen beslutat, föreslå för-
ändringar av den riktlinje som styr bolagets kapitalförvaltning samt 
att följa bolagets riskprofil gällande försäkringsrörelsen.

Ersättningsutskottet ska för styrelsen bereda och behandla 
ersättningsfrågor. Det innebär bland annat att föreslå revideringar 
av riktlinjer för ersättning samt principer för ersättning till ledande 
befattningshavare. Utskottet ansvarar även för att bereda och följa 
upp väsentliga ersättningsbeslut, beslut om ersättning samt övriga 
anställningsförmåner till vd och övriga anställda i ledande positioner.

Centrala funktionerna
Internrevisionsfunktionen är en funktion för oberoende granskning 
av den operativa verksamheten och är direkt underställd styrelsen. 
Internrevision granskar och utvärderar riskbaserat verksamhetens 
förmåga att över tid nå affärsmålen med bibehållen god intern kon-
troll. Styrelsen beslutar årligen om inriktningen på arbetet.

Regelefterlevnadsfunktionen, compliance, har en självständig 
ställning gentemot verksamheten, är underställd vd samt rapporterar 
till vd och styrelse. Utifrån ett riskbaserat arbetssätt övervakar, 
stödjer och rapporterar compliance att verksamheten bedrivs i 
enlighet med externa och interna regelverk.   

Riskhanteringsfunktionen är rådgivande samt övervakar bolagets 
riskprofil och riskhanteringssystem. Riskhanteringsfunktionen har 
en självständig ställning gentemot verksamheten, är underställd vd 
samt rapporterar till vd och styrelse.

Aktuariefunktionen samordnar och svarar för kvaliteten i beräk-
ningen av försäkringstekniska avsättningar, ger yttrande om åter-
försäkringsskydd och bidrar till riskhanteringssystemet. Aktuarie-
funktionen har en självständig ställning gentemot verksamheten,  
är underställd vd samt rapporterar till vd och styrelse.

Operativ organisation
Vd ansvarar för den löpande verksamheten och har utsett en före-
tagsledning med ansvar för olika delar av verksamheten enligt bola-
gets styrnings- och organisationspolicy. Vd rapporterar regelbundet 
utfall av verksamheten till styrelsen. I bolagets organisation inklu-
deras centrala funktioner för aktuarie, compliance och riskhante-
ringsfunktionen. 

Företagsledningen och övriga chefer är ansvariga för en sund 
riskhantering samt en god styrning och kontroll inom sina respek-
tive verksamhetsområden. 

Inom den förmedlade bankverksamheten finns en lokal kredit-
kommitté som hanterar krediter enligt Länsförsäkringar Bank ABs 
kreditinstruktion och kreditpolicy. 

Bolaget har ett säkerhetsråd vilket säkerställer att bolaget 
bedriver ett väl fungerande och systematiskt säkerhetsarbete med 
avseende på bolagets skyddsvärden. Bolaget har även säkerhetsan-
svariga som leder och koordinerar bolagets arbete med säkerhet 
kring informationssäkerhet och personsäkerhet samt fysiskt skydd 
av kontor och utrustning.

Bolaget har en ledningsstödjande grupp som arbetar bolagsöver-
gripande med bland annat juridik, dataskydd, kvalitet och inköp samt 
en klagomålsansvarig som säkerställer en trygg struktur avseende 
klagomål. Bolaget har en kundombudsman som prövar beslut och 
handläggning i de flesta typer av försäkringsärenden. Bolaget har 
också ett dataskyddsombud som supporterar bolaget avseende 
dataskyddsförordningen.

Beskrivning av bolagets risker
Per 31 december 2023 är bolagets solvenskvot 186 procent, vilket är 
väl inom styrelsens målintervall. Bolagets kapitalkrav fördelas enligt 
följande:

 Skadeförsäkringsrisk 10 % 

 Livförsäkringsrisk 0 % 

 Sjukförsäkringsrisk 2 %

 Marknadsrisk 85 % 

 Motpartsrisk 2 %

 Operativ risk 1 %

Försäkringsrisk
Bolaget tecknar såväl direkt skadeförsäkring som mottagen skade-
återförsäkring inom områdena sjuk- och olycksfallsförsäkring, 
egendoms-, ansvars-, motorfordons- och trafikförsäkring. Risken  
i de försäkringar som bolaget tecknar består av premierisk, reserv-
risk, katastrofrisk samt annullationsrisk. Innebörden i dessa 
begrepp och bolagets generella metoder för att hantera dessa typer 
av risker beskrivs nedan. Hållbarhetsrisken, till exempel klimatför-
ändringar, kan direkt eller indirekt öka försäkringsrisken. Exempelvis 
kan den globala uppvärmningen med extrema väderhändelser som 
stormar, skyfall, översvämningar och torka öka försäkringsskadorna.

Övergripande riskhantering i skadeförsäkringsrörelsen
Bolagets riskurvalsregler syftar till att säkerställa ett gott urval och 
en riktig bedömning samt kvantifiering av de risker som bolaget 
tecknar. Länsförsäkringsgruppens gemensamma riktlinjer för större 
risker anger gränser och krav för större försäkringsobjekt. I bolagets 
riktlinje för befogenhet och attest regleras också de gränser som 
olika befattningshavare har bland annat vad gäller accepterande av 
risk. En viktig del av riskarbetet är också att ha kontroll över risker 
som kumulerar, det vill säga kan uppstå vid en och samma skada. 
Kontroll av kumulationsrisk görs för alla större försäkringsavtal  
och följer gruppens regler för återförsäkring. Övervägande delen  
av sakförsäkringskontrakten löper på ett år med inbyggd möjlighet 
att ändra villkor och förutsättningar vid förlängning.
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Riskbegränsning genom återförsäkring
Genom det interna riskutbytet med övriga 22 länsförsäkringsbolag 
begränsas bolagets åtagande i försäkringsavtalen till vissa fastställda 
belopp, självbehåll, vilka gäller såväl per skada som per händelse 
men också totalt per skadeår. Självbehållet fastställs årligen av  
styrelsen och är för 2023 maximerat till 25 Mkr i direkt affär.  
Största exponering i indirekt affär är 48 Mkr.

Premierisk
Premierisk är risken för att den beräknade premien och övriga 
intäkter i försäkringen inte kommer att motsvara de faktiska skade- 
och driftskostnaderna som är förknippade med försäkringen. Bolaget 
hanterar denna risk genom att kontinuerligt följa upp lönsamheten 
 i de olika delarna av affären och vid behov justera premienivån.  
I femårsöversikten anges bolagets tekniska resultat de senaste  
fem åren vilket visar det historiska utfallet av premierisken. 

 

Känslighetsanalys  
Tkr

Resultat 
före skatt Eget kapital

1 % förändring i totalkostnadsprocent 19 304 15 328

1 % förändring i premienivån 18 963 15 057

1 % förändring i skadefrekvens 14 434 11 461

10 % förändring i premier för avgiven återförsäkring 8 495 6 745

Ovanstående tabell visar hur resultat före skatt och eget kapital påverkas av förändringar  
i olika parametrar.

Duration 
Försäkringsgren Avsättningar, Mkr Duration, år

Sjuk och olycksfall 552 7,9

Hem och villa 436 0,8

Företag, lantbruk och fastighet 589 1,1

Motorfordon 341 0,6

Trafik 1 191 12,3

Mottagen återförsäkring 689 12,2

Totalt 3 798 6,6

Ovanstående tabell visar per 2023-12-31 durationen i försäkringstekniska avsättningar brutto per 
försäkringsgren. Med duration menas den genomsnittliga tid det tar innan skadorna är slutreglerade.

Reservsättningsrisk
Reservsättningsrisk är risken att avsättningen för oreglerade skador 
inte räcker för att reglera inträffade skador. Reservsättningsrisken 
är störst i skadeportföljer med lång avvecklingstid.

Detta är särskilt märkbart inom trafik-, sjuk- och olycksfalls-
försäkring. Dessa utgör tillsammans en relativt stor andel av bolagets 
avsättning för oreglerade skador. Risken hanteras främst genom 
utvecklade gängse aktuariella metoder och noggrann kontinuerlig 
uppföljning av anmälda skador. Tabellen nedan visar kostnadsut-
vecklingen skadeåren 2018–2023 före återförsäkring. I den övre 
delen av tabellerna framgår hur skattningen av den totala skade-
kostnaden utvecklas årsvis. Den nedre delen visar hur stor del av 
detta som finns i balansräkningen.

Reservsättningsrisk omfattar även livförsäkringsrisk som avser 
risken för förluster vid försäkring av enskilda personers liv och 
hälsa. För bolaget utgörs dessa risker av bolagets skadelivräntor 
som påverkas av osäkerhet i långlevnadsrisk, kostnadsutveckling 
samt förändrad lagstiftning och myndighetsbeslut.

Katastrofrisk
Bolagets verksamhetsområde är i första hand begränsat till de 15 
kommuner som tidigare utgjorde Göteborgs och Bohuslän. Detta 
innebär att de risker bolaget tecknat är koncentrerade till en för-
hållandevis liten region vilket innebär en relativt stor risk att flera 
enskilda försäkringar blir skadedrabbade vid till exempel storm  
eller andra naturkatastrofer som översvämningar, jordskred eller 
liknande.

Bolagets deltagande i länsförsäkringsgruppens interna riskutbyte 
begränsar bolagets skadekostnad per skada till självbehållet. Genom 
det interna riskutbytet är bolaget också exponerat för katastrof-
skador som inträffar i de övriga länsförsäkringsbolagen via en 
 spilloverpool. Den maximala kapaciteten i spilloverpoolen är den 
aktuariellt modellerade 1000 årshändelsen för hela länsförsäk-
ringsgruppen. Bolagets andel i spilloverpoolen motsvarar bolagets 
procentuella andel av det totala konsolideringskapitalet för samtliga 
23 länsförsäkringsbolag.  

Skadekostnad för hela skadeverksamheten, tkr

Skadeår 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Totalt

Uppskattad skadekostnad:

- I slutet av skadeåret 1 139 528 1 106 205 1 139 666 1 319 759 1 274 059 1 471 156

- ett år senare 1 190 224 1 144 467 1 137 432 1 355 443 1 297 393

- två år senare 1 199 729 1 128 116 1 065 802 1 320 137

- tre år senare 1 187 878 1 100 981 1 051 760

- fyra år senare 1 190 571 1 084 390

- fem år senare 1 174 049

Nuvarande skattning av slutlig skadekostnad 1 174 049 1 084 390 1 051 760 1 320 137 1 297 393 1 471 156

Totalt utbetalt 1 095 901 1 003 883 942 470 1 164 233 1 058 238 692 209

Summa kvarstående reserv 78 148 80 508 109 290 155 904 239 155 778 948 1 441 953

Avsättning upptagen i balansräkningen 78 148 80 508 109 290 155 904 239 155 778 948 1 441 953

Avsättning avseende tidigare år 731 476

Total avsättning upptagen i balansräkningen 2 173 429
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Annullationsrisk
Annulationsrisk är risken att förväntade vinster från framtida premier 
uteblir på grund av oväntade annullationer. Risken reduceras av att 
bolaget tillämpar ettåriga avtal och samtliga premier faktureras vid 
avtalets ingång. 

Livförsäkringsrisk
Livförsäkringsrisk avser risken för förluster vid försäkring av enskilda 
personers liv och hälsa. För bolaget utgörs dessa risker av bolagets 
skadelivräntor, vilket medför att relevanta underkategorier i sin tur är 
livfallsrisk, driftkostnadsrisk och omprövningsrisk. Bolaget expone-
ras för dessa risker dels via egna skadelivräntor, dels via mottagen 
återförsäkring där bolaget tar emot motsvarande risker i skade-
livräntor tillhörande Länsförsäkringar Sak. Livfallsrisk är risken för 
förlust till följd av att de försäkrade lever längre än vad som antagits 
och utgör därmed en risk i bolagets skadelivränterörelse där åtag-
andet utgörs av livsvarigt löfte om utbetalningar. Risken hanteras 
genom en kontinuerlig uppföljning av dödligheten inom länsförsäk-
ringsgruppens skadelivräntebestånd samt genom spridning av risken 
för ändrade dödlighetsantaganden genom intern återförsäkring.

Marknadsrisk
Marknadsrisk är risken för att verkligt värde på eller framtida kassa-
flöden från ett finansiellt instrument varierar på grund av förändringar 
i aktiekurser, räntesatser, valutakurser, fastighetsvärden med mera. 
Hållbarhetsrelaterade risker kan bidra till att öka marknadsrisken.

För bolaget är aktiekurs- och fastighetsrisken de mest påtagliga 
riskerna. Ränte- och valutakursriskerna är av mindre omfattning 
 vilket beror på att en mindre andel av tillgångarna är exponerade 
mot dessa risker eller beroende på att dessa tillgångsklasser har 
lägre volatilitet. 

Bolagets riktlinje för kapitalförvaltning anger hur tillgångarna  
får placeras och till vilken risk detta får göras. Riktlinjen revideras 
minst en gång per år och beslutas av styrelsen efter förslag från 
bolagets risk- och kapitalutskott. I detta interna regelverk har  
bolaget även tagit hänsyn till de legala krav som kan påverka hur 
bolaget får placera kapitalet. 

Målet för kapitalförvaltningen är att långsiktigt generera avkastning 
med hänsyn tagen till risk och likviditet. Styrelsen erhåller månads-
vis en kapitalrapport där det framgår hur förvaltningen utvecklas, 
hur bolagets placeringstillgångar är placerade, samt hur den aktu-
ella allokeringen förhåller sig till beslutade placeringsriktlinjer.

Bolaget har antagit en långsiktig klimatsmart vision som innebär 
att bolagets portfölj ska vara klimatpositiv senast år 2045. För att  
nå dit arbetar bolaget med flertalet underliggande hållbarhetsmål, 
däribland att identifiera och investera i hållbara bolag, välja bort 
bolag som anses icke-hållbara utifrån exkluderingskriterier och en 
kontinuerlig uppföljning av portföljens koldioxidavtryck. Genom att 
bedriva ett aktivt hållbarhetsarbete minskas hållbarhetsrisken och 
därigenom även marknadsrisken. Läs mer om arbetet med ansvars-
fulla investeringar i bolagets Hållbarhetsrapport.

Aktierisk
Aktierisk är bolagets enskilt största marknadsrisk och risken att 
placeringar i aktier faller i värde. Totalt har bolaget en aktieexpone-
ring, exkl. aktier i fastighetsinvesteringar, på 7 647 (7 065) Mkr. En 
upp- eller nedgång med 10 procent i aktieportföljen påverkar bola-
gets resultat före skatt med +/- 765 (706) Mkr och det egna kapita-
let med +/- 607 (561) Mkr. Bolaget reducerar aktierisken genom att 
sprida aktieplaceringarna till flera olika branscher och geografiska 
marknader samt genom begränsningar i enskilda investeringar.

Geografisk fördelning av global noterad aktieportfölj

 Västeuropa 18 % 

 Nordamerika 43 % 

 Pacific 9 % 

 Asien 27 %

 Övriga världen 3 %

Valutarisk
Bolaget har tillgångar, främst aktiefonder, i utländsk valuta. Skulder 
i utländsk valuta finns i försäkringsrörelsen men är minimala. Valuta-
exponeringen uppgår till 2 277 (2 154) Mkr. En upp- eller nedgång med 
10 procent i valutaexponering påverkar bolagets resultat före skatt 
med +/- 228 (215) Mkr och det egna kapitalet med +/- 181 (171) Mkr. 
För att begränsa valutarisken kan delar av eller hela aktieexponeringen 
valutasäkras med hjälp av valutaterminer. Ränteplaceringar i utländsk 
valuta valutasäkras. 

Fördelning av valutaexponering global aktieportfölj

 USD 46 %

 EUR 14 % 

 INR 10 % 

 HKD 5 % 

 TWD 4 %

 Övriga valutor 21 %

Ränterisk
Med ränterisk avses den känslighet för värdeförändring i tillgångar 
och skulder som följer av en ränteförändring. De mest räntekänsliga 
delarna av bolagets skulder är de försäkringstekniska avsättning-
arna med lång avvecklingstid, framförallt inom trafik-, sjuk- och 
olycksfallsförsäkring. I händelse av sjunkande marknadsräntor  
ökar nuvärdet av dessa skulder och vice versa.

Bolagets ränteportfölj balanserar i stor utsträckning värde-
förändringar som uppstår i skulden vid ränteförändringar eftersom 
portföljens värde ökar vid sjunkande räntor. Värdet av bolagets ränte-
bärande tillgångar uppgår till 1 688 (1 608) Mkr med en genomsnittlig 
duration om 1,43 år. Ränteportföljen består huvudsakligen av före-
tagsobligationer samt räntefonder. Bolaget begränsar ränterisken 
genom att eftersträva kort duration i räntebärande tillgångar. 

 
Löptid Räntebärande tillgångar FTA brutto

löptid < 1 år 808 1 737

1 år ≤ löptid < 3 år 573 457

3 år ≤ löptid < 5 år 307 243

5 år ≤ löptid < 10 år 0 427

löptid ≥ 10 år 0 934

Totalt 1 688 3 798

Räntebärande tillgångar och försäkringstekniska avsättningar  fördelade på löptid, Mkr.

Känslighetsanalys Inverkan på resultat före skatt Inverkan på eget kapital

Räntenedgång -1 % 19,4 15,4

Ränteuppgång +1 % -19,0 -15,1

Känslighetsanalys för räntebärande placeringar, Mkr.
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Fastighetsrisk
Bolagets exponering mot fastigheter och fastighetsrelaterade till-
gångar finns främst i det helägda dotterföretaget Länsförsäkringar 
Göteborg och Bohuslän Fastigheter AB samt i dotterföretaget KB 
Platzer Gårda 2:12. Marknadsvärdet uppgår till totalt 5 360 (5 835) Mkr. 
En upp- eller nedgång med 10 procent påverkar bolagets resultat 
före skatt med +/- 536 (584) Mkr och det egna kapitalet med  
+/- 426 (463) Mkr. Riskreducering sker genom geografisk diversifie-
ring, huvudsakligen i Stockholms- och Göteborgsområdet men även 
i landets universitetsstäder. Inriktningen är kontors-, industri- och 
lagerfastigheter samt bostäder.

Koncentrationsrisk 
Koncentrationsrisk är risken för förluster till följd av att placerings-
tillgångar inte är väl diversifierade. Exempelvis har bolaget en aktiepost 
i Länsförsäkringar AB som kan sägas utgöra en koncentrationsrisk, 
men Länsförsäkringar AB är i sin tur en koncern med diversifierad 
verksamhet inom bank och försäkring. Bolagets strävan gällande 
övriga innehav är att ha en väldiversifierad placeringsportfölj avseende 
exempelvis sammansättning av tillgångsslag, geografiska marknader 
och enskilda emittenter.

Kreditspreadrisk, spreadrisk
Med spreadrisk avses risken för förluster till följd av ändring i diffe-
rensen mellan marknadsräntor på obligationer med kreditrisk och 
statspappersräntor. Bolaget hanterar risken genom att fastställa 
limiter avseende hur stor del av den totala portföljen som får utgöras 
av obligationer med kreditrisk samt genom emittentens rating. 

Motpartsrisk
Motpartsrisk i finansiella instrument avser de resultateffekter som 
uppstår om en utgivare eller motpart i ett finansiellt instrument inte 
kan fullgöra sina förpliktelser. Bolaget har som policy i kapitalförvalt-
ningen att endast tillåta placeringar i värdepapper med relativt hög 
kreditvärdighet. Motpartsriskerna i denna del av verksamheten 
bedöms därför vara små. De finansiella instrumentens maximala 
motpartsrisk motsvaras bäst av dess redovisade värden. Bolaget 
har inga finansiella tillgångar som är förfallna till betalning eller som 
har ett nedskrivningsbehov. Bolaget har inte någon pant, annan 
säkerhet eller garantier utställda av tredje part för de finansiella 
 tillgångarna utöver det som framgår av not 39 till 41. 

Kreditvärdighet i räntebärande tillgångar enligt Standard & Poor’s

 AAA 17 % 

 AA 2 % 

 A 23 % 

 BBB 25 %

 BB 18 %

 B 5 %

 CCC 0 %

 NR 10 %

Motpartsrisken i avgiven återförsäkring är risken att betalning inte 
erhålls från återförsäkringsgivare i enlighet med återförsäkringsav-
talen. För att begränsa denna risk har länsförsäkringsgruppen ett 
särskilt regelverk för vilka externa återförsäkringsgivare som får 
användas. Minimikravet är att återförsäkringsgivare ska ha minst 
A-rating enligt Standard & Poor´s, eller motsvarande, när det gäller 
affär med lång avvecklingstid och minst BBB-rating på övrig affär. 
Affär med lång avvecklingstid avses i detta sammanhang ha en 
längre avvecklingstid än fem år. Dessutom eftersträvas en spridning 
på ett flertal olika återförsäkrare. Bolaget har på balansdagen 267 
(238) Mkr i återförsäkrares andel av oreglerade skador. Av dessa 
avser endast en mindre del externa återförsäkrare.

Likviditetsrisk
Likviditetsrisk är risken att bolaget genom brist på likvida medel inte 
kan fullgöra sina åtaganden som är förenade med finansiella och 
försäkringstekniska skulder. För bolaget är likviditet normalt inget 
problem, eftersom premierna i försäkringsrörelsen betalas i förskott 
och stora skadeutbetalningar ofta är kända långt innan de förfaller 
liksom att bolaget har möjlighet att kräva delbetalning från åter-
försäkrare. För löptidsanalys av finansiella tillgångar och skulder  
se not 37.

Under en normal månad har bolaget utbetalningar avseende 
driftskostnader, skadekostnader och återförsäkringspremier på  
139 (133) Mkr. Inbetalningarna i form av premier, ersättningar från 
återförsäkrare och provisionsersättningar från Länsförsäkringar 
Bank AB, Länsförsäkringar Liv AB och Länsförsäkringar Fondliv AB 
uppgår till cirka 154 (158) Mkr.

Fördelning av totala in- och utbetalningar över året 

 Inbetalningar 

 Utbetalningar
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Likviditeten i placeringstillgångarna mätt som antalet dagar inom  
vilka de bedöms kunna bli tillgängliga.

Bolaget har som målsättning att alltid ha en mycket god likviditet. 
Utöver detta finns alltid möjlighet att med 1–3 dagars varsel till-
gängliggöra betydligt större belopp likvida genom försäljning av 
olika placeringstillgångar.
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Operativ risk
Med operativ risk menas risk för förluster till följd av icke ändamåls-
enliga eller misslyckade interna processer, mänskliga fel, IT- system 
eller externa händelser. Detta omfattar även regelefterlevnadsrisker. 

Bolaget bedriver tillståndspliktig verksamhet och ska följa 
 gällande legala krav. Bolagets riskstrategi utgår från insikten att 
operativa risker är en naturlig del av verksamheten och därför kan 
inte samtliga risker undvikas, elimineras eller överföras. Däremot 
kan bolaget genom förebyggande arbete och ändamålsenlig risk-
hantering, intern styrning och kontroll minska risken för oönskade 
förluster eller andra negativa konsekvenser. 

En viktig del av riskreduceringen är arbete med och utveckling av 
bolagets processer, bland annat genom förbättringsarbete. Bolagets 
funktioner och affärskritiska processer är utgångspunkt för årliga 
operativa riskanalyser där operativa risker identifieras. Riskreduce-
rande åtgärder kravställs om ett riskvärde, utifrån sammanvägd 
bedömning av riskens potentiella konsekvens och sannolikheten, 
överstiger beslutad risktolerans. Valet av åtgärd varierar i hög  
grad till följd av riskernas olikartade karaktär och kan innefatta 
datakvalitetsåtgärder samt dualitet. Andra exempel på riskreduce-
rande åtgärder är:
 • Styrande dokument 
 • Anpassningar av processer eller arbetsrutiner
 • Införande av kontroller
 • Utbildning av medarbetare

Bolaget utvecklar kontinuerligt den interna styrningen och 
kontrollen så en ändamålsenlig och effektiv verksamhet säkerställs.

Vid strategiska beslut har bolaget även en beslutsprocess. Om 
bolaget ska lägga ut delar av verksamheten till uppdragstagare finns 
riktlinjer för att reducera risk samt uppnå en god intern styrning 
och kontroll.

Genom incidenthantering hanteras rapporterade incidenter i ett 
särskilt system där analys och åtgärder dokumenteras. Systemet 
säkerställer en spårbar hantering och ger möjlighet att avhjälpa 
exempelvis strukturella fel eller operativa risker.

Genom kontinuitetsarbetet upprättas och revideras avbrotts-
planer för affärskritiska processer samt bolagets kontinuitet- och 
krisledningsplan. Bolaget genomför regelbundet övningar för att 
säkerställa en god förmåga att hantera krissituationer.

Affärsrisk
Affärsrisker är risken för förluster till följd av strategiska beslut, en 
sämre intjäning eller rykten. 

För att reducera riskens påverkan arbetar bolaget kontinuerligt 
med bevakning av interna och externa händelser som kan innebära 
risker eller möjligheter. Vid affärsbeslut beaktas information från 
riskhanteringssystemet. Inom ramen för arbetet med bolagets 
långsiktiga strategiska plan identifieras affärsrisker som sedan 
löpande hanteras i företagsledning och styrelse. Skeende som inte 
kan förutses leder till ytterligare behandling på lednings- och styrelse-
nivå, när behov av det uppkommer. I bolagets egna risk- och solvens-
analys (ERSA) utgör de identifierade affärsriskerna en input vid 
framtagandet av bolagets mer negativa scenarier (stresstester).  

Om negativ ryktesspridning uppstår i t.ex. sociala medier hanteras 
det genom att Kundcenter eller Marknadskommunikation snabbt 
identifierar problemet, stämmer av med ansvarig chef och att vår 
presstalesman vid behov för en dialog med kunder och medier.

Affärsrisker i övrig verksamhet
Förutom sakförsäkringsverksamheten säljer bolaget även livförsäk-
ringar och bankprodukter för Länsförsäkringar Bank AB, Länsförsäk-
ringar Liv AB och Länsförsäkringar Fondliv AB:s räkning. Som ersätt-
ning för detta får bolaget provision. För den förmedlade affären från 
Länsförsäkringar AB, främst inom Bank, finns en intjäningsrisk i form 
av minskade provisionsintäkter bland annat till följd av kreditförluster. 
Förlusten kan uppgå till mellan 80 och 100 procent av kreditförlusten 
beroende på om bolaget ökat riskexponeringen utanför kreditinstruk-
tionen. Kreditförlusten regleras genom avdrag på kommande provi-
sionsintäkter.

Framväxande risk
Med framväxande risk avses nya eller förändrade företeelser, situa-
tioner eller trender som framöver kan komma att väsentligen 
påverka bolaget. Risken hanteras genom omvärldsbevakning.
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Hållbarhetsrisk
Hållbarhetsrisk definieras som risken för negativ påverkan på bolaget 
eller negativ påverkan till följd av att bolaget agerar på ett sätt som 
orsakar direkta eller indirekta negativa konsekvenser både ur eko-
nomiskt, miljömässigt eller socialt perspektiv.

Övergripande sker riskidentifiering genom regelbunden omvärlds-
bevakning, intressentdialog, väsentlighetsanalys samt uppföljning 
av bolagets hållbarhetsarbete. Genom kontinuerlig riskhantering 
kan interna och externa krav, risker samt förväntningar på bolaget 
integreras i riskhanteringen och omvandlas till aktiviteter. I tabellen 
nedan beskrivs kategoriserade riskområden:

Kategori Exempel på riskområden Styrdokument Rutiner och system för riskhantering

Miljö och klimat Påverkan på miljö och klimat från investeringar tjänste-
resor, energiförbrukning, inköp och skadereglering.
Påverkan på bolaget genom naturskador och investe-
ringar. 

Hållbarhetspolicy, riktlinje för miljöarbetet, riktlinje för 
resor, riktlinje för förmånsbil, tjänstebil och poolbil, 
riktlinje för kapitalförvaltningen, inköpspolicy, riktlinjer 
för upphandling, policy för försäljning. 

Koldioxidredovisning av investeringar, klimatbokslut, 
obliga torisk hållbarhetsutbildning för medarbetare, 
uppförandekod för leverantörer, riskbesiktningar, skade-
förebyggande arbete, exkluderingslista för investeringar, 
regelbunden genomlysning av kapitalinnehavet, natur-
skadesamordnare.

Medarbetare och sociala  
förhållanden

Sjukfrånvaro, rekrytering, lämplighet, arbetsmiljö,  
LAS, Hot och våld.

HR-policy, riktlinje för trakasserier, sexuella trakasserier 
och repressalier, säkerhetspolicy, riktlinje för systematiskt 
brandskyddsarbete. 

Kollektivavtal, arbetsmiljökommitté, skyddsronder, med-
arbetarundersökning, medarbetarsamtal, HLR-utbildning, 
brandövningar, säkerhetsutbildning, rutin för visselblåsning, 
uppförandekod för medarbetare, uppförandekod för 
leverantörer, obligatorisk utbildning i intern uppförande-
kod, lämplighetsbedömning av medarbetare, sjukvårds-
försäkring och friskvårdsbidrag.

Mänskliga rättigheter Inköp, investeringar, samarbetspartners, skolor. Inköpspolicy, riktlinje för upphandling, riktlinje för kapital-
förvaltningen, riktlinje för samhällsengagemang.

Uppförandekod för leverantörer, uppförandekod för med-
arbetare, obligatorisk utbildning i intern uppförandekod, 
FN:s principer för ansvarsfulla investeringar, exklude-
ringslista för investeringar, regelbunden genomlysning 
av kapitalinnehavet, uppföljning av leverantörer.

Korruption Intressekonflikter eller erbjudande om muta i olika  
sammanhang.

Inköpspolicy, etiska riktlinjer, riktlinje för hantering av 
intressekonflikter, riktlinje för lämplighetsbedömning, 
arbetsordning för styrelsen.

Skyldighet för medarbetare att rapportera bisysslor, 
närstående relationer och intressekonflikter, lämplighets-
prövning av medarbetare, uppförandekod för medarbetare, 
uppförandekod för leverantörer, obligatorisk utbildning i 
intern uppförandekod, rutin för visselblåsning, anti-penning-
tvättsutbildning, arbetsinstruktion för genomförande av 
kundkännedom.
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NOT 3  PREMIEINKOMST 

Tkr 2023 2022

Direkt försäkring 1 908 578 1 857 218

Mottagen återförsäkring 94 798 101 879

Summa 2 003 376 1 959 097

NOT 5  UTBETALDA FÖRSÄKRINGSERSÄTTNINGAR 

Före avgiven återförsäkring Återförsäkrares andel Försäkringsersättningar f e r

Tkr 2023 2022 2023 2022 2023 2022

Utbetalda försäkringsersättningar -1 424 194 -1 334 841 49 145 126 552 -1 375 049 -1 208 289

Utbetalda driftskostnader -161 059 -151 297 - - -161 059 -151 297

Summa -1 585 253 -1 486 138 49 145 126 552 -1 536 108 -1 359 586

Koncernen Moderbolaget

Driftskostnader efter funktionsindelning, tkr 2023 2022 2023 2022

Anskaffningskostnader -282 758 -252 360 -289 030 -256 730

Förändring av förutbetalda anskaffningskostnader -4 463 -2 655 -4 463 -2 655

Administrationskostnader -148 782 -133 152 -152 082 -135 458

Summa -436 003 -388 167 -445 575 -394 843

NOT 4  KAPITALAVKASTNING ÖVERFÖRD FRÅN FINANSRÖRELSEN 

Tkr 2023 2022

Överförd kapitalavkastning 258 814 185 361

Räntesats 7,46 % 7,79 %

NOT 6  DRIFTSKOSTNADER 

Moderbolaget 
Driftskostnader före funktionsindelning, tkr 2023

Personalkostnader -407 049

Lokalkostnader -52 827

Avskrivningar -10 378

Övriga kostnader -556 380

Provision från förmedlad affär 428 406

Summa -598 228

Tkr Anskaffning Administration Skadereglering

Förmedlad affär 
Liv, Bank,  

Hälsa, Agria Finans Summa

Provision, mottagen återförsäkring -2 432 -2 432

Förändring av förutbetalda anskaffningskostnader -4 463 -4 463

Avskrivningar -2 957 -2 098 -2 223 -3 005 -95 -10 378

Personalkostnader -106 342 -75 502 -79 963 -132 457 -12 785 -407 049

Provisioner -72 393 0 -82 083 -154 476

Övriga driftskostnader -105 522 -74 920 -79 336 -182 365 -5 693 -447 836

Provision från förmedlad affär 616 438 463 426 889 428 406

Summa -293 493 -152 082 -161 059 26 979 -18 573 -598 228

Till kapitalförvaltningen 18 573 18 573

Till försäkringsersättningar 161 059  161 059

Till övriga intäkter och kostnader -26 979 -26 979

Summa -293 493 -152 082 0 0 0 -445 575

Noter 
Om inget annat anges avser uppgifterna i notförteckningen både koncernen och moderbolaget. Avrundningsdifferenser kan förekomma.
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NOT 7  PERSONAL OCH LÖNER 

Medeltalet anställda, ombud och franchise 
Moderbolag

2023 2022

Män Kvinnor Totalt Män Kvinnor Totalt

Verkställande direktör 1 0 1 1 0 1

Tjänstemän, kontor * 157 293 450 157 292 449

Fritidsombud 19 19

Specialombud 350 326

Franchise 135 177

*Omräknade till heltidsanställda och inkluderar projektanställda.

Könsfördelning i företagsledningen
Styrelsen 6 4 10 7 4 11

Övriga ledande befattningshavare 1 5 6 1 4 5

Medeltalet anställda  
Dotterföretag

Verkställande direktör 1 0 1 1 0 1

Tjänstemän, kontor * 3 4 7 2 1 3

*Omräknade till heltidsanställda och inkluderar projektanställda.

Könsfördelning i företagsledningen
Styrelsen 1 6 7 2 6 8

Övriga ledande befattningshavare 0 0 0 0 0 0

Ersättningar till ledande befattningshavare
Till styrelsens ordförande och ledamöter utgår arvode enligt bolagsstämmans beslut. Arbetstagarrepresentanter erhåller inte styrelse-
arvode. Ersättning till vd och andra ledande befattningshavare utgörs av grundlön, övriga förmåner samt pension. Rörlig ersättning 
förekommer inte. Med andra ledande befattningshavare avses de personer som tillsammans med vd utgör ledningsgruppen. Övriga för-
måner avser tjänstebil, sjukvårdsförsäkring, lunch- och ränteförmån. Pensionskostnad avser den kostnad som påverkat årets resultat. 
Bolaget har förmånsbestämda och premiebestämda pensionsplaner.

Pensioner
Bolagets förpliktelser avseende pensioner är täckta i SPP, FPK och Länsförsäkringar Liv.  Pensionsavtalet med verkställande direktören 
innebär att 35 procent av årslönen avsätts till pension. Vd:s tidigare intjänad pension är tryggad  via en kapitalförsäkring där värde-
förändringen redovisas över resultaträkningen. Av övriga ledande befattningshavare har två personer förmånsbestämd pension enligt 
kollektivavtal och fyra personer premiebestämd pension.  

Avgångsvederlag
I händelse av uppsägning från bolagets sida gäller för vd tjugofyra månaders uppsägningstid. Vid egen uppsägning gäller sex månaders 
uppsägningstid.

Ersättning till övriga befattningshavare
Rörlig ersättning/provision förekommer bland viss säljande personal och regleras i kollektivavtal.   Denna personal tillhör inte kategorin 
anställda i ledande position och bedöms inte i sitt dagliga arbete utöva ett sådant inflytande att de kan påverka bolagets risknivå. 
Övriga befattningshavare har fast lön och gängse förmåner enligt gällande kollektivavtal för försäkringsbranschen. Rörlig ersättning 
på bolagsnivå förekommer i mindre omfattning till samtliga månadsavlönade med undantag av bolagsledning och centrala funktioner. 

Berednings- och beslutsprocess
Bolagets styrelse har utsett ett Ersättningsutskott. I detta ingår styrelsens ordförande och vice ordförande. Utskottet bereder 
ersättning för och övriga villkor till verkställande direktör. Utskottet beslutar om ersättning för ledningsgsgrupp och för övriga 
anställda som är direktrapporterande till vd. Utskottet har även till uppgift att följa upp och revidera rörlig ersättning på bolagsnivå. 

Redogörelse för bolagets ersättningar till anställda under 2023 
Denna har presenterats för ordinarie bolagsstämma och finns från samma dag tillgänglig på bolagets webbplats.

Ersättningar och övriga förmåner till ledande befattningshavare

Arvode/
Grundlön

Övriga 
förmåner

Pensions-
kostnad

Summa 
2023

Summa 
2022

Styrelsens och risk- och kapitalutskottets ordförande, 
Hans Ljungkvist 255              -              - 255 513

Styrelseledamot, vice ordförande och revisionsutskottets 
ordförande, Gunilla Rittgård 169              -              - 169 309

Styrelseledamot, Ulf Ek 0              -              - 0 83

Styrelseledamot, Ingalill Östman 121              -              - 121 208

Styrelseledamot, Märta Jansdotter Aguirre 121              -              - 121 208

Styrelseledamot, Henrik Stenström 81              -              - 81 204

Styrelseledamot, Per Hendar 121              -              - 121 208

Styrelseledamot, Andreas Svenungsson 121              -              - 121 208

Styrelseledamot, Sara Wallin 121              -              - 121 127

Vd, Ricard Robbstål 4 714 182 2 455 7 351 5 405

Andra ledande befattningshavare, 6 personer 8 323 624 3 804 12 751 10 780

Kostnader för ersättningar till anställda, tkr

Koncernen Moderbolaget

2023 2022 2023 2022

Löner och ersättningar 257 577 234 612 252 276 232 607

Sociala kostnader 126 334 111 177 124 076 110 210

 varav pensionskostnader, förmånsbaserade planer 17 379 18 083 17 379 18 083

 varav pensionskostnader, avgiftsbaserade planer 20 089 19 223 19 494 18 956

Löner och andra ersättningar fördelade mellan ledande befattningshavare och övriga anställda samt sociala kostnader

2023 2022

 
Moderbolag, tkr

Styrelse 
och vd

Övriga 
anställda Summa

Styrelse 
och vd

Övriga 
anställda Summa

Löner och ersättningar 6 005 247 380 253 385 6 673 228 002 234 675

Sociala kostnader 4 756 120 082 124 838 2 646 107 964 110 610

 varav pensionskostnader 2 455 38 676 41 131 799 36 439 37 238
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NOT 8  ARVODE OCH KOSTNADSERSÄTTNING TILL REVISORER

Koncernen Moderbolaget

Deloitte AB, tkr 2023 2022 2023 2022

Revisionsuppdrag -913 -985 -913 -985

Övriga tjänster 0 -162 0 -162

Summa -913 -1 147 -913 -1 147

Beloppen inkluderar mervärdesskatt

NOT 9  ÖVRIGA TEKNISKA INTÄKTER OCH KOSTNADER 

Koncernen Moderbolaget

Tkr 2023 2022 2023 2022

Orealiserad värdeförändring kontorsfastigheten Gårda Vesta  
(se not 1)

-19 148 7 607 0 0

Cirka 7 procent av Länsförsäkringars andel av TFFs totala  
underskott (se not 40)

-4 490 -7 924 -4 490 -7 924

Summa -23 638 -317 -4 490 -7 924

NOT 10  KAPITALAVKASTNING, INTÄKTER

Koncernen Moderbolaget

Tkr 2023 2022 2023 2022

Hyresintäkter från byggnader och mark 70 964 57 170 74 69

Utdelningar

 svenska aktier och andelar 45 432 91 087 43 483 79 205

 utländska aktier och andelar 32 600 41 411 32 600 41 411

Ränteintäkter 

 obligationer och andra räntebärande värdepapper 38 449 54 548 38 449 54 548

 övriga ränteintäkter 6 845 2 398 6 220 2 354

Valutakursvinster 38 561 17 048 38 561 17 048

Realisationsvinster

 aktier och andelar i dotterföretag 0 0 0 0

 aktier och andelar i övriga företag som det finns ett ägarintresse i 0 0 0 0

 aktier och andelar 101 173 136 065 101 173 136 065

 obligationer och andra räntebärande värdepapper 3 671 49 3 671 49

Summa 337 695 399 776 264 231 330 749

NOT 11  OREALISERADE VINSTER PÅ PLACERINGSTILLGÅNGAR

Koncernen Moderbolaget

Tkr 2023 2022 2023 2022

Byggnader och Mark 0 32 177 0 1 750

Aktier och andelar i dotterföretag 0 0 0 838 553

Aktier och andelar 349 684 0 452 558 0

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 93 229 0 93 229 0

Summa 442 913 32 177 545 787 840 303

NOT 13  OREALISERADE FÖRLUSTER PÅ PLACERINGSTILLGÅNGAR

Koncernen Moderbolaget

Tkr 2023 2022 2023 2022

Byggnader och Mark -76 594 0 0 0

Aktier och andelar i dotterföretag 0 0 -314 901 0

Aktier och andelar i övriga företag som det finns ett ägarintresse i -553 -4 096 -553 -4 096

Aktier och andelar 0 -778 166 0 -1 261 222

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 0 -127 032 0 -127 032

Summa -77 147 -909 294 -315 454 -1 392 350

NOT 12  KAPITALAVKASTNING, KOSTNADER

Koncernen Moderbolaget

Tkr 2023 2022 2023 2022

Driftskostnader från byggnader och mark -14 501 -13 303 -297 -300

Kapitalförvaltningskostnader -18 839 -15 848 -18 836 -15 741

Räntekostnader -38 978 -14 142 -170 -86

Valutakursförluster -909 0 -909 0

Realisationsförluster

 aktier och andelar i dotterföretag 0 0 -52 818 -10 674

 aktier och andelar i övriga företag som det finns ett ägarintresse i -10 351 0 -10 351 0

 aktier och andelar -24 522 -273 522 -23 600 -779

 obligationer och andra räntebärande värdepapper -5 524 -1 828 -5 524 -1 828

Summa -113 624 -318 643 -112 505 -29 408
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NOT 14  NETTORESULTAT AV FINANSIELLA TRANSAKTIONER

Koncernen Moderbolaget

Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultat-
räkningen, Egetkapitalinstrument och Skuldinstrument, tkr 2023 2022 2023 2022

Aktier och andelar i dotterföretag 0 0 -367 719 827 879

Aktier och andelar i intresseföretag 0 0 86 633 129 437

Aktier och andelar i övriga företag som det finns ett ägarintresse i -6 400 -4 096 -6 400 -4 096

Aktier och andelar 537 516 -766 077 639 363 -988 272

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 129 825 -74 263 129 825 -74 263

Övriga ränteintäkter och räntekostnader 532 571 732 571

Summa 661 473 -843 865 482 434 -108 744

Finansiella tillgångar och skulder värderade till  
upplupet anskaffningsvärde, tkr

Övriga ränteintäkter och räntekostnader -33 620 -14 057 4 625 0

Summa -33 620 -14 057 4 625 0

NOT 15  ÖVRIGA INTÄKTER OCH KOSTNADER

Koncernen Moderbolaget

Tkr 2023 2022 2023 2022

Provision från förmedlad affär, Liv och Hälsa 146 217 145 778 146 217 145 778

Provision från förmedlad affär, Bank 276 878 228 266 276 878 228 266

Provision från förmedlad affär, Agria 3 794 4 298 3 794 4 298

Övriga intäkter stöd- och serviceverksamhet 4 728 0 0 0

Summa övriga intäkter 431 617 378 342 426 889 378 342

Driftskostnader, Liv och Hälsa -135 379 -131 480 -135 379 -131 480

Driftskostnader, Bank -260 855 -235 333 -260 855 -235 333

Driftskostnader, Agria -3 676 -4 112 -3 676 -4 112

Övriga kostnader stöd- serviceverksamhet -20 341 0 0 0

Summa övriga kostnader -420 251 -370 925 -399 910 -370 925

Summa övriga intäkter och kostnader 11 366 7 417 26 979 7 417

NOT 16  BOKSLUTSDISPOSITIONER/OBESKATTADE RESERVER

Moderbolaget

Tkr 2023 2022

Utjämningsfond 19 774 19 774
Säkerhetsreserv
Ingående balans 1 451 234 1 451 234

Årets avsättning/återföring 0 0

Utgående balans 1 451 234 1 451 234

Periodiseringsfond tax -17

Ingående balans 0 19 000

Årets avsättning/återföring 0 -19 000

Utgående balans 0 0

Periodiseringsfond tax -19

Ingående balans 44 500 44 500

Årets avsättning/återföring 0 0

Utgående balans 44 500 44 500

Periodiseringsfond tax -23

Ingående balans 40 000 0

Årets avsättning/återföring 0 40 000

Utgående balans 40 000 40 000

Överavskrivning

Inventarier

Ingående balans 9 319 6 336

Årets avskrivningar utöver plan 288 2 982

Utgående balans 9 607 9 319

Summa obeskattade reserver 1 565 115 1 564 827
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NOT 17  SKATTER

Koncernen Moderbolaget

Tkr 2023 2022 2023 2022

Aktuell skattekostnad (-) [/skatteintäkt (+)]
Periodens skattekostnad/skatteintäkt -583 -25 360 -583 -25 360

Justering av skatt hänförlig till tidigare år 4 -11 941 0 -11 941

Summa aktuell skatt -579 -37 301 -583 -37 301

Uppskjuten skattekostnad (-) [/skatteintäkt(+)]
Uppskjuten skatt på orealiserade vinster och förluster -99 284 248 734 -114 769 282 429

Uppskjuten skatt avseende pensionskostnader 1 101 -1 825 1 101 -1 825

Uppskjuten skatt hänförlig till obeskattade reserver -59 -4 674 0 0

Summa uppskjuten skatt -98 242 242 235 -113 668 280 604

Totalt redovisad skattekostnad -98 821 204 934 -114 251 243 303

Koncernen

Avstämning av effektiv skatt 2023 (%) 2023 2022 (%) 2022

Resultat före skatt 282 129 -237 696

Skatt enligt gällande skattesats för moderbolaget 20,6 -58 118 20,6 48 965

Skatteeffekter av

 ej avdragsgilla kostnader 19,1 -53 884 -0,2 -449

 ej skattepliktiga intäkter -8,1 22 916 73,3 174 172

Skatt hänförlig till tidigare år 0,0 4 -5,0 -11 940

Skatt hänförlig till utländsk källskatt 0,2 -583 -0,2 -519

Skatteeffekt av förändrad bolagsskatt 0,0 0 0,1 266

Schablonintäkt investeringsfond, periodiseringsfond  
och säkerhetsreserv 3,2 -9 156 -2,3 -5 561

Redovisad skattekostnad 35,0 -98 821 86,2 204 934

Moderbolaget

Avstämning av effektiv skatt 2023 (%) 2023 2022 (%) 2022

Resultat före skatt 211 964 -326 895

Skatt enligt gällande skattesats för moderbolaget 20,6 -43 664 20,6 67 340

Skatteeffekter av

 ej avdragsgilla kostnader 33,5 -71 036 -0,2 -594

 ej skattepliktiga intäkter -4,8 10 188 59,5 194 577

Skatt hänförlig till tidigare år 0,0 0 -3,7 -11 940

Skatt hänförlig till utländsk källskatt 0,3 -583 -0,2 -519

Schablonintäkt investeringsfond, periodiseringsfond
och säkerhetsreserv 4,3 -9 156 -1,7 -5 561

Redovisad skattekostnad 53,9 -114 251 74,3 243 303

Förändringar av uppskjuten skatt i temporära skillnader Koncernen

Tkr
Balans per  
1 jan 2023

Redovisat över 
resultat-

räkningen

Redovisat över 
balans-

räkningen
Balans per  

31 dec 2023

Andra finansiella placeringstillgångar 435 929 99 284 0 535 213

Obeskattade reserver 322 977 59 0 323 037

Pensionsavsättningar -8 302 -1 101 0 -9 403

750 605 98 242 0 848 847

Tkr
Balans per  
1 jan 2022

Redovisat över 
resultat-

räkningen

Redovisat över 
balans-

räkningen
Balans per  

31 dec 2022

Andra finansiella placeringstillgångar 684 663 -248 734 0 435 929

Obeskattade reserver 318 303 4 674 0 322 977

Pensionsavsättningar -10 127 1 825 0 -8 302

992 839 -242 235 0 750 605

Förändringar av uppskjuten skatt i temporära skillnader Moderbolaget

Tkr
Balans per  
1 jan 2023

Redovisat över 
resultat-

räkningen

Redovisat över 
balans-

räkningen
Balans per  

31 dec 2023

Andra finansiella placeringstillgångar 402 234 114 769 0 517 003

Pensionsavsättningar -8 302 -1 101 0 -9 403

393 932 113 668 0 507 600

Tkr
Balans per  
1 jan 2022

Redovisat över 
resultat-

räkningen

Redovisat över 
balans-

räkningen
Balans per  

31 dec 2022

Andra finansiella placeringstillgångar 684 663 -282 429 0 402 234

Pensionsavsättningar -10 127 1 825 0 -8 302

674 536 -280 604 0 393 932

Koncernen

Redovisat i balansräkningen 
Redovisade uppskjutna skattefordringar och skatteskulder
Uppskjutna skattefordringar och skatteskulder hänför sig 
till följande

Uppskjuten  
skattefordran (-)

Uppskjuten  
skatteskuld (+) Netto

Tkr 2023 2022 2023 2022 2023 2022

Andra finansiella placeringstillgångar 535 213 435 929 535 213 435 929

Obeskattade reserver 323 037 322 977 323 037 322 977

Pensionsavsättningar -9 403 -8 302 0 0 -9 403 -8 302

Skattefordran/Skatteskuld -9 403 -8 302 858 250 758 906 848 847 750 605

Moderbolaget

Uppskjuten  
skattefordran (-)

Uppskjuten  
skatteskuld (+) Netto

2023 2022 2023 2022 2023 2022

Andra finansiella placeringstillgångar 517 003 402 234 517 003 402 234

Pensionsavsättningar -9 403 -8 302 0 0 -9 403 -8 302

Skattefordran/Skatteskuld -9 403 -8 302 517 003 402 234 507 600 393 932
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NOT 18  BYGGNADER OCH MARK 

Byggnader och mark värderas till verkligt värde och utgörs av förvaltningsfastigheter. Värderingen baseras på anta-
ganden och bedömningar, se redovisningsprinciper för information om klassificering av fastigheter samt värderings-
metod. Koncernen äger 50 procent av Kommanditbolag Platzer Gårda 2:12 916444-2213 tillsammans med Platzer Fastig-
heter Holding AB (publ) 556746-6437. Ägandet avser kontorsfastigheten Gårda Vesta i Göteborg. 50 procent av fastig-
heten tillfaller minoriteten. Koncernen äger även två fritidsstugor i Värmland.

Koncernen Moderbolaget

Tkr 2023 2022 2023 2022

Förvaltningsfastigheter
Ingående anskaffningsvärde 1 831 407 2 991 2 991 2 991

Årets anskaffning, tillgångsförvärv 0 1 828 416 0 0

Utgående anskaffningsvärde 1 831 407 1 831 407 2 991 2 991

Utgående anskaffningsvärde 1 831 407 1 831 407 2 991 2 991

Tidigare års orealiserade värdeförändring 48 093 1 759 3 509 1 759

Årets orealiserade värdeförändring -140 000 46 334 0 1 750

Utgående verkligt värde 1 739 500 1 879 500 6 500 6 500

Påverkan på periodens resultat
Hyresintäkter 93 793 75 006 73 69

Direkta kostnader för fastigheter som genererat  
hyresintäkter under perioden -18 052 -16 247 -297 -301

Fastigheten värderas till verkligt värde baserat på följande värderingsantaganden: Kalkylperiod 10 år, direktavkastning vid kalkyl-
periodens slut 4,50 procent, inflationsantagande 2 procent, kalkylränta 6,5 procent, långsiktig vakansgrad 4 procent.

NOT 19  AKTIER OCH ANDELAR I DOTTERFÖRETAG

2023 2022

Moderbolaget, tkr Antal andelar Ägarandel i % Antal andelar Ägarandel i %

Länsförsäkringar Göteborg och Bohuslän Fastigheter AB, 
556683-5897, Säte: Göteborg, Sverige 1 000 100,0 1 000 100,0

Försäkringsgruppen Väst AB, 556524-3721 
Säte: Göteborg, Sverige 0 0,0 864 84,7

LFGB Innovation AB, 559183-9039 
Säte: Göteborg Sverige 50 000 100,0 50 000 100,0

LF Göteborg Trygghetstjänster AB, 559314-8371
Säte: Göteborg Sverige 25 000 100,0 25 000 100,0

Kommanditbolag Platzer Gårda 2:12, 916444-2213 
Säte: Göteborg Sverige 1 50,0 1 50,0

Tkr Moderbolaget
Ingående anskaffningsvärde 2022-01-01 593 453

Aktieägartillskott, lämnade och mottagna -74 400

Årets anskaffning 306 264

Årets avyttring 0

Utgående anskaffningsvärde 2022-12-31 825 317

Ingående orealiserade värdeförändringar 2022-01-01 3 220 597

Årets orealiserade värdeförändring 838 553

Utgående orealiserade värdeförändringar 2022-12-31 4 059 150

Verkligt värde 2022-12-31 4 884 467

Ingående anskaffningsvärde 2023-01-01 825 317

Aktieägartillskott, lämnade och mottagna -12 900

Årets anskaffning 42 982

Årets avyttring -32 957

Utgående anskaffningsvärde 2023-12-31 822 442

Ingående orealiserade värdeförändringar 2023-01-01 4 059 150

Årets orealiserade värdeförändring -314 901

Utgående orealiserade värdeförändringar 2023-12-31 3 744 249

Verkligt värde 2023-12-31 4 566 691
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NOT 20  AKTIER OCH ANDELAR I INTRESSEFÖRETAG 

2023 2022

Koncernen Antal andelar Ägarandel i % Antal andelar Ägarandel i %

Platzer Fastigheter Holding AB (publ), 556746-6437 
Säte: Göteborg, Sverige 16 375 112 13,7 16 375 112 13,7

Moderbolaget
Länsförsäkringar AB, 502010-9681 
Säte: Stockholm, Sverige 692 974 6,6 692 974 6,6

Försäkringsgruppen Väst Kommanditbolag, 969791-8796 
Säte: Göteborg, Sverige 3 27,3 3 27,3

Försäkringsgruppen Väst Komplementär AB, 559220-0827 
Säte: Göteborg, Sverige 15 000 30,0 15 000 30,0

Skadedjursbekämpning i Väst AB, 559164-8505  
Säte: Göteborg, Sverige 500 000 33,3 500 000 33,3

Supersejf AB, 559378-1676 
Säte: Göteborg, Sverige 5 000 20,0 0 0,0

Koncernen Moderbolaget

Tkr 2023 2022 2023 2022

Redovisat värde vid årets ingång 4 133 790 3 931 378 2 224 246 2 212 918

Aktieägartillskott 8 800 1 500 8 800 1 500

Minskning upparbetat övervärde pga utdelning -86 841 -155 634 -49 178 -119 609

Ägd andel av årets resultat -26 079 445 232 86 633 129 437

Andel i övrigt total resultat -8 035 -925 0 0

Andra förändringar i intresseföretagets egna kapital -143 -2 228 0 0

Anskaffning intresseföretag 4 504 0 4 504 0

Avyttring i intresseföretag 0 -85 533 0 0

Redovisat värde vid årets utgång 4 025 996 4 133 790 2 275 005 2 224 246

Koncernen Moderbolaget

Tkr 2023 2022 2023 2022

Minskning upparbetat övervärde pga utdelning -86 841 -155 634 -49 178 -119 609

Ägd andel av årets resultat -26 079 445 232 86 633 129 437

Utdelning 86 841 155 634 49 178 119 609

Avyttring intresseföretag 0 280 417 0 0

Andel i intresseföretags resultat -26 079 725 649 86 633 129 437

Andel i övrigt total resultat -8 035 -925 0 0

Andra förändringar i intresseföretagets egna kapital -143 -2 228 0 0

Koncernen

Finansiell information i sammandrag av koncernens intresseföretag 2023

Tkr Intäkter Resultat Tillgångar Skulder Eget Kapital

Länsförsäkringar AB, 502010-9681 - 2 194 940 731 483 000 695 285 186 36 197 814

Platzer Fastigheter Holding AB (publ), 556746-6437 1 372 000 -957 000 30 267 000 17 455 000 12 812 000

Försäkringsgruppen Väst Kommanditbolag, 969791-8796 35 980 10 067 14 443 3 844 10 599

Försäkringsgruppen Väst Komplementär AB, 559220-0827* 0 35 719 72 647

Skadedjursbekämpning i Väst AB, 559164-8505 36 645 -2 153 15 669 4 448 11 221

Supersejf AB, 559378-1676 1 685 -25 769 47 704 7 203 40 501

2022

Tkr Intäkter Resultat Tillgångar Skulder Eget Kapital

Länsförsäkringar AB, 502010-9681 - 1 963 649 686 180 323 651 204 652 34 975 671

Platzer Fastigheter Holding AB (publ), 556746-6437 1 225 000 3 918 000 29 239 000 14 989 000 14 250 000

Försäkringsgruppen Väst Kommanditbolag, 969791-8796 34 879 9 313 13 436 3 592 9 844

Försäkringsgruppen Väst Komplementär AB, 559220-0827* 0 133 849 237 612

Skadedjursbekämpning i Väst AB, 559164-8505 26 151 -1 645 15 717 2 250 13 467

Moderbolaget

Finansiell information i sammandrag av moderbolagets intresseföretag 2023

Tkr Intäkter Resultat Tillgångar Skulder Eget Kapital

Länsförsäkringar AB, 502010-9681 - 2 194 940 731 483 000 695 285 186 36 197 814

Försäkringsgruppen Väst Kommanditbolag, 969791-8796 35 980 10 067 14 443 3 844 10 599

Försäkringsgruppen Väst Komplementär AB, 559220-0827* 0 35 719 72 647

Skadedjursbekämpning i Väst AB, 559164-8505 36 645 -2 153 15 669 4 448 11 221

Supersejf AB, 559378-1676 1 685 -25 769 47 704 7 203 40 501

Moderbolaget

2022

Tkr Intäkter Resultat Tillgångar Skulder Eget Kapital

Länsförsäkringar AB, 502010-9681 - 1 963 649 686 180 323 651 204 652 34 975 671

Försäkringsgruppen Väst Kommanditbolag, 969791-8796 34 879 9 313 13 436 3 592 9 844

Försäkringsgruppen Väst Komplementär AB, 559220-0827* 0 133 849 237 612

Skadedjursbekämpning i Väst AB, 559164-8505 26 151 -1 645 15 717 2 250 13 467

*Resultatet hänför sig till finansiella intäkter.
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NOT 21  AKTIER OCH ANDELAR I ÖVRIGA FÖRETAG SOM DET FINNS ETT ÄGARINTRESSE I

2023 2022

Antal andelar Ägarandel i % Antal andelar Ägarandel i %

LFant AB, 559085-6802 
Säte: Göteborg, Sverige 100 000 16,7 100 000 16,7

Länsförsäkringar Fastighetsförmedling AB, 556693-8865 
Säte: Stockholm, Sverige 558 5,6 558 5,6

Länsförsäkringar Mäklarservice AB, 556595-9052 
Säte: Stockholm, Sverige 200 4,0 200 4,0

Länsförsäkringar Trygghetstjänster AB, 559316-2034 
Säte: Stockholm, Sverige 0 0,0 3 250 6,5

Länsförsäkringsbolagens Franchisesupport AB, 559077-6950 
Säte: Stockholm, Sverige 108 7,1 108 7,7

Tkr 2023 2022
Ingående anskaffningsvärde 24 351 24 351

Årets anskaffning 2 555 0

Årets avyttring -10 355 0

Utgående anskaffningsvärde 16 551 24 351

Ingående orealiserade värdeförändringar -10 692 -6 596

Årets orealiserade värdeförändring -552 -4 096

Utgående orealiserade värdeförändringar -11 244 -10 692

Utgående verkligt värde 5 307 13 659

NOT 22  AKTIER OCH ANDELAR

2023 2022

Tkr
Anskaffnings-

värde Verkligt värde
Anskaffnings-

värde Verkligt värde

Svenska noterade aktier och andelar 915 859 2 169 469 924 671 1 846 639

Svenska onoterade aktier och andelar 210 868 163 244 195 051 158 213

Utländska noterade aktier och andelar 929 256 1 900 700 970 533 1 799 395

Utländska onoterade aktier och andelar 263 561 378 206 227 405 352 930

Summa aktier och andelar i moderbolaget 2 319 544 4 611 619 2 317 660 4 157 177

Koncernen
Svenska onoterade aktier och andelar som  
tillkommer i koncernen 899 337 2 500 772 897 433 2 601 743

Summa 899 337 2 500 772 897 433 2 601 743

Summa aktier och andelar i koncernen 3 218 881 7 112 391 3 215 093 6 758 920

NOT 23  OBLIGATIONER OCH ANDRA RÄNTEBÄRANDE VÄRDEPAPPER 

2023 2022

Tkr
Anskaffnings-

värde Verkligt värde
Anskaffnings-

värde Verkligt värde

Övriga svenska emittenter 603 018 570 633 571 993 506 855

Övriga utländska emittenter 57 756 56 951 91 069 83 157

Andelar i räntebärande fonder 921 443 1 002 339 969 595 991 592

Summa 1 582 217 1 629 923 1 632 657 1 581 604

Varav noterade värdepapper 1 471 332 1 506 080 1 562 657 1 505 421

Positiv skillnad till följd av att verkligt värde  
överstiger nominella värden 10 711 410

Negativ skillnad till följd av att verkligt värde ej 
överstiger nominella värden -2 127 -29 398
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NOT 24  KATEGORIER AV FINANSIELLA TILLGÅNGAR OCH SKULDER 

Koncernen Moderbolaget

Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde 
via resultaträkningen, Egetkapitalinstrument och 
Skuldinstrument,  tkr

2023 2022 2023 2022

Verkligt värde Verkligt värde Verkligt värde Verkligt värde

Aktier och andelar i dotterföretag - - 4 566 691 4 884 467

Aktier och andelar i intresseföretag - - 2 275 005 2 224 246

Aktier och andelar i övriga företag som det finns 
ett ägarintresse i 5 307 13 659 5 307 13 659

Aktier och andelar 7 112 391 6 758 920 4 611 619 4 157 177

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 1 629 923 1 581 604 1 629 923 1 581 604

Uppluppna ränteintäkter - 3 276 - 3 276

Summa skuldinstrument 8 747 621 8 357 459 13 088 545 12 864 429

Koncernen Moderbolaget

Finansiella tillgångar värderade till upplupet 
anskaffningsvärde, tkr

2023 2022 2023 2022

Uppluppet 
anskaffnings-

värde

Uppluppet 
anskaffnings-

värde

Uppluppet 
anskaffnings-

värde

Uppluppet 
anskaffnings -

värde

Övriga fordringar 339 023 428 055 226 407 211 542

Likvida medel 181 451 99 628 171 071 96 427

Upplupna intäkter 186 959 151 158 174 458 138 169

Summa uppluppet anskaffningsvärde 707 433 678 841 571 936 446 138

Summa finansiella tillgångar 9 455 054 9 036 300 13 660 481 13 310 567

Finansiella skulder värderade till upplupet 
anskaffningsvärde, tkr

Koncernen Moderbolaget

2023 2022 2023 2022

Skulder till kreditinstitut 1 100 000 1 100 000 - -

Övriga skulder 116 525 62 434 179 058 62 434

Upplupna kostnader 228 352 369 161 91 897 79 294

Summa finansiella skulder 1 444 877 1 531 595 270 955 141 728

Det redovisade värdet på tillgångar klassificerade som Finansiella tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde samt skulder 
klassificerade som Finansiella skulder värderade till upplupet anskaffningsvärde utgörs av en rimlig approximation av verkligt värde 
utifrån tillgångarnas och skuldernas anskaffningsvärden då dessa tillgångar och  skulder har korta löptider. Vinster och förluster 
redovisas i resultaträkningen under nettoresultat av finansiella  poster, för mer information se Not 14 Nettoresultat av finansiella 
transaktioner.

Koncernen

Information om finansiella instruments  
verkliga värden  
Finansiella tillgångar, tkr

2023

Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Summa

Aktier och andelar i övriga företag som det finns 
ett ägarintresse i 0 0 5 307 5 307

Aktier och andelar 4 070 169 0 3 042 222 7 112 391

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 1 506 080 0 123 843 1 629 923

Upplupna ränteintäkter 0 0 0 0

Summa 5 576 249 0 3 171 372 8 747 621

Koncernen

Information om finansiella instruments  
verkliga värden  
Finansiella tillgångar, tkr

2022

Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Summa

Aktier och andelar i övriga företag som det finns 
ett ägarintresse i 0 0 13 659 13 659

Aktier och andelar 3 646 034 0 3 112 886 6 758 920

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 1 505 421 0 76 183 1 581 604

Upplupna ränteintäkter 3 276 0 0 3 276

Summa 5 154 731 0 3 202 728 8 357 459
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NOT 24  KATEGORIER AV FINANSIELLA TILLGÅNGAR OCH SKULDER, FORTSÄTTNING 
Moderbolag

Information om finansiella instruments  
verkliga värden  
Finansiella tillgångar, tkr

2023

Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Summa

Aktier och andelar i dotterföretag 0 0 4 566 691 4 566 691

Aktier och andelar i intresseföretag 0 0 2 275 005 2 275 005

Aktier och andelar i övriga företag som det finns 
ett ägarintresse i 0 0 5 307 5 307

Aktier och andelar 4 070 169 0 541 450 4 611 619

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 1 506 080 0 123 843 1 629 923

Upplupna ränteintäkter 0 0 0 0

Summa 5 576 249 0 7 512 296 13 088 545

Moderbolag

Information om finansiella instruments  
verkliga värden  
Finansiella tillgångar, tkr

2022

Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Summa

Aktier och andelar i dotterföretag 0 0 4 884 467 4 884 467

Aktier och andelar i intresseföretag 0 0 2 224 246 2 224 246

Aktier och andelar i övriga företag som det finns 
ett ägarintresse i 0 0 13 659 13 659

Aktier och andelar 3 646 034 0 511 143 4 157 177

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 1 505 421 0 76 183 1 581 604

Upplupna ränteintäkter 3 276 0 0 3 276

Summa 5 154 731 0 7 709 698 12 864 429

I ovanstående tabell lämnas upplysningar om hur verkligt värde bestämts för de finansiella instrument som värderas  
till verkligt värde i balansräkningen. Uppdelningen av hur verkligt värde bestämts görs utifrån följande tre nivåer.

Nivå 1: enligt priser noterade på en aktiv marknad för samma instrument.
Nivå 2: utifrån direkt eller indirekt observerbara marknadsdata som inte inkluderas i nivå 1.
Nivå 3: utifrån indata som inte är observerbara på marknaden.

Specifikation av nivå 3

Koncernen Moderbolag

2023 2022 2023 2022

Ingående balans 3 202 728 2 657 915 7 709 698 6 656 781

Redovisade vinster och förluster i årets resultat -124 061 119 985 -331 033 759 160

Anskaffningsvärde förvärv 95 722 448 348 174 548 391 620

Avyttring -3 017 -23 520 -40 917 -97 863

Summa 3 171 372 3 202 728 7 512 296 7 709 698

NOT 25  FORDRINGAR AVSEENDE DIREKT FÖRSÄKRING 

Tkr 2023 2022

Fordringar hos försäkringstagare 273 402 279 701

Fordringar hos försäkringsföretag 37 757 36 409

Summa 311 159 316 110

Av fordringar hos försäkringstagare förväntas 0 kronor att bli återvunna mer än tolv månader efter balansdagen.

NOT 26  MATERIELLA TILLGÅNGAR OCH VARULAGER 

Tkr

Koncernen Moderbolaget

2023 2022 2023 2022

Anskaffningsvärde materiella tillgångar
Ingående balans 78 282 77 989 75 839 77 604

Årets inköp 10 967 12 809 5 060 10 751

Avyttringar -17 743 -12 516 -14 857 -12 516

Utgående balans 71 506 78 282 66 042 75 839

Avskrivningar materiella tillgångar
Ingående balans -38 573 -41 346 -37 977 -41 243

Årets avskrivningar -11 429 -9 748 -10 379 -9 255

Avyttringar 14 847 12 521 14 719 12 521

Utgående balans -35 155 -38 573 -33 637 -37 977

Utgående balans materiella tillgångar 36 351 39 709 32 405 37 862

Planenlig avskrivning har gjorts på inventarier efter deras ekonomiska livslängd varierande från 3 - 10 år.
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NOT 27  FÖRUTBETALDA ANSKAFFNINGSKOSTNADER

Tkr 2023 2022

Föregående års avsättning av förutbetalda anskaffningskostnader 32 956 35 610

Årets avskrivning -32 956 -35 610

Årets avsättning 28 492 32 956

Förutbetalda anskaffningskostnader vid årets utgång 28 492 32 956

Anskaffningskostnader med avskrivningstid

 inom 1 år 28 492 32 956

 överstigande 1 år - -

NOT 28  ÖVRIGA FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER 

Koncernen Moderbolaget

Tkr 2023 2022 2023 2022

Förutbetalda kostnader 45 459 35 045 45 459 35 045

Upplupna intäkter 141 500 116 113 128 999 103 124

Summa 186 959 151 158 174 458 138 169

NOT 29  EGET KAPITAL

Bundet kapital
Reservfond
Syftet med reservfonden har varit att spara den del av nettovinsten, som inte gick åt för täckning av balanserad förlust.

Fritt kapital
Balanserat resultat
Utgörs av föregående års fria egna kapital och blir tillsammans med årets resultat summa fritt kapital.

För specifikation av förändringar i eget kapital se Rapport över förändringar i eget kapital.
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NOT 30  AVSÄTTNING FÖR EJ INTJÄNADE PREMIER OCH KVARDRÖJANDE RISKER

2023 2022

Tkr Brutto
Återförsäkrares  

andel Netto Brutto
Återförsäkrares  

andel Netto

Avsättning för ej intjänade premier
Ingående balans 822 029 0 822 029 792 908 0 792 908

Premieinkomst 2 003 376 -84 952 1 918 424 1 959 097 -88 439 1 870 658

Intjänade premier under perioden -1 981 232 84 952 -1 896 280 -1 929 976 88 439 -1 841 537

Utgående balans 844 173 0 844 173 822 029 0 822 029

NOT 31  AVSÄTTNING FÖR OREGLERADE SKADOR

2023 2022

Tkr Brutto
Återförsäkrares  

andel Netto Brutto
Återförsäkrares  

andel Netto

Inträffade och rapporterade skador 983 910 -147 056 836 854 902 684 -117 645 785 039

Inträffade, men ej rapporterade skador (IBNR) 1 382 495 -120 376 1 262 118 1 381 240 -120 411 1 260 829

Avsättning för skadelivräntor 462 064 0 462 064 439 675 0 439 675

Avsättning för skaderegleringskostnad 125 744 0 125 744 124 796 0 124 796

2 954 213 -267 432 2 686 781 2 848 395 -238 056 2 610 339

Ingående balans 2 848 395 -238 056 2 610 339 2 953 513 -420 558 2 532 955

Förväntad kostnad för skador som inträffat under den 
innevarande perioden 883 961 -43 468 840 493 741 294 -24 720 716 574

Förändring av förväntad kostnad för skador som  
inträffat under tidigare år -778 143 14 092 -764 051 -846 412 207 222 -639 190

Utgående balans 2 954 213 -267 432 2 686 781 2 848 395 -238 056 2 610 339

Bolaget diskonterar endast skadelivräntor.
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NOT 32  AVSÄTTNING FÖR ÅTERBÄRING

Tkr 2023 2022

Ingående balans 200 637 200 864

Under året reglerad återbäring -192 015 -191 089

Återförd återbäring från tidigare år över resultaträkningen -7 916 -9 138

Årets avsättning för återbäring 125 000 200 000

Avsättning för återbäring 125 706 200 637

NOT 34  SKULDER TILL KREDITINSTITUT

Koncernen

Tkr 2023 2022

Skulder till kreditinstitut, ränteförfall 2025 1 100 000 1 100 000

Summa 1 100 000 1 100 000

NOT 35  ÖVRIGA SKULDER

Koncernen

2023 2022

Återstående löptid övriga skulder, tkr På anfordran < 1 månad Totalt På anfordran < 1 månad Totalt

Övriga skulder 8 175 108 350 116 525 10 960 51 474 62 434

Utgående balans 8 175 108 350 116 525 10 960 51 474 62 434

Moderbolaget

2023 2022

Återstående löptid övriga skulder, tkr På anfordran < 1 månad Totalt På anfordran < 1 månad Totalt

Övriga skulder 78 584 100 474 179 058 10 960 51 474 62 434

Utgående balans 78 584 100 474 179 058 10 960 51 474 62 434

NOT 36  UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

Koncernen Moderbolaget

Tkr 2023 2022 2023 2022

Semesterlöneskuld 18 714 18 100 18 444 17 618

Löner och provisioner 32 065 25 256 32 065 25 256

Sociala kostnader 17 710 14 401 17 505 14 401

Löneskatt 16 807 15 572 16 687 15 572

Övrigt 143 056 295 832 7 196 6 447

Summa 228 352 369 161 91 897 79 294
NOT 33  SKULDER AVSEENDE DIREKT FÖRSÄKRING

Tkr 2023 2022

Skulder till försäkringstagare 214 172 212 260

Skulder till försäkringsföretag 1 311 189

Summa 215 483 212 449
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NOT 37  FÖRVÄNTADE ÅTERVINNINGSTIDPUNKTER FÖR TILLGÅNGAR OCH SKULDER

Koncernen Moderbolaget

2023 2023

Tkr Högst 1 år Längre än 1 år Totalt Högst 1 år Längre än 1 år Totalt

Byggnader och mark 1 739 500 1 739 500 6 500 6 500

Aktier och andelar i dotterföretag 0 4 566 691 4 566 691

Aktier och andelar i intresseföretag 4 025 996 4 025 996 2 275 005 2 275 005

Aktier och andelar i övriga företag som det finns ett ägarintresse i 5 307 5 307 5 307 5 307

Aktier och andelar 461 162 6 651 229 7 112 391 461 162 4 150 457 4 611 619

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 162 992 1 466 931 1 629 923 162 992 1 466 931 1 629 923

Depåer hos företag som avgivit återförsäkring 668 668 668 668

Återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar

 Oreglerade skador 50 000 217 432 267 432 50 000 217 432 267 432

Fordringar avseende direkt försäkring 311 159 311 159 311 159 311 159

Fordringar avseende återförsäkring 7 670 7 670 7 670 7 670

Övriga fordringar 339 024 339 024 226 407 226 407

Materiella tillgångar 14 007 22 344 36 351 10 379 22 026 32 405

Kassa och bank 181 451 181 451 171 071 171 071

Aktuell skattefordran 70 782 70 782 71 299 71 299

Upplupna ränteintäkter 0 0

Förutbetalda anskaffningskostnader 28 492 28 492 28 492 28 492

Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 180 050 6 909 186 959 167 549 6 909 174 458

Summa tillgångar 1 806 789 14 136 316 15 943 105 1 668 180 12 717 926 14 386 106

Försäkringstekniska avsättningar (före avgiven återförsäkring)

 Ej intjänade premier och kvardröjande risker 844 173 844 173 844 173 844 173

 Oreglerade skador 900 000 2 054 213 2 954 213 900 000 2 054 213 2 954 213

 Återbäring 125 706 125 706 125 706 125 706

Andra avsättningar

 Uppskjuten skatteskuld 50 760 798 087 848 847 50 760 456 840 507 600

Skulder avseende direkt försäkring 215 483 215 483 215 483 215 483

Skulder avseende återförsäkring 18 952 18 952 18 952 18 952

Skulder till kreditinstitut 1 100 000 1 100 000 0

Övriga skulder 116 525 116 525 179 058 179 058

Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 203 758 24 594 228 352 67 658 24 239 91 897

Summa skulder och avsättningar 2 475 357 3 976 894 6 452 251 2 401 790 2 535 292 4 937 082
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NOT 37  FÖRVÄNTADE ÅTERVINNINGSTIDPUNKTER FÖR TILLGÅNGAR OCH SKULDER, FORTSÄTTNING

Koncernen Moderbolaget

2022 2022

Tkr Högst 1 år Längre än 1 år Totalt Högst 1 år Längre än 1 år Totalt

Byggnader och mark 1 879 500 1 879 500 6 500 6 500

Aktier och andelar i dotterföretag 0 4 884 467 4 884 467

Aktier och andelar i intresseföretag 4 133 790 4 133 790 2 224 246 2 224 246

Aktier och andelar i övriga företag som det finns ett ägarintresse i 13 659 13 659 13 659 13 659

Aktier och andelar 415 718 6 343 202 6 758 920 415 718 3 741 459 4 157 177

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 158 160 1 423 444 1 581 604 158 160 1 423 444 1 581 604

Depåer hos företag som avgivit återförsäkring 317 317 317 317

Återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar

 Oreglerade skador 50 000 188 056 238 056 50 000 188 056 238 056

Fordringar avseende direkt försäkring 316 110 316 110 316 110 316 110

Fordringar avseende återförsäkring 34 300 34 300 34 300 34 300

Övriga fordringar 428 055 428 055 211 542 211 542

Materiella tillgångar 9 873 29 836 39 709 9 255 28 607 37 862

Kassa och bank 99 628 99 628 96 427 96 427

Aktuell skattefordran 1 912 1 912 3 385 3 385

Upplupna ränteintäkter 3 276 3 276 3 276 3 276

Förutbetalda anskaffningskostnader 32 956 32 956 32 956 32 956

Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 138 722 12 436 151 158 125 733 12 436 138 169

Summa tillgångar 1 688 710 14 024 240 15 712 950 1 456 862 12 523 191 13 980 053

Försäkringstekniska avsättningar (före avgiven återförsäkring)

 Ej intjänade premier och kvardröjande risker 822 029 822 029 822 029 822 029

 Oreglerade skador 800 000 2 048 395 2 848 395 800 000 2 048 395 2 848 395

 Återbäring 200 637 200 637 200 637 200 637
Andra avsättningar

 Uppskjuten skatteskuld 39 393 711 212 750 605 39 393 354 539 393 932
Skulder avseende direkt försäkring 212 449 212 449 212 449 212 449
Skulder avseende återförsäkring 9 860 9 860 9 860 9 860
Skulder till kreditinstitut 1 100 000 1 100 000
Övriga skulder 62 434 62 434 62 434 62 434
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 345 603 23 558 369 161 56 142 23 152 79 294

Summa skulder och avsättningar 2 492 405 3 883 165 6 375 570 2 202 944 2 426 086 4 629 030
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NOT 38  RÄNTESATS FÖR DISKONTERING AV  SKADELIVRÄNTOR

För skadelivräntor, inklusive mottagen återförsäkring avseende skadelivräntor, används den av EIOPA definierade diskonteringsränte-
kurvan. Den är framtagen för att motsvara riskfria räntesatser för relevanta durationer och baseras på marknadsnoteringar för 
svenska swapräntor. Därtill finns ett makroekonomiskt antagande om en långsiktig ränta på 3,45 procent. 

NOT 40  EVENTUALFÖRPLIKTELSER

Ansvar för förlust mot Länsförsäkringar Bank AB som kan uppgå till mellan 80 och 100 procent av kreditförlusten beroende på om 
bolaget ökat riskexponeringen utanför kreditinstruktionen. Kreditförlusten regleras genom avdrag på kommande provisionsintäkter.

Av trafikskadelagen och trafikförsäkringsförordningen följer att försäkringsbolag som meddelar trafikförsäkring i Sverige är skyldiga 
att vara medlemmar i Trafikförsäkringsföreningen (TFF). Av reglerna följer att medlemsbolagen har ett solidariskt ansvar att finansiera 
verksamheten i TFF.

Länsförsäkringar Göteborg och Bohuslän har överklagat Skatteverkets beslut att inte bifalla den skattemässiga klassificeringen av 
innehavet i Gamla Länsförsäkringar AB som näringsbetingade andelar. Om Länsförsäkringar Göteborg och Bohuslän inte når fram-
gång i domstolsprocessen skulle det medföra att redovisad aktuell och uppskjuten skatt justeras med 267 Mkr. Se vidare under rubrik 
Bedömningar och uppskattningar i de finansiella rapporterna i Not 1.

NOT 39  STÄLLDA SÄKERHETER  

Tkr

Koncernen Moderbolaget

2023 2022 2023 2022

Tillgångar ställda till förmån för försäkringstagarna för  
att täcka försäkringstekniska avsättningar* 2 294 242 2 294 242 2 294 242 2 294 242

Pantbrev Kommanditbolag Platzer Gårda 2:12,  
se mer info. not 18. 1 100 000 1 100 000 0 0

Övriga ställda panter och säkerheter Inga Inga Inga Inga

* Enligt FRL (2010:2043) Kap 6:11

NOT 41  INVESTERINGSÅTAGANDEN 

Kvarvarande åtagande, tkr

Koncernen Moderbolaget

2023 2022 2023 2022

Enligt avtal med finansiella institut har bolaget förbundit 
sig att investera följande belopp. 331 946 311 509 331 946 311 509

Låneåtagande om 150 mkr har avgetts till Humlegården Fastigheter AB, 556682-1202

NOT 42  DISPOSITION AV MODERBOLAGETS VINST ELLER FÖRLUST 2023

Tkr

Till bolagstämmans förfogande står följande vinstmedel:

Balanserat resultat 7 771 196

Årets resultat 97 713

Totalt 7 868 909

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel, 7 868 909 tkr, disponeras enligt följande:

Balanseras i ny räkning 7 868 909

Summa 7 868 909

NOT 43  NÄRSTÅENDE

De 23 länsförsäkringsbolagen har valt att organisera vissa gemensamma verksamheter i Länsförsäkringar AB-koncernen. Koncernen har 
fått i uppdrag av länsförsäkringsbolagen att bedriva verksamhet inom områden där storskalighet är en avgörande konkurrensfördel  och 
att tillhandahålla sådan service till länsförsäkringsbolagen som av effektivitetsskäl ska produceras och tillhandahållas gemensamt inom 
Länsförsäkringar. Tjänster tillhandhålls av Länsförsäkringar AB gentemot länsförsäkringsbolagen avseende utförande av utvecklings-
projekt och ovan beskrivna service. Prissättning för serviceverksamhet inom länsförsäkringsgruppen baseras på direkta och indirekta 
kostnader. Totalt sett syftar prissättningen till att fördela kostnaderna rättvist inom länsförsäkringsgruppen utifrån förbrukning. 
Gemensamma utvecklingsprojekt och gemensam service är kollektivt finansierade och faktureras utifrån beslutad fördelningsnyckel. 
Dessutom har bolaget under 2023 löpande transaktioner som omfattar kostnader och provisionsersättning avseende försäljning och 
kundvård för den av Länsförsäkringar Göteborg och Bohuslän förmedlade affären, se not 15.

Som närstående räknar Länsförsäkringar Göteborg och Bohuslän även övriga bolag inom länsförsäkringsgruppen. Moderbolaget har en 
närstående relation med sina dotter- och intresseföretag se not 19 och 20. Marginella inköp eller försäljningar har skett under året med 
dotter- och intresseföretag. Samtliga transaktioner mellan närstående parter baseras på marknadsmässiga villkor.

Tkr

2023

Intäkter Kostnader Fordringar Skulder

Länsförsäkringar AB 428 164 587 899 139 805 3 995

Länsförsäkringsbolagen 5 831 12 271 2 717 458

Länsförsäkringar Mäklarservice AB 1 397 9 857 0 16

Kommanditbolag Platzer Gårda 2:12 0 22 830 0 70 409

Tkr

2022

Intäkter Kostnader Fordringar Skulder

Länsförsäkringar AB 379 780 540 002 109 212 3 261

Länsförsäkringsbolagen 7 581 19 920 2 606 575

Länsförsäkringar Mäklarservice AB 2 383 8 545 2 0

Kommanditbolag Platzer Gårda 2:12 0 17 836 50 366 0
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NOT 44  RESULTAT PER FÖRSÄKRINGSKLASS FÖR MODERBOLAGET

Tkr
Totalt

2023
Olycksfall och 

sjukdom
Motorfordon 

övriga klasser
Trafik, ansvar mot 

tredje man
Brand- och annan 

egendomsskada
Allmän  

ansvarighet Rättsskydd
Summa direkt  

försäkring
Mottagen  

återförsäkring

Premieinkomst, brutto 2 003 376 162 421 519 607 185 658 902 329 66 912 71 651 1 908 578 94 798

Premieintäkt, brutto 1 981 232 154 601 503 397 193 364 899 810 66 299 71 409 1 888 880 92 352

Försäkringsersättningar, brutto -1 691 071 -187 749 -409 406 -112 765 -747 581 -52 588 -38 800 -1 548 889 -142 182

Driftskostnader, brutto -445 575 -34 645 -100 302 -54 602 -219 753 -16 382 -17 459 -443 143 -2 432

Resultat av avgiven återförsäkring -6 432 6 392 -3 457 42 707 -49 980 -836 -1 258 -6 432 0

Skadeprocent, brutto 85,4 121,4 81,3 58,3 83,1 79,3 54,3 82,0 154,0

Göteborg 28 februari 2024

Hans Ljungkvist Gunilla Rittgård

Ricard Robbstål

Henrik Nilsson
Auktoriserad revisor Deloitte AB

Vår revisionsberättelse har avlämnats den 28 februari 2024

Per Hendar

Andreas Svenungsson

Rickard Hagberg Smalc Niklas Smith Fredrik Haglund

Märta Jansdotter Aguirre

Sara Wallin Johanna Kjellberg
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Revisionsberättelse
Till bolagsstämman i Länsförsäkringar Göteborg och Bohuslän, organisationsnummer 558500-8039.

Rapport om årsredovisningen och koncernredovisningen
Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncernredovisningen 
för Länsförsäkringar Göteborg och Bohuslän för räkenskapsåret 
2023-01-01 - 2023-12-31. Bolagets årsredovisning och koncern-
redovisning ingår på sidorna 10-51 i detta dokument.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och koncernredo-
visningen upprättats i enlighet med lagen om årsredovisning i för-
säkringsföretag och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande 
bild av moderbolagets och koncernens finansiella ställning per den 
31 december 2023 och av dessas finansiella resultat för året enligt 
lagen om årsredovisning i försäkringsföretag. Förvaltningsberättelsen 
är förenlig med årsredovisningens och koncernredovisningens 
övriga delar.

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultat-
räkningen och balansräkningen för moderbolaget och koncernen. 

Våra uttalanden i denna rapport om årsredovisningen och koncern-
redovisningen är förenliga med innehållet i den kompletterande 
rapport som har överlämnats till moderbolagets revisionsutskott  
i enlighet med Revisorsförordningens (537/2014/EU) artikel 11.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) 
och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder 
beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i för-
hållande till moderbolaget och koncernen enligt god revisorssed i 
Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa 
krav. Detta innefattar att, baserat på vår bästa kunskap och över tygelse, 
inga förbjudna tjänster som avses i Revisorsförordningens (537/2014/EU) 
artikel 5.1 har tillhandahållits det granskade bolaget eller, i förekom-
mande fall, dess moderföretag eller dess kontrollerade företag inom EU.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Särskilt betydelsefulla områden
Särskilt betydelsefulla områden för revisionen är de områden som 
enligt vår professionella bedömning var de mest betydelsefulla för 
revisionen av årsredovisningen och koncernredovisningen för den 
aktuella perioden. Dessa områden behandlades inom ramen för 
revisionen av, och i vårt ställningstagande till, årsredovisningen  
och koncernredovisningen som helhet, men vi gör inga separata 
uttalanden om dessa områden.

Försäkringstekniska avsättningar – inträffade men ej  
rapporterade skador
I enlighet med not 31 uppgår per 31 december 2023 koncernens 
försäkringstekniska avsättningar för oreglerade skador, före åter-
försäkrares andel, till 2 954 213 TSEK. Av totala avsättningar för 
oreglerade skador uppgår avsättningar för inträffade men ännu  
ej rapporterade skador till 1 382 495 TSEK.

Länsförsäkringar Göteborg och Bohusläns avsättningar för ej 
rapporterade skador är en väsentlig post i balansräkningen och  
den baseras på komplexa aktuariella beräkningar och antaganden. 
Resultatet av bolagets bästa bedömning avseende avsättnings-
behovet för inträffade men ej rapporterade skador är beroende av 
historik och datakvalitet. De mest centrala antagandena med störst 
påverkan på postens storlek är bedömningar av framtida ersättnings-
utflöden för hänförliga kassaflöden. 

I not 1 framgår de väsentliga uppskattningar och bedömningar 
som beräkningarna av de inträffade men ej rapporterade skadorna 
bygger på och not 2 behandlar Länsförsäkringar Göteborg och 
Bohusläns risker och riskhantering kopplat till bedömningar av 
inträffade men ej rapporterade skador. Felaktiga bedömningar av 
ovanstående parametrar kan påverka värderingen av inträffade 
men ej rapporterade skador väsentligt och därför bedöms detta 
vara ett område av särskild betydelse i vår revision. 

Våra revisionsåtgärder har omfattat men inte uteslutande 
bestått av:
 • Vi har utvärderat de kontroller som vi bedömt vara mest relevanta, 

företagsledningens val av beräkningsmodell, antaganden om skade-
frekvenser och skadebelopp samt utvärderat och analyserat 
rimlig heten i utfallen. 

 • Vi har involverat aktuariespecialister för att utföra kontrollberäk-
ningar och utvärdera Länsförsäkringar Göteborg och Bohusläns 
modeller för beräkning av inträffade men ej rapporterade skador. 

 • Vi har även utvärderat om notupplysningarna kopplat till de 
 oreglerade skadorna är rättvisande och fullständiga baserat  
på koncernens redovisningsprinciper.

Värdering av mindre likvida placeringstillgångar 
Koncernens placeringstillgångar uppgår till 14 513 785  TSEK per  
31 december 2023 och tillgångarna värderas till verkligt värde i 
balansräkningen förutom innehavet i Länsförsäkringar AB som 
 värderas i enlighet med kapitalandelsmetoden. Värdet på mindre 
likvida finansiella placeringstillgångar i nivå 3, för vilka observerbar 
data saknar uppgår till 3 171 372 TSEK och det redovisade värdet på 
innehavet i Länsförsäkringar AB uppgår till 2 259 965 TSEK samt 
redovisat värde på byggnader och mark uppgår till 1 739 500 TSEK. 

Risken förknippad med värdering av koncernens mindre likvida 
placeringstillgångar är i huvudsak hänförlig till tillgångar för vilka 
observerbar data saknas och som därför kräver väsentliga uppskatt-
ningar och bedömningar vid fastställande av verkligt värde och till-
lämpning av kapitalandelsmetoden. De tillgångar som klassificeras  
i nivå 3 enligt IFRS 13, och innehavet i Länsförsäkringar AB samt 
byggnader och mark värderas med hjälp av modeller som i hög 
utsträckning bygger på icke observerbara indata. De redovisade 
värdena är betydande och området har därför bedömts vara av 
 särskild betydelse i vår revision.
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Av not 1 och 24 i årsredovisningen framgår det en redogörelse av 
tillämpade redovisningsprinciper vid värdering av Länsförsäkringar 
Göteborg och Bohusläns placeringstillgångar inom nivå 3. Not 2 
behandlar Länsförsäkringar Göteborg och Bohusläns aktiekursrisk. 

Våra revisionsåtgärder har omfattat men inte uteslutande 
bestått av:
 • För innehavet i Länsförsäkringar AB har vi kontrollberäknat värde-

ringen utifrån bolagets ägarandel av substansvärdet i Länsförsäk-
ringar AB. 

 • Verkliga värden på indirekta och direkta innehav i byggnader och 
mark har granskats mot externa rapporter över andelsvärde samt 
via fastighetsvärdering. 

 • Innehav i onoterade Private Equity-fonder har granskats mot 
 värderingar erhållna från förvaltarna. 

 • Vi har utvärderat värderingskällornas uppgifter baserat på publikt 
tillgänglig information om motpartens finansiella rapportering.  
I tillägg har vi även kontrollerat att använd värderingsmetod är  
i enlighet med normgivning och branschpraxis.

 • Vi har även utvärderat om notupplysningarna kopplat till mindre 
likvida placeringstillgångar är rättvisande och fullständiga.

Osäker skatteposition
I enlighet med vad som beskrivs i not 1, avsnitt Bedömningar och 
uppskattningar i de finansiella rapporterna, har Länsförsäkringar 
Göteborg och Bohuslän inte redovisat någon uppskjuten skatt på 
orealiserade värdeförändringar eller aktuell skatt på utdelningar hän-
 förliga till innehavet i Länsförsäkringar AB, eftersom innehavet har 
bedömts utgöra näringsbetingade andelar. En gemensam utredning 
för samtliga Länsförsäkringsbolag har genomförts avseende den 
skatte mässiga och redovisningsmässiga klassificeringen av innehavet 
i Länsförsäkringar AB. Resultatet från denna utredning stödjer den 
bedömning som företagsledningen har gjort. Företagsledningen har 

bedömt att det är mer sannolikt än inte att den skatte mässiga han-
teringen kommer att godtas efter att Skatteverkets överklagan av 
Förvaltningsrättens beslut har prövats av Kammarrätten. Därför har 
ingen uppskjuten skatt redovisats avseende  värdeförändringar på 
innehavet eller aktuell skatt avseende skatteeffekten på utdelningar. 

En annan bedömning än företagsledningens skulle medföra att 
uppskjuten och aktuell inkomstskatt redovisades på temporära 
skillnader kopplade till värdeförändringar på innehavet och aktuell 
skatt på utdelningar från Länsförsäkringar AB. Med anledning av den 
under 2020 ändrade klassificering av innehavet i LFAB upphörde 
bolaget att redovisa nämnda skatter motsvarande ett sammantaget 
skattebelopp om 267 MSEK per den 31 december 2023.  

Våra revisionsåtgärder har omfattat men inte uteslutande 
bestått av:
 • Granskning av företagsledningens dokumenterade ställnings-

tagande ifråga om graden av inflytande över Länsförsäkringar AB, 
den skattemässiga statusen på innehavet och utvärdering av det 
emot relevant vägledning och praxis samt aktuellt rättsläge, till-
sammans med våra skattespecialister.

 • Utvärdering av bolagets bedömningar kring redovisningen av upp-
skjuten och aktuell skatt kopplade till innehavet och tillhörande 
värderingar av inkomstskatten samt fullständigheten och ända-
målsenligheten i upplysningar.

Annan information än årsredovisningen och koncernredovisningen
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för 
den andra informationen. Den andra informationen består av sidorna 
1-9 samt 56-59 men innefattar inte årsredovisningen och koncern-
redovisningen och vår revisionsberättelse avseende denna.

Vårt uttalande avseende årsredovisningen och koncernredovis-
ningen omfattar inte denna information och vi gör inget uttalande 
med bestyrkande avseende denna andra information.

I samband med vår revision av årsredovisningen och koncern-
redovisningen är det vårt ansvar att läsa den information som 
 identifieras ovan och överväga om informationen i väsentlig 
utsträckning är oförenlig med årsredovisningen och koncernredo-
visningen. Vid denna genomgång beaktar vi även den kunskap vi i 
övrigt inhämtat under revisionen samt bedömer om informationen i 
övrigt verkar innehålla väsentliga felaktigheter.

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende denna 
information, drar slutsatsen att den andra informationen innehåller 
en väsentlig felaktighet, är vi skyldiga att rapportera detta. Vi har 
inget att rapportera i det avseendet.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för 
att årsredovisningen och koncernredovisningen upprättas och att de 
ger en rättvisande bild enligt lagen om årsredovisning i. Styrelsen 
och verkställande direktören ansvarar även för den interna kontroll 
som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning och 
koncernredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, 
vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen 
ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen 
av bolagets och koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. 
De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka 
förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet 
om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte 
om styrelsen och verkställande direktören avser att likvidera bolaget, 
upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ 
till att göra något av detta. 

Styrelsens revisionsutskott ska, utan att det påverkar styrelsens 
ansvar och uppgifter i övrigt, bland annat övervaka bolagets finan-
siella rapportering.
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Revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida års-
redovisningen och koncernredovisningen som helhet inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter 
eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller 
våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revi-
sionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet 
om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentlig-
heter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller  
tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut 
som användare fattar med grund i årsredovisningen och koncern-
redovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Dessutom:
 • identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i 

årsredovisningen och koncernredovisningen, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller misstag, utformar och utför gransknings-
åtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisions-
bevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund 
för våra uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig fel-
aktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig 
 felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan 
innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, 
felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.

 • skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets interna kontroll 
som har betydelse för vår revision för att utforma gransknings-
åtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men 
inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.

 • utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används 
och rimligheten i styrelsens och verkställande direktörens upp-
skattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

 • drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verkställande 
direktören använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet 
av årsredovisningen och koncernredovisningen. Vi drar också en 
slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida 
det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana 
händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om 
bolagets och koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. 
Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, 
måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upp-
lysningarna i årsredovisningen och koncernredovisningen om den 
väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är 
otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen och kon-
cernredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis 
som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock 
kan framtida händelser eller förhållanden göra att ett bolag och 
en koncern inte längre kan fortsätta verksamheten.

 • utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och 
innehållet i årsredovisningen och koncernredovisningen, däribland 
upplysningarna, och om årsredovisningen och koncernredovisningen 
återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett 
sätt som ger en rättvisande bild.

 • inhämtar vi tillräckliga och ändamålsenliga revisionsbevis avseende 
den finansiella informationen för enheterna eller affärsaktiviteterna 
inom koncernen för att göra ett uttalande avseende koncern-
redovisningen. Vi ansvarar för styrning, övervakning och utförande 
av koncernrevisionen. Vi är ensamt ansvariga för våra uttalanden.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade 
omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också 
informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland 
de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi 
identifierat.

Vi måste också förse styrelsen med ett uttalande om att vi har 
följt relevanta yrkesetiska krav avseende oberoende, och ta upp alla 
relationer och andra förhållanden som rimligen kan påverka vårt 
oberoende, samt i tillämpliga fall åtgärder som har vidtagits för att 
eliminera hoten eller motåtgärder som har vidtagits.

Av de områden som kommuniceras med styrelsen fastställer vi 
vilka av dessa områden som varit de mest betydelsefulla för revisionen 
av årsredovisningen och koncernredovisningen, inklusive de viktigaste 
bedömda riskerna för väsentliga felaktigheter, och som därför utgör 
de för revisionen särskilt betydelsefulla områdena. Vi beskriver 
dessa områden i revisionsberättelsen såvida inte lagar eller andra 
författningar förhindrar upplysning om frågan. 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar
Uttalanden
Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen har 
vi även utfört en revision av styrelsens och verkställande direktörens 
förvaltning för Länsförsäkringar Göteborg och Bohuslän för räken-
skapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31 samt av förslaget till dispositioner 
beträffande bolagets vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt för-
slaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter 
och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 
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Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar 
enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är 
oberoende i förhållande till moderbolaget och koncernen enligt god 
revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner 
beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning 
innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är 
försvarlig med hänsyn till de krav som bolagets och koncernens 
verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av 
moderbolagets och koncernens egna kapital, konsolideringsbehov, 
likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av 
bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlöpande 
bedöma bolagets och koncernens ekonomiska situation och att 
tillse att bolagets organisation är utformad så att bokföringen, 
medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter i 
övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. Verkställande direktören 
ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och 
anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga 
för att bolagets bokföring ska fullgöras i överensstämmelse med lag 
och för att medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt 
uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att 
med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelse-
ledamot eller verkställande direktören i något väsentligt avseende:
 • företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försum-

melse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller
 • på något annat sätt handlat i strid med, försäkringsrörelselagen, 

lagen om årsredovisning i försäkringsföretag eller bolagsordningen.
Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av 
bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är 
att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt 
med försäkringsrörelselagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti 
för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid 
kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till disposi-
tioner av bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med försäk-
ringsrörelselagen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder 
vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning 
under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och förslaget 
till dispositioner av bolagets vinst eller förlust grundar sig främst på 
revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder 
som utförs baseras på vår professionella bedömning med utgångs-
punkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar gransk-
ningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är 

väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser 
skulle ha särskild betydelse för bolagets situation. Vi går igenom 
och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och 
andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om 
ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande om styrelsens 
förslag till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust 
har vi granskat om förslaget är förenligt med försäkringsrörelse-
lagen. 

Deloitte AB, utsågs till Länsförsäkringar Göteborg och Bohus-
läns revisor av bolagsstämman 2023-03-23 och har varit bolagets 
revisor sedan 2017-03-30.

Stockholm 28 februari 2024

Henrik Nilsson
Auktoriserad revisor Deloitte AB



Styrelse

HANS LJUNGKVIST

Göteborg, styrelseuppdrag, egen 
företagare, Hans Ljungkvist AB.

Vald som ordförande 2017,  
invald 2016, vald till och med 2025.

GUNILLA RITTGÅRD

Onsala, styrelseuppdrag, senior 
advisor och egen företagare.

Styrelsens vice ordförande,  
invald 2007, vald till och med 2025.

JOHANNA KJELLBERG

Stockholm, CIO och rådgivare inom 
IT och digital transformation.

Invald 2023, vald till och med 2025.

SARA WALLIN

Hovås, vd, Chalmers Ventures.

Invald 2022, vald till och med 2025.

ANDREAS SVENUNGSSON

Västra Frölunda, vd, Volvo Defense 
och SVP Volvo Trucks.

Invald 2019, vald till och med 2025.

PER HENDAR

Göteborg, advokat,  
Advokat Per Hendar AB.

Invald 2018, vald till och med 2024.

RICARD ROBBSTÅL

Mölndal, verkställande direktör.

MÄRTA JANSDOTTER AGUIRRE

Göteborg, vd, Gröna Gårdar AB. 

Invald 2015, vald till och med 2024.

NIKLAS SMITH

Göteborg, personalrepresentant, 
specialist privatförsäkring. 

FREDRIK HAGLUND

Göteborg, personal representant 
suppleant, säljare företag sak. 

RICKARD HAGBERG SMALC

Orust, personalrepresentant,  
säljare lantbruk.

Arbetstagarrepresentanter
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Ledning

ANN-CHARLOTTE HOLM

Chef Affärsstöd, ekonomichef 

HELENA JOHNSSON

Affärsområdeschef försäljning sak-
försäkring och marknad/varumärke

INGEMAR LINDSTRÖM

Affärsområdeschef sak och risk

RICARD ROBBSTÅL

Verkställande direktör 

ANNIKA LUNDBERG

Affärsområdeschef Bank och Liv

CAROLINE JOSEFSSON

Affärsområdeschef skador

KAROLIN LINDEMAN

HR-chef
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Valberedning

CHARLOTTA LÖFSTRAND HJELM

Internrevisor

KARIN SJÖBERG

Compliance 

SUSANNA LÖVUNG SJÖBERG

Göteborg, ledamot,  
senior managementkonsult  
Actea Consulting.

BJÖRN WALLSTRÖM

Ansvarig riskhanteringsfunktionen 

YLVA DAHL

Ljungskile, ledamot,  
senior chefsrekryterare Solum 
Search AB, egenföretagare inom 
skog och mark.

PER-HENRIK HARTMANN

Göteborg, ledamot,  
vd Higab AB.

LOUISE MATTUS STREIBY

Öjersjö, ledamot,  
stadsjurist Borås stad.

KARL MALMSTRÖM

Göteborg, valberedningens  
ordförande, vd Goodfellows Group AB.

LEI SUN

Ansvarig aktuariefunktionen 

CHRISTINA PIHEL

Kundombudsman 

Centrala funktioner och kundombudsman

Gemensam kundombudsman för 
tre länsförsäkringsbolag
Sedan 2014 har vi genom Samar-
bete i Väst en gemensam kundom-
budsman för Länsförsäkringar 
Göteborg och Bohuslän, Länsför-
säkringar Halland och Länsförsäk-
ringar Älvsborg.

Kundombudsmannen är under-
ställd styrelsen och arbetar obero-
ende i förhållande till vår organisation. 
Syftet med kundombudsmannen är 
att ge våra kunder möjlighet till snabb 
och kostnadsfri prövning av bolagets 
beslut.

Ärenden som kundombudsman-
nen prövar kan gälla villkorsfrågor, 
till exempel innehåll i försäkringsav-
tal eller oklarheter vid försäkringens 
tecknande. Frågorna kan gälla både 
privat försäkring och företagsför-
säkring där bolaget är försäkrings-
givare.

Även andra försäkringsfrågor av 
mer principiell karaktär kan prövas. 
Däremot prövar kundombudsman-
nen inga ansvars-, vållande- eller 
personskadeärenden.

2023 prövade kundombudsman-
nen 53 (52) ärenden för bolaget.
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Göteborgs kommun

Mandatperiod 2021–2023
Fredrik Berg
Ola Ekman
Helén Eriksson Elf
Lars Johansson
Josefin Locking
Susanna Lövung Sjöberg
Mayur Patel 
Claes Roxbergh
Yvonne Rundkvist
Marcus Sorling
Marie Tjäder

Mandatperiod 2022-2024
Anna-Lena Johansson 
Fredrik Högberg
Ingrid Larsson
Jan Lindblom
Karl Malmström
Carlos Rebelo Da Silva
Emma Lovric
Thomas Olsson
Christina Rogestam
Line Klaamas
Victoria Ingeborn
Per-Henrik Hartmann

Mandatperiod 2023-2025
Vania Khairallah
Malin Lundgren
Lars Berg
Toomas Tartu
Malin Lilton
Carina Dahlberg 
Filip Lindblom
Olle Mikkelsen

Kranskommuner
I kranskommuner ingår kommunerna Härryda, 
Kungälv, Mölndal, Partille och Öckerö.

Mandatperiod 2021–2023
Kasper Jönsson
Ewa Lavett
Louise Mattus Streiby
Per Skoglund
Robert Strandberg
Carina Franzén

Mandatperiod 2022–2024
Emil Rylén
Katia Petkova
Monica Crusner

Mandatperiod 2023-2025
Pontus Ottosson
Emma Jalnefjord
Jill Jingbrant
Cathrin Jonasson
Sofia Strandlund
Gabriella Berglund

Bohuslän
I Bohuslän ingår kommunerna Lysekil, Munkedal, 
Orust, Sotenäs, Stenungsund, Strömstad, Tanum, 
Tjörn och Uddevalla.

Mandatperiod 2021–2023
Thore Gunnarsson
Peter Heie
Lena Lilja
Maria Andersson
Eva-Lott Swahnberg

Mandatperiod 2022–2024
Elisabeth Olsson
Lisa Sethman 
Kent Passbo

Mandatperiod 2023-2025
Ylva Dahl
Owe Lislerud
Camilla Ardéhn
Andra Gheorghiu
Philip Nordqvist
Mikael Holm

Fullmäktige 2023 utgörs fullmäktige av 60 ledamöter.
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